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Karácsonyi rege
Ha valóra válna
Igazi boldogság 
Szállna a világra.

Bibliai õsszüleink, Ádám-Éva napjának varázslatos 
alkonyatán köszönt ránk a téli ünnepkör várva várt 
fénypontja: nagykarácsony estéje.

Advent varázsos hangulatát nemcsak a karácsonyi 
várakozás keresztény mitológiája alakította ki, hanem a 
téli sötétségben a melegre, a fényre, a megújuló életre 
vágyás õsi izgalma is. A karácsony minden család, 
minden közösség legnagyobb ünnepe, a szeretet ün-
nepe. A keresztény világ egyik legjelentõsebb ünnepe. 
A IV. század óta Krisztus születése napjának, és mára 
világszerte a szeretet ünnepének tekintik.

A szeretet az, ami az esztendõ minden napját ün-
neppé képes tenni. Sokak számára a karácsonyi ün-
neplés már teljesen elvesztette eredeti értelmét. Keve-
sen emlékeznek meg Jézus születésérõl ezen a napon, 
egyre inkább az ajándékozás és a családi együttlét ke-
rül elõtérbe. Pedig a karácsony nemcsak az ajándéko-
zásban és a karácsonyfa állításban merül ki. A katoliku-
sok négy héten keresztül, az úgynevezett adventi idõ-
szakban készülnek fel rá. Minden vasárnap meggyúj-
tanak egy-egy gyertyát az adventi koszorún, imádkoz-
nak, megemlékeznek Mária és József történetérõl.

Ma nehéz megragadni a szeretetet – még a szeretet 
ünnepén sem. Egyre inkább a hiányzó érzések közé 
kerül. Pedig a szeretet sok nehézségen átsegít, erõt ad. 
A lelkekben mintha elszürkültek volna ünnepeink. 
Kérdés van-e ünneplõ lelkünk, amely képes befogadni 
a megszentelt napok üzenetét? Kissé eltávolodtunk egy 
mástól, mindenki félrehúzódva áll a maga gondjával, 
bajával, s nem megérezni, de már hallani sem képes a 
közös szívhangot.

Karácsony a szeretet ünnepe. A szereteté, amely 
láthatatlan, de mindent átjár, felsugárzik egy mosoly-
ban, megcsillan a falevelek ezüstjén. A megváltó szü-
letésének napja, de legkedvesebb családi ünnepünk is. 
Az a fény, az az illat, a gyertyagyújtás perce, a csendes 
ének, s hogy szeretteinket megöleljük, azokra is gon-
dolva, akik már nem lehetnek velünk, a legszebb es-
téjévé teszi ezt az estét. Mindenki által ismert, mégis 
megunhatatlan, szépséges történet. A karácsonyfa 
csúcsán a csillagszóró szikráiban ma is évrõl évre fel-
idézi a pillanatot, amely megváltoztatta a világ sorsát. 

Kívánom, hogy a csendes éj minden családban szép 
és csendes legyen. Minden családba költözzön be a 
szeretet, az összetartozás. Emelkedjünk fölül napi szo-
rító gondjainkon, egymást segíteni akaró szívvel, hittel 
és reménnyel kezdjük el a ránk következõ új esztendõt. 
A karácsonyi kis Jézus a szent ünnepekben vigye el 
kegyelmét, áldását, szeretetét minden családba. S ha 
égnek majd a kis gyertyák a fákon, a mi lelkünkben is 
legyen: Karácsony!

Szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és boldog új 
esztendõt!

Bodócs Emánuel

Bolond vasárnap –
önfeledt szórakozás

Új lesz

az év?

Az ember életének sa-
játja, hogy megpróbálja 
szakaszolni földi létének 
egészét. Napokra, hetek-
re, hónapokra, évekre 
osztja be azt az amúgy 
állandó dolgot, amit 
idõnek szoktunk nevez-
ni. Az idõnek édes mind-
egy, nekünk meg rend-
kívül jó kapaszkodót je-
lent ez a rendszer. Ha 
egy szakaszhatárhoz é-
rünk, egy kicsit kifújjuk 
magunkat, áttekintjük, 
hogy mit is végeztünk, 
majd megyünk tovább. 
Az óév búcsúztatása és 
az újév köszöntése e-
gyetemesen jelent min-
denki számára egy ilyen 
szakaszhatárt, s jó né-
hány hagyományt, szo-
kást aggatunk már az 
általunk ünneppé tett 
idõszakhoz.

Az viszont, hogy az év 
valóban új legyen, sok 
esetben rajtunk múlik. 
Az újévi fogadalmak 
azért sem tartósak a 
legtöbb esetben, mert 
attól, hogy egy új számot 
látunk a naptáron, éle-
tünk nem nagyon tud 
megváltozni.

Ilyentájt, amikor egy-
re többször csendülnek 
fel a karácsonyi dalok, s 
az emberek legnagyobb 
része otthon, nyuga-
lomban szeretné tölteni 
a szeretet ünnepét, s 
jókedvvel, vidáman, 
mindig a jobbra számít-
va várná a következõ 
esztendõt, szinte kifogy-
hatatlan a jókívánságok 
özöne. Az persze vé-
letlenül sem baj, hogy 
ilyenkor a legjobbakat 
kívánjuk azoknak, akik 
körülöttünk élnek. Azt 
viszont soha nem sza-
badna elfelejtenünk, 
hogy ebbõl a szeretet-
áradatból néhány ada-
got az év más hónap-
jaira is raktározzunk. S, 
hogy a sokadikként 
jómagam is csatlakoz-
zak: Tiszta szívbõl kí-
vánok mindenkinek 
szeretettel jes Kará-
csonyt, s boldogság-
ban, örömben gazdag 
újesztendõt!

BANKA CSABA

A tisztelt olvasót nem szeretném 
félrevezetni, e cikk elején bevallom, 
egy elfogult tudósítást olvashat itt. 
Nem tudok olyan tárgyilagos lenni, 
mint kellene, mert az árokszállási szín-
kör teljesítménye már évekkel ezelõtt 
magával ragadott. A 2003-as februári 
nagy hóesés miatt nem voltam az Imá-
dok férjhez menni premierjén, s azóta 
is nagyon sajnálom. A többin azonban 
mindig ott voltam. 

Most is nagy izgalommal készültem a Gör-
be János Színkör hetedik bemutatójára de-
cember 6-án. A megszokott izgatott, egész-
ségesnek mondható feszültséggel teli légkör 
fogadott. A színkör tagjai félig átöltözve, szö-
vegüket mondogatva, vagy éppen a szöveg-
könyvet keresve szaladgáltak ide-oda az „öl-
tözõben”, de barátként üdvözöltük egymást. 

Aldobolyi Nagy György, a Bolond va-
sárnap zeneszerzõje is szívélyesen 

Az üdülõvezetõ és az oda nem illõ vendég
Matusné úti Piroska, Guba József

(Fotók: Nagy Mária)

– Elfogult tudósítás egy premierrõl –

Sokkoló bonyodalmak
Guba József, Szundiné Goda Katalin, Bobák

Zoltán, Matusné úti Piroska, Szûcs Eszter

A szerelem ebbõl a darabból sem hiányozhat
Szûcs Eszter, Major József

fogadott, s ismét jót beszélgettünk. Kiderült, 
hogy ezt a darabot õ ajánlotta, amikor 
Kovács Béláné arra kérte, segítsen, adjon 
javaslatot, mit vi-gyenek színre ebben az 
évadban. Két évvel ezelõtt – szintén õ 
zenéjével készült – Charley nénjét olyan 
nagyszerûen oldották meg az árokszállásiak, 
hogy jó szívvel aján-lotta ezt a mûvet. 

- Nagyszerû és példamutató, hogy sok 
ember lelkesen, szabadidejét áldozza saját 
maga épülésére és a közönség szórakoz-
tatására. Az is nagyszerû, hogy Jászárok-
szállás szellemileg is képes eltartani a szín-
játszó kört. S azt is szeretném kiemelni, hogy 
ehhez az önkormányzat is segítséget ad, 
támogatja. Sajnos máshol sokkal mások a 
prioritások, a járda, az útépítés fontosabb, a 
kultúra mindig háttérbe szorul, arra nincs 
pénz. Itt azonban nem ez a helyzet, s ezt is 
nagyra kell értékelni – mondta a zeneszerzõ.

Aztán az idei darabról is beszélgettünk. 
Mindenki ismeri a szovjet szerzõ, Katajev 
nevét, s egyetlen mûvet kapcsol hozzá, a 

Távolban egy fehér vitorla-t. A Bolond va-
sárnapot is egy Katajev írta. Ilf és Petrov ne-
vét így együtt szintén ismeri a közönség, a 
Tizenkét szék világhírû történet. A szerzõ-
párosból Ilja Ilf valóságos, ismert személy. 
A Petrov azonban álnév, Katajev húzódik 
meg mögötte. Hogy melyik, azt viszont nem 
tudjuk, mesélte Aldobolyi. Katajevék 
ugyanis ketten voltak, ikertestvérek, s mind-
ketten jó tollú írók. Egyikük humorista, a 
szatíra mestere, de hogy melyik, azt sosem 
tudta meg a közönség. Talán éppen a szov-
jet rendszer üldözéseit akarták így elkerülni, 
hiszen csoda, hogy a rendszer szatíráját, a 
Bolond vasárnapot „életben” hagyták. Ami 
tudható, hogy az egyik Katajev a negyvenes 
évek elején meghalt, másikuk megélte a 
hetvenes éveket is.

(Folytatás a 4. oldalon)

Szeretetben gazdag ünnepeket és békés, boldog új esztendõt kívánunk!
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A természet már téli arcát mutatja, 
lehullottak a fák levelei, nem virítanak a 
park árvácskái, ködös, barátságtalan az idõ. 
Napközben azonban a hõmérõ higanyszála 
még a plusz Celsius-fokokat mutató tarto-
mányban idõzik.

Közeleg az év vége, a mérlegkészítés és 
a tervezés ideje. A város 2003-ban ered-
ményesen pályázott a különbözõ alapokra 
és összességében az egy évi költségveté-
sének megfelelõ összeget 1,3 milliárd fo-
rintot nyert. Szépültek köztereink, gyara-
podtak buszváróink és gazdagodtak intéz-
ményeink. Az Ipari Park közvilágításának 
kiépítésével megváltozott a Jászberényi út 
esti látképe, impozáns lámpafüzér vezeti be 
az idegent a várostáblától kezdõdõen a 
városközpontig. A temetõben az egyház-
tanáccsal, a Csokonai utcában a megyei 
Területfejlesztési Tanáccsal közös finan-
szírozással valósult meg az útépítés. El-
készült a 28 férõhelyes Idõsek Apartman-
háza, a mûszaki átadásra a napokban kerül 
sor. A berendezési munkálatokat és az 
engedélyezési eljárást követõen 2004 
májusától fog üzemelni ez az új intézmény. 
A csatornaberuházás elõkészítése a közbe-
szerzési pályázat kiírásával és a helyi tár-
sulat megalakulásával elkezdõdött. Várha-
tóan 2004 nyarán jelennek meg az elsõ 
munkagépek városunkban. 2006. év vé-
gére kell befejezni a csatornaépítési mun-
kálatokat. A város történetének legna-
gyobb és legköltségesebb beruházása va-
lósul meg, amelynek köszönhetõen min-
den ingatlan bekötésre kerül a csatorna-
hálózatba. A szilárd út építése mellett a 
járdaépítésben vannak a legjelentõsebb 
elmaradásaink. Épültek új járdák ebben az 
évben is, de ezzel az ütemmel nem lehe-
tünk elégedettek. A csatorna-beruházással 
együtt erre is nagy gondot kell fordítanunk.

Pályázati és saját források felhasználá-
sával készül a város rendezési terve, amely 
meghatározza az elkövetkezõ évek fejlesz-
tési irányait és település-szerkezetének vál-
tozásait. Minél nagyobb körben tudjuk 
megismertetni és megtárgyalni és minél 
több javaslatot tudunk beleépíteni, annál 
élhetõbb környezetet tudunk teremteni 
városunkban.

A Heves Megyei és a Szolnok Megyei 
Közgyûlés és Jászárokszállás közösen 
biztosította az önrészt a Jászárokszállás-
Adács összekötõ út koncepciójának e-
lkészítéséhez benyújtott pályázathoz. A 
tervezõi szerzõdést megkötöttük és      
2004 áprilisára elkészül a koncepcióterv.  
Az adácsi összekötõút megépítése sze-

repel a 2003-2006-os megyei tervekben is.
A szelektív hulladékgyûjtés megismerte-

tése és elterjesztése a célunk annak a nyolc 
hulladékszigetnek a kihelyezésével, amely-
nek az elsõ példányát a Profi parkolójában 
már birtokba is vette a lakosság. A pályázat 
nyertese az önkormányzat, a nyert eszkö-
zök üzemeltetõje a Víziközmû intézmé-
nyünk lett.

A termálfürdõ fejlesztése az úszómeden-
ce átépítésére és vízforgató berendezés 
megvalósítására a közbeszerzési eljárás ki-
írásával elkezdõdött. 2004-ben a munkákat 
úgy ütemezzük, hogy a szezonban ne za-
varják a fürdõzõk szórakozását. Feszített 
víztükrû, rendezett környezettel, napozó-
terasszal és vízforgatóval ellátott medencét 
valósítunk meg.

Az elmúlt évek fejlesztéseinek köszön-
hetõen a kánikulai napokon a júliusi és 
augusztusi rekord vízfogyasztások idején 
sem kellett korlátozó intézkedéseket hozni. 
A környezõ településeknek sajnos meg kel-
lett ezt lépniük, mert nem tudták biztosítani 
a szükséges vízmennyiséget. Felhívja a 
figyelmünket az elmúlt év arra, hogy az 
ivóvízkincsünkre nagyon kell vigyáznunk. 
Víztakarékos eljárásokat kell meghonosíta-
nunk az öntözés területén is. A takarékos-
ság egyik lépése, hogy a postakutat ettõl a 
hónaptól kezdve egy fotocella vezérli. Ad-
dig folyik a víz, ameddig érzékeli a személyt 
az automatika.

Az anyagi gazdagodáson túl nagy öröm 
számunkra, hogy városunk elnyerte a „Köz-
mûvelõdést pártoló önkormányzat 2003” 
második díját. A teljesség igénye nélkül 
ennyiben kívántam beszámolni a 2003-as 
év fejlesztéseirõl, eredményeirõl. Kimarad-
tak a sikeres kulturális rendezvényeink és 
az intézményfejlesztések ismertetései, e-
zekre a 2004-es terveket tartalmazó követ-
kezõ számban fogok kitérni.

A közelgõ Karácsony üzenete érintse meg 
lelkünket. Bajbajutott, nélkülözõ embertár-
sainkon segítsünk adományainkkal, tegyük 
számukra is boldoggá a Karácsonyt.

Jászárokszállás város minden lakójának, 
minden jóakaratú embernek kívánok 
szeretetben teljes karácsonyt és békés, boldog 
újesztendõt 2004. évre.

Gergely Zoltán
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Jászágó –

gödöllõi szemmel
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Mindenhol jó...
A Jászvidék elõzõ számának HDD ro-

vatában olvashattuk a felhívást, hogy ide-
je lenne új szerzõket is bevonni a rovat 
szerkesztésébe. Ezen felhívásnak és fel-
kérésnek eleget téve láttam hozzá életem 
elsõ újságcikkének megírásához. 

Hét esztendeje tartozom már az árok-
szállási hazatérõ diákok népes táborába. 
Ezen évek alatt voltam gimnazista Eger-
ben, cserediák az Egyesült Államokban, 
egyetemista Budapesten és a németor-
szági Karlsruhe-ban is. Ezen évek alatt sok 
minden változott, de egy valami mindig 
ugyanaz maradt. Amikor egy vagy több 
hét távollét után hazaérkezvén leszállok az 
árokszállási buszmegállóban, mindig 
ugyanazt érzem: Itthon vagyok.

Hazatérni a nyüzsgõ, szürke, zajos és 
rohanó nagyvárosból igazi felüdülést je-
lent. Itthon vár a meleg szülõi ház, a finom 
vacsora, a hamisítatlan házi sütemény, a 
tiszta levegõ és a nyugalom. Csupa olyan 
dolog, amit a nagyvárosban keresve sem 
találni, de sehol máshol a világban. Ez 
csak itt van.

Bármerre is jár az ember, jó tudni, hogy 

van egy biztos pont, ahová mindig vissza-
térhet, ahová hazavárják a családtagok, a 
barátok és az emlékek. Még akkor is, ha ez 
a bizonyos pont néha kicsit sáros, kicsit 
egyhangú, kicsit talán elmaradott a nagy-
világhoz képest. De talán éppen ez benne 
a jó. Itt sokkal nagyobb öröm látni a fej-
lõdést, a megszépült városközpontot, a 
kerékpárutat, a bõvülõ ipari parkot és 
sokkal jobban örülünk egy Árokszállási 
Nyárnak, egy piactéri utcabálnak vagy 
éppen egy Fut-Ároknak. Elmondhatjuk, 
hogy bizony nálunk is van ilyen. Igaz kicsi, 
és egyszerû, de a miénk.

Az igazi dilemma azonban csak ezután 
jön majd: hol kezdjük majd el a nagybetûs 
életet a diplomával a kezünkben? A nagy-
város rideg, zsúfolt és barátságtalan, a 
szakmai és anyagi érvek azonban sajnos 
mellette szólnak. A kisváros nyugodt, 
tiszta és barátságos, a szívünk ide húz. A 
nagy dilemma az, hogy melyik a fonto-
sabb. Ezt nehéz eldönteni, legjobb lenne 
inkább még jó sokáig hazatérõ diáknak 
maradni.

Csikós Tamás

Hazatérõ Diákok Dilemmái

A testület el-

fogadta a 2004.

évi koncepciót

November 27-én tartotta 
soros ülését a képviselõ-
testület. A napirendek elõtt 
a testület elfogadta az elõzõ 
ülésen felmerült interpellá-
ciós kérdésekre küldött vá-
laszokat. Tóthné Edelényi 
Réka képviselõ kifogásolta, 
hogy az ABC elõtti parkoló 
szegélye olyan magas, 
hogy a mozgáskorlátozot-
taknak nehézséget okoz a  
közlekedésben és a parko-
lásban is. Kifogásolta to-
vábbá, hogy a strand köze-
lében a kábel tv adásait 
nem tudják normálisa fog-
ni. André Béla képviselõ a 
kerékpárút garanciája felõl 
érdeklõdött. Major József 
képviselõ a közvilágítási 
lámpák javítását kifogásol-
ta, valamint a Madách és 
Arany János út keresztezõ-
désébe közlekedési tükör 
felszerelését javasolta. A 
felvetett kérdésekre Ger-
gely Zoltán polgármester 
válaszolt, hogy a parkoló 
kérdése a Coop-pal egyez-
tetésre kerül, a kábel tv fõ 
vonalai fel lesznek újítva, a 
kerékpárút garanciális be-
járása ezután lesz, a köz-
lekedési tükör kihelyezé- 
sét meg kell vizsgálni, a 
közvilágítási hibákat idõ-
ben be kell jelenteni a hi-
vatalba.

A két ülés közötti mun-
káról szóló tájékoztatóhoz 
többen tettek fel kérdése-
ket. A Fundamenta szerzõ-
désekkel kapcsolatban Ger-
gely Béláné képviselõ el-
mondta, hogy régebben 
megkötött szerzõdések be-
integrálhatók az új rend-
szerbe.

Elsõ napirend az elsõ há-
romnegyedévi gazdálko-
dásról szóló beszámoló, 
melyet a polgármester ter-
jesztett elõ. Bevezetõjében 
elmondta, hogy az elsõ há-
romnegyedév a tervezett-
nek megfelelõen alakult, a 
bevétel 70,4 %, a kiadás 
71,3 %-os, likviditási gon-
dok nem voltak, a város 
mûködõképessége nem 
volt veszélyben. Gergely 
Béláné képviselõ a pénz-
ügyi bizottság véleményét 
tolmácsolta, mely szerint a 
költségvetés egyensúlya 
megmaradt. A gazdálko-
dás eredményes volt, ezért 
köszönetét fejezi ki a bi-
zottság minden hivatali 
dolgozónak. Többen fog-
lalkoztak a szociális ki-
adások felhasználásával, 
összességében a gazdálko-
dásról szóló beszámolót 
jóváhagyták.

A 2004-es költségvetési 
koncepciót a polgármester 

terjesztette elõ és elmond-
ta, hogy elõzetes adatok 
alapján dolgozták ki. A be-
vételek kimunkálása során 
már számolni kellett az új 
intézmény, az idõsek ott-
hona beindulásával, u-
gyanez a kiadási oldalon is 
jelentkezik. Csökken a ta-
nulói létszám, amelynek 
eredményeként mintegy  
tíz millióval kevesebb nor-
matívához jut a település,  
és az adóerõ-képesség 
miatt is csökkenõ támo-
gatással kell számolni.  
Ezek figyelembevételével  
a jövõ évi költségvetési 
koncepció 30 milliós hi-
ánnyal számol. A bevétel 
fõösszege 1.117.789 ezer 
forint és a kiadás szintén 
1.117.789 ezer forint.

Gergely Béláné képvi-
selõ tolmácsolta a Pénz-
ügyi Bizottság véleményét. 
Az önkormányzat nagy 
hangsúlyt fektet arra, hogy 
a fejlesztés 2004-ben sem 
torpanjon meg és emellett 
az intézmények mûködé- 
se is biztosított legyen. 
Birinyi János képviselõ 
felhívta a figyelmet, hogy   
a költségvetés részletes 
kidolgozása során figye-
lemmel kell lenni az ener-
gia áremelésekre, továb-  
bá járda felújítási összeget 
javasol elkülöníteni. Petro 
Géza képviselõ a sport-
létesítmények felújítását 
kérte szerepeltetni. Drapos 
Béláné alpolgármester az 
idõsek otthona beindí-
tásával foglalkozott. Cso-
mor János képviselõ a 
tanulói létszámcsökkenés-
bõl eredõ pedagógus 
létszámcsökkentésrõl a-
dott tájékoztatót. A testület 
a koncepciót változatlanul 
elfogadta. A következõ 
napirendben a testület 
jóváhagyta az ipari park 
fejlesztési koncepcióját, 
mely a rendezési terv 
alapja.

Ezt követõen elõterjesz-
tésekre került sor. A testü-
let nyugdíjazás miatt fel-
mentette Bodó János al-
jegyzõt 2004. április 2-tól, 
és helyére pályázatot írt ki. 
Jóváhagyták a régi hulla-
déklerakó rekultivációs 
programját. Módosításra 
került a strand pályázatra 
elõirányzott saját erõ. In-
gatlan eladásról döntöttek. 
Informatikai pályázatot 
nyújtott be az önkormány-
zat a mûvelõdési ház és a 
könyvtár. Majd zárt üléssel 
folytatta munkáját a tes-
tület.

Bodó János

A FLÓRA Virágkedvelõk 
Egyesületének tagjai no-
vember 26-án, advent kez-
dete elõtt szokásos klubdél-
utánjukat az ünnepi készü-
lõdés jegyében töltötték el.

Csendesebb, szerényebb 
körülmények között az elõ-
zõ évekhez képest, de most 
is volt bemutató, hogyan 
készítsük el otthon a lakás 
díszeit, és meg is lehetett 
vásárolni a hozzávaló anya-
gokat.

Az idén ez volt az utolsó 
találkozásunk és ilyenkor év 
végén mindenki visszagon-
dol az elmúlt évre, mit vé-
geztünk, a tervek valóra 
váltak-e?

Egyesületünk az idén is 
az elõzõ évekhez hasonlóan 
több rendezvényt szerve-
zett, illetve belsõ életünk is 
az elhatározott program 
szerint zajlott. Részletezni 
nem akarom tevékenysé-
günket, mivel jelentõsebb 
megmozdulásainkról a 
Jászvidék mindig beszá-
molt. Csak emlékeztetõként 
sorolnám el az év során 

történteket: Flórafarsang, 
Virágbörze, kirándulások, 
melyeken az egyesület tag-
jain kívül más is részt vehet 
minden esetben. Budapest 
Kertészeti Egyetem Dísznö-
vény-kiállítás, Botanikus 
Kert Vácrátót, Gödöllõ, or-
szágházi látogatás. Kezde-
ményeztük egy „Civil Liget” 
kialakítását, mely a város 
minden lakójának biztosít-
hat kikapcsolódást.

Egy fát ajándékoztunk a 
városnak, mely március 15-
én került elültetésre az Eu-
rópai Unióhoz való csatla-

kozás jelképeként. Ez egy 
császárfa, mely különleges-
ségével is felhívta a figyel-
met, hogy egy minõségileg 
más élet vár ránk – elsõ-
sorban unokáinkra – az 
unióhoz való csatlakozás u-
tán. A kis „Európa fa” kihaj-
tott és növekedett. Õsszel 
kapott téli védelmet a fagy 
ellen. Bizonyára ez irritálta 
azt a vandál embert, aki 
kettétörte a növekvõ kis fát, 
amely az utánunk követke-
zõ nemzedéket emlékeztet-
te volna erre a nevezetes 
eseményre, melynek követ-
kezményeit õk tudják majd 
értékelni reálisan. Vajon 
ennyi rosszindulattal, ezzel 
az értelmetlenül romboló 
erõvel, hogyan tudunk 
majd boldogulni majd egy 
magasabb színvonalú vi-
lágban? Ez a csonka, letört 
kis fácska erre is emlékeztet 
minket.

Egyesületünk nevében 
boldog karácsonyt és sike-
res új évet kívánok váro-
sunk lakóinak 2004-ben.

Zsólya Pálné

Ünnepre készülünk...
avagy számvetés utolsó rendezvényünk kapcsán

Az év utolsó képviselõ-
testületi ülésére december 
11-én került sor. Az ülés 
azzal kezdõdött, hogy Ger-
gely Zoltán polgármester 
és Oláh Pál a kisebbségi 
önkormányzat elnöke ün-
nepélyesen átadták a roma 
pályázó diákoknak a me-
gyei önkormányzat által 
adományozott tanulmányi 
támogatást, mely egyen-
ként 8-13 ezer forint. Ezt 
követõen interpellációs 
kérdésekre került sor. 
Tóthné Edelényi Réka kép-
viselõ sokak nevében az 
OTP-tõl kéri az ügyintézés 
gyorsítását, mert sokat kell 
sorban állni. Csomor János 
képviselõ a Rákóczi út bale-
set veszélyességének meg-
szüntetését kéri a közút-
kezelõtõl. Csõke István 
ugyanezt a Városkert ut-
cára említette. Guba József 
képviselõ a Korpusz disz-
kont udvarán a betonból ki-
álló csavarok balesetveszé-
lyére hívta fel a figyelmet. A 
két ülés közötti munkáról 
szóló tájékoztatóban a pol-
gármester kihirdette az idõ-
sek karácsonya rendez-
vény sikerességét. Dr. Né-
meth András jegyzõ tájé-
koztatást adott a múlt hét 
végén megtartott össze-
hangolt, fokozott közbiz-
tonsági ellenõrzésrõl.

Elsõ napirend a képvise-
lõ-testület éves munkájá-
nak értékelése volt. Az év 
során 13 ülés volt. Egy-két 
igazolt hiányzástól eltekint-
ve szinte miden képviselõ 
jelen volt minden ülésen és 

aktívak voltak hozzászólása-
ikkal. Örvendetes volt, hogy 
a viták során nem jelent 
meg a pártoskodás és a 
képviselõk véleménye a 
döntésekbe beépült. Jel-
lemzõje volt az évnek, hogy 
sok pályázatot nyújtottunk 
be és minden eddiginél töb-
bet nyert a település. Az év 
során 24 rendeletet alkottak 
és 188 határozat született.

A következõ napirend-
ben jóváhagyták a 2004. évi 
munkatervet. Az elõterjesz-
tések sorában az elsõ volt a 
helyi adók és közüzemi dí-
jak módosítása. Az épít-
ményadó lakásokra vo-
natkozóan, négyzetméte-
renként 120 forintról 150 fo-
rintra, a nem lakás céljára 
szolgáló építmények 170 
forintról 210 forintra emel-
kedtek. Idegenforgalmi adó 
üdülõépület hasznos alap-
terület négyzetmétere után 
200-ról 220 forintra, ven-
dégéjszaka után 110-rõl 
120 forintra emelkedett. 
Iparûzési adó mértéke ál-
landó jellegûnél 2 %, ideig-
lenes kereskedõknél 1000 
forint/nap, ideiglenes ipari 
tevékenységnél 5000 fo-
rint/nap. A gépjármû súly-
adó központilag egysége-
sen 1200Ft/100 kg és a téte-
les adózás megszûnt, azt is 
súly szerint kell fizetni.

Az ivóvíz köbméteren-
ként 176-ról 191 forintra, a 
csatornadíj 131-rõl 140 fo-
rintra emelkedett. A lakbé-
rek összkomfortos lakások 
esetében négyzetméteren-
ként és havonként 263-ról 

302-re, komfortos eseté-
ben 213-ról 245-re, félkom-
fortos 121-rõl 143-ra, kom-
fort nélküli 88-ról 104-re e-
melkedett. A szemétszállí-
tás díja évi 6.500 forintról 
7.200 forintra emelkedett, 
az üdülõ egy szezonra 
4.500 Ft, nem lakás célú 
használat esetén 3.300 Ft + 
áfa negyedévenként. Épí-
tési törmeléket a város te-
rületén már nem lehet elhe-
lyezni, csak a jásztelki 
hulladéklerakóban, földet 
azonban a kijelölt helyre le-
het szállítani. Jóváhagyta a 
testület az oktatási intézmé-
nyek taneszköz ellátásának 
ütemezését és a gimnázi-
um alapító okiratát. Módo-
sították a strandfürdõ fej-
lesztéséhez a saját erõt, 
mert a decemberi ülésen az 
önkormányzat 7.939 ezer  
forint póttámogatás kapott.

Támogatást hagyott jóvá 
a képviselõ-testület a há-
ziorvosoknak és a Jászság 
Egészségügyéért Alapít-
ványnak. Jóváhagyták a 
rendõrség támogatását az-
zal, hogy polgárõrség tá-
mogatását jövõre fokozni 
kell. Döntöttek arról, hogy a 
2 1  d b  t e n y õ s z i g e t i  
ü d ü l õ t e l - k e t  e g y b e n  
eladják Karcag város 
önkormányzatának 9 millió 
forintért.

Megváltozott a Jászvidék 
ára 106 forintról 116 fo-
rintra emelkedett. Döntött a 
testület arról, hogy a Szarv-
ágy patak melletti 18 ezer 
négyzetméteres önkor-
mányzati területet eladja 

Megállapították a

2004. évi helyi adók és

közüzemi díjak mértékét
Kiegyensúlyozott volt

az elsõ háromnegyedéves gazdálkodás
Horváth Rudolf vállalkozó-
nak, aki a területen egy lo-
gisztikai központot épít, 
mely újabb 30 munkahely 
teremtését eredményezi. 
André Béla a szociális bi-
zottság elnöke tájékoztatta 
a testületet, hogy a pol-
gármester elõterjesztésé-
ben foglalkoztak a  védõ-
nõi körzetek számának 
csökkentésével és arról 
döntöttek, hogy a kérdést 
szélesebb körben az é-
rintettek bevonásával a jö-
võ év elején megtárgyalják 
és a februári ülésre ter-
jesztik elõ döntésre. A 
következõkben a képviselõ-
testület Birinyi János, az 
Ügyrendi Bizottság elnö-
kének javaslatára Gergely 
Zoltán polgármesternek az 
éves munkája elismerésé-
ül háromhavi illetményé-
nek megfelelõ összegû ju-
talmat állapított meg. A 
polgármester ezt követõen 
elõterjesztette, hogy a köz-
alkalmazottak 25 ezer fo-
rintos és a köztisztviselõk 
50 ezer forintos vásárlási 
utalványt kapjanak kará-
csonyra. A javaslatot vita 
követte, de végül az eredeti 
elõterjesztést fogadták el. 
Ezt követõen zárt üléssel 
folytatta munkáját a testü-
let. A polgármesteri hiva-
talban az év végi munka-
rend a következõk szerint 
alakul. December 23-ig a 
normális ügyfélfogadási 
rend. December 29-tõl 
január 5-ig az ügyfélfo-
gadás szünetel, a hivatal-
ban csak ügyelet lesz.

Bodó János

„Jászágó a Duflex 
Fotográf ia i  Stúdió 
Egyesület szemével” 
címmel fotókiállítás 
nyílt 2003. november 
3 0 - á n  a  G ö d ö l l õ i  
Mûvelõdési Házban.

A fénykép szinte határ-
talan lehetõségekkel ren-
delkezik, amely lehetõvé 
teszi készítõje számára, 
hogy felfedezzen és bemu-
tasson eddig ismeretlen, 
értékekben gazdag tájakat, 
embereket. Így gondolták 
ezt a gödöllõi Duflex Foto-
gráfiai Egyesület tagjai is, 
amikor az idei nyáron el-
fogadták a jászágóiak meg-
hívását, és heteken keresz-
tül tanulmányozták, fotóz-
ták a helybéliek minden-
napjait, ünnepeit. A kiállítás 
megtekintését követõen 
megállapíthatjuk, hogy a 
mûvészek milyen nagysze-
rûen mutatják be a jászsági 
emberek tiszta üzenetet 
hordozó egyszerûségét. A 
nyári munkák folyamán tar-
talmas barátságok szövõd-
tek vendéglátók és meg-
hívottak között, amelyet az 

örömteli viszontlátás is 
nagyszerûen bizonyított. 
Az ünnepi megnyitón Mo-
zsár Lászlóné polgármester 
elismerõen nyilatkozott az 
elkészült kiállításról és 
megköszönte mindazok se-
gítségét, akik hozzájárultak 
a sorozat elkészítéséhez. 
Dr. Dobos László a Jászok 
Egyesületének ügyvivõje is 
örömmel üdvözölte a meg-
jelenteket és külön hang-
súlyozta, mennyire szív-
ügyének tekinti Jászágó ér-
tékeinek megõrzését az 
utókor számára. A köszön-

tõ szavakat követõen a 
Jászágói Népdalkör – 
Szabó Gyuláné vezetésével 
– népdalokkal szórakoztat-
ta a megnyitó résztvevõit, 
nagyszerûen bizonyítva, 
hogy a népdalkincsek meg-
õrzésében is jeleskedik 
Jászágó. Ezt követõen álló-
fogadás következett, amely 
lehetõséget biztosított a 
kötetlen beszélgetések 
folytatására. A közeljö-
võben a gödöllõi kiállítás 
kibõvített formában Jász-
ágón is megtekinthetõ lesz.

- M.N.M. -

Az írás születésének 
idején még nem, a meg-
jelenéskor viszont már 
tudható lesz, hogy a 
módosított idõpontban 
sikerült-e átadni a fõ-
téren épülõ Idõsek 
Apartman házát. A szer-
zõdés szerint a mûszaki 
átadás idõpontja no-
vember 25-e lett volna.

Az tapasztalható, hogy a 
november végi dátum ko-
rainak bizonyult, s a terve-
zett idõpontra nem készült 
el a ház. Gergely Zoltán pol-
gármestertõl érdeklõdtünk, 
hogy mi okozta a csúszást, 
s mikorra várható az idõsek 
otthonának helyet adó épü-
let átadása.

— Az építkezés folyama-
tában számos olyan plusz 
munka jelentkezett, ame-
lyet a tervezéskor nem le-
hetett látni. Igaz viszont, 
hogy a kivitelezõ számítha-
tott volna rá, hogy egy régi 

épület átalakításánál nem 
várt problémák is elõjöhet-
nek. Az önkormányzat per-
sze megrendelõként nem a 
felmerülõ gondokra, ha-
nem a szerzõdésben vállalt 
határnapra, a november 
25-i dátumra volt tekin-
tettel.

Gergely Zoltán rámuta-
tott, hogy a kivitelezõvel 
folytatott tárgyalások ered-
ményeként egyfajta „nulla-
megoldás” született. Ösz-

szevezették a kötbéres na-
pokat és a pluszmunka költ-
ségeit. Az adódó, elõre 
nem látott munkát tehát 
úgy fizeti meg a város, 
hogy a kivitelezõi szerzõ-
désben meghatározott napi 
300 ezer forintos kötbért te-
kinti a munka ellenértéké-
nek. A megállapodás értel-
mében ez a rendszer de-
cember 16-ra tolta ki a kész-
re jelentés határidejét.

BANKA CSABA

Otthonátadás, még idén
Polgárõrök

10 éve
Az ez évi vacsorájukon 

november 29-én a Búzavi-
rág étteremben emlékezett 
meg megalakulásuk 10. év-
fordulójáról a helyi polgár-
õr szervezet. A jelenleg 34 
fõs állományban már csak 
három alapító tag van: a je-
lenleg elnöklõ Miksi István 
és helyettese Juhász Lajos, 
valamint Kerék Sándor.

Az esten elhangzó beszá-
molóból kiderült, hogy az 
állomány 900 órás éves 
szolgálati órát teljesített. Ez 
idõ alatt 4 elfogás, 17 bûn-
megelõzés, 6 tettenérés 
történt.

Fõ tevékenységük a la-
kosság segítése, a bûn-
megelõzés. Tevékenysé-
gükhöz az önkormányzattól 
2003-ban 70 ezer Ft-ot kap-
tak. Egyéb támogatóik kö-
zött számottevõen az üdü-
lõtulajdonosok szerepel-
nek. A támogatást a téli idõ-
szakban üresen álló víkend-
házak közötti rendszeres 
felügyeletért kapják.

- and -

A polgármester jelenti...
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A természet már téli arcát mutatja, 
lehullottak a fák levelei, nem virítanak a 
park árvácskái, ködös, barátságtalan az idõ. 
Napközben azonban a hõmérõ higanyszála 
még a plusz Celsius-fokokat mutató tarto-
mányban idõzik.

Közeleg az év vége, a mérlegkészítés és 
a tervezés ideje. A város 2003-ban ered-
ményesen pályázott a különbözõ alapokra 
és összességében az egy évi költségveté-
sének megfelelõ összeget 1,3 milliárd fo-
rintot nyert. Szépültek köztereink, gyara-
podtak buszváróink és gazdagodtak intéz-
ményeink. Az Ipari Park közvilágításának 
kiépítésével megváltozott a Jászberényi út 
esti látképe, impozáns lámpafüzér vezeti be 
az idegent a várostáblától kezdõdõen a 
városközpontig. A temetõben az egyház-
tanáccsal, a Csokonai utcában a megyei 
Területfejlesztési Tanáccsal közös finan-
szírozással valósult meg az útépítés. El-
készült a 28 férõhelyes Idõsek Apartman-
háza, a mûszaki átadásra a napokban kerül 
sor. A berendezési munkálatokat és az 
engedélyezési eljárást követõen 2004 
májusától fog üzemelni ez az új intézmény. 
A csatornaberuházás elõkészítése a közbe-
szerzési pályázat kiírásával és a helyi tár-
sulat megalakulásával elkezdõdött. Várha-
tóan 2004 nyarán jelennek meg az elsõ 
munkagépek városunkban. 2006. év vé-
gére kell befejezni a csatornaépítési mun-
kálatokat. A város történetének legna-
gyobb és legköltségesebb beruházása va-
lósul meg, amelynek köszönhetõen min-
den ingatlan bekötésre kerül a csatorna-
hálózatba. A szilárd út építése mellett a 
járdaépítésben vannak a legjelentõsebb 
elmaradásaink. Épültek új járdák ebben az 
évben is, de ezzel az ütemmel nem lehe-
tünk elégedettek. A csatorna-beruházással 
együtt erre is nagy gondot kell fordítanunk.

Pályázati és saját források felhasználá-
sával készül a város rendezési terve, amely 
meghatározza az elkövetkezõ évek fejlesz-
tési irányait és település-szerkezetének vál-
tozásait. Minél nagyobb körben tudjuk 
megismertetni és megtárgyalni és minél 
több javaslatot tudunk beleépíteni, annál 
élhetõbb környezetet tudunk teremteni 
városunkban.

A Heves Megyei és a Szolnok Megyei 
Közgyûlés és Jászárokszállás közösen 
biztosította az önrészt a Jászárokszállás-
Adács összekötõ út koncepciójának e-
lkészítéséhez benyújtott pályázathoz. A 
tervezõi szerzõdést megkötöttük és      
2004 áprilisára elkészül a koncepcióterv.  
Az adácsi összekötõút megépítése sze-

repel a 2003-2006-os megyei tervekben is.
A szelektív hulladékgyûjtés megismerte-

tése és elterjesztése a célunk annak a nyolc 
hulladékszigetnek a kihelyezésével, amely-
nek az elsõ példányát a Profi parkolójában 
már birtokba is vette a lakosság. A pályázat 
nyertese az önkormányzat, a nyert eszkö-
zök üzemeltetõje a Víziközmû intézmé-
nyünk lett.

A termálfürdõ fejlesztése az úszómeden-
ce átépítésére és vízforgató berendezés 
megvalósítására a közbeszerzési eljárás ki-
írásával elkezdõdött. 2004-ben a munkákat 
úgy ütemezzük, hogy a szezonban ne za-
varják a fürdõzõk szórakozását. Feszített 
víztükrû, rendezett környezettel, napozó-
terasszal és vízforgatóval ellátott medencét 
valósítunk meg.

Az elmúlt évek fejlesztéseinek köszön-
hetõen a kánikulai napokon a júliusi és 
augusztusi rekord vízfogyasztások idején 
sem kellett korlátozó intézkedéseket hozni. 
A környezõ településeknek sajnos meg kel-
lett ezt lépniük, mert nem tudták biztosítani 
a szükséges vízmennyiséget. Felhívja a 
figyelmünket az elmúlt év arra, hogy az 
ivóvízkincsünkre nagyon kell vigyáznunk. 
Víztakarékos eljárásokat kell meghonosíta-
nunk az öntözés területén is. A takarékos-
ság egyik lépése, hogy a postakutat ettõl a 
hónaptól kezdve egy fotocella vezérli. Ad-
dig folyik a víz, ameddig érzékeli a személyt 
az automatika.

Az anyagi gazdagodáson túl nagy öröm 
számunkra, hogy városunk elnyerte a „Köz-
mûvelõdést pártoló önkormányzat 2003” 
második díját. A teljesség igénye nélkül 
ennyiben kívántam beszámolni a 2003-as 
év fejlesztéseirõl, eredményeirõl. Kimarad-
tak a sikeres kulturális rendezvényeink és 
az intézményfejlesztések ismertetései, e-
zekre a 2004-es terveket tartalmazó követ-
kezõ számban fogok kitérni.

A közelgõ Karácsony üzenete érintse meg 
lelkünket. Bajbajutott, nélkülözõ embertár-
sainkon segítsünk adományainkkal, tegyük 
számukra is boldoggá a Karácsonyt.

Jászárokszállás város minden lakójának, 
minden jóakaratú embernek kívánok 
szeretetben teljes karácsonyt és békés, boldog 
újesztendõt 2004. évre.

Gergely Zoltán

2003. december 18. Jászvidék
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Mindenhol jó...
A Jászvidék elõzõ számának HDD ro-

vatában olvashattuk a felhívást, hogy ide-
je lenne új szerzõket is bevonni a rovat 
szerkesztésébe. Ezen felhívásnak és fel-
kérésnek eleget téve láttam hozzá életem 
elsõ újságcikkének megírásához. 

Hét esztendeje tartozom már az árok-
szállási hazatérõ diákok népes táborába. 
Ezen évek alatt voltam gimnazista Eger-
ben, cserediák az Egyesült Államokban, 
egyetemista Budapesten és a németor-
szági Karlsruhe-ban is. Ezen évek alatt sok 
minden változott, de egy valami mindig 
ugyanaz maradt. Amikor egy vagy több 
hét távollét után hazaérkezvén leszállok az 
árokszállási buszmegállóban, mindig 
ugyanazt érzem: Itthon vagyok.

Hazatérni a nyüzsgõ, szürke, zajos és 
rohanó nagyvárosból igazi felüdülést je-
lent. Itthon vár a meleg szülõi ház, a finom 
vacsora, a hamisítatlan házi sütemény, a 
tiszta levegõ és a nyugalom. Csupa olyan 
dolog, amit a nagyvárosban keresve sem 
találni, de sehol máshol a világban. Ez 
csak itt van.

Bármerre is jár az ember, jó tudni, hogy 

van egy biztos pont, ahová mindig vissza-
térhet, ahová hazavárják a családtagok, a 
barátok és az emlékek. Még akkor is, ha ez 
a bizonyos pont néha kicsit sáros, kicsit 
egyhangú, kicsit talán elmaradott a nagy-
világhoz képest. De talán éppen ez benne 
a jó. Itt sokkal nagyobb öröm látni a fej-
lõdést, a megszépült városközpontot, a 
kerékpárutat, a bõvülõ ipari parkot és 
sokkal jobban örülünk egy Árokszállási 
Nyárnak, egy piactéri utcabálnak vagy 
éppen egy Fut-Ároknak. Elmondhatjuk, 
hogy bizony nálunk is van ilyen. Igaz kicsi, 
és egyszerû, de a miénk.

Az igazi dilemma azonban csak ezután 
jön majd: hol kezdjük majd el a nagybetûs 
életet a diplomával a kezünkben? A nagy-
város rideg, zsúfolt és barátságtalan, a 
szakmai és anyagi érvek azonban sajnos 
mellette szólnak. A kisváros nyugodt, 
tiszta és barátságos, a szívünk ide húz. A 
nagy dilemma az, hogy melyik a fonto-
sabb. Ezt nehéz eldönteni, legjobb lenne 
inkább még jó sokáig hazatérõ diáknak 
maradni.

Csikós Tamás

Hazatérõ Diákok Dilemmái

A testület el-

fogadta a 2004.

évi koncepciót

November 27-én tartotta 
soros ülését a képviselõ-
testület. A napirendek elõtt 
a testület elfogadta az elõzõ 
ülésen felmerült interpellá-
ciós kérdésekre küldött vá-
laszokat. Tóthné Edelényi 
Réka képviselõ kifogásolta, 
hogy az ABC elõtti parkoló 
szegélye olyan magas, 
hogy a mozgáskorlátozot-
taknak nehézséget okoz a  
közlekedésben és a parko-
lásban is. Kifogásolta to-
vábbá, hogy a strand köze-
lében a kábel tv adásait 
nem tudják normálisa fog-
ni. André Béla képviselõ a 
kerékpárút garanciája felõl 
érdeklõdött. Major József 
képviselõ a közvilágítási 
lámpák javítását kifogásol-
ta, valamint a Madách és 
Arany János út keresztezõ-
désébe közlekedési tükör 
felszerelését javasolta. A 
felvetett kérdésekre Ger-
gely Zoltán polgármester 
válaszolt, hogy a parkoló 
kérdése a Coop-pal egyez-
tetésre kerül, a kábel tv fõ 
vonalai fel lesznek újítva, a 
kerékpárút garanciális be-
járása ezután lesz, a köz-
lekedési tükör kihelyezé- 
sét meg kell vizsgálni, a 
közvilágítási hibákat idõ-
ben be kell jelenteni a hi-
vatalba.

A két ülés közötti mun-
káról szóló tájékoztatóhoz 
többen tettek fel kérdése-
ket. A Fundamenta szerzõ-
désekkel kapcsolatban Ger-
gely Béláné képviselõ el-
mondta, hogy régebben 
megkötött szerzõdések be-
integrálhatók az új rend-
szerbe.

Elsõ napirend az elsõ há-
romnegyedévi gazdálko-
dásról szóló beszámoló, 
melyet a polgármester ter-
jesztett elõ. Bevezetõjében 
elmondta, hogy az elsõ há-
romnegyedév a tervezett-
nek megfelelõen alakult, a 
bevétel 70,4 %, a kiadás 
71,3 %-os, likviditási gon-
dok nem voltak, a város 
mûködõképessége nem 
volt veszélyben. Gergely 
Béláné képviselõ a pénz-
ügyi bizottság véleményét 
tolmácsolta, mely szerint a 
költségvetés egyensúlya 
megmaradt. A gazdálko-
dás eredményes volt, ezért 
köszönetét fejezi ki a bi-
zottság minden hivatali 
dolgozónak. Többen fog-
lalkoztak a szociális ki-
adások felhasználásával, 
összességében a gazdálko-
dásról szóló beszámolót 
jóváhagyták.

A 2004-es költségvetési 
koncepciót a polgármester 

terjesztette elõ és elmond-
ta, hogy elõzetes adatok 
alapján dolgozták ki. A be-
vételek kimunkálása során 
már számolni kellett az új 
intézmény, az idõsek ott-
hona beindulásával, u-
gyanez a kiadási oldalon is 
jelentkezik. Csökken a ta-
nulói létszám, amelynek 
eredményeként mintegy  
tíz millióval kevesebb nor-
matívához jut a település,  
és az adóerõ-képesség 
miatt is csökkenõ támo-
gatással kell számolni.  
Ezek figyelembevételével  
a jövõ évi költségvetési 
koncepció 30 milliós hi-
ánnyal számol. A bevétel 
fõösszege 1.117.789 ezer 
forint és a kiadás szintén 
1.117.789 ezer forint.

Gergely Béláné képvi-
selõ tolmácsolta a Pénz-
ügyi Bizottság véleményét. 
Az önkormányzat nagy 
hangsúlyt fektet arra, hogy 
a fejlesztés 2004-ben sem 
torpanjon meg és emellett 
az intézmények mûködé- 
se is biztosított legyen. 
Birinyi János képviselõ 
felhívta a figyelmet, hogy   
a költségvetés részletes 
kidolgozása során figye-
lemmel kell lenni az ener-
gia áremelésekre, továb-  
bá járda felújítási összeget 
javasol elkülöníteni. Petro 
Géza képviselõ a sport-
létesítmények felújítását 
kérte szerepeltetni. Drapos 
Béláné alpolgármester az 
idõsek otthona beindí-
tásával foglalkozott. Cso-
mor János képviselõ a 
tanulói létszámcsökkenés-
bõl eredõ pedagógus 
létszámcsökkentésrõl a-
dott tájékoztatót. A testület 
a koncepciót változatlanul 
elfogadta. A következõ 
napirendben a testület 
jóváhagyta az ipari park 
fejlesztési koncepcióját, 
mely a rendezési terv 
alapja.

Ezt követõen elõterjesz-
tésekre került sor. A testü-
let nyugdíjazás miatt fel-
mentette Bodó János al-
jegyzõt 2004. április 2-tól, 
és helyére pályázatot írt ki. 
Jóváhagyták a régi hulla-
déklerakó rekultivációs 
programját. Módosításra 
került a strand pályázatra 
elõirányzott saját erõ. In-
gatlan eladásról döntöttek. 
Informatikai pályázatot 
nyújtott be az önkormány-
zat a mûvelõdési ház és a 
könyvtár. Majd zárt üléssel 
folytatta munkáját a tes-
tület.

Bodó János

A FLÓRA Virágkedvelõk 
Egyesületének tagjai no-
vember 26-án, advent kez-
dete elõtt szokásos klubdél-
utánjukat az ünnepi készü-
lõdés jegyében töltötték el.

Csendesebb, szerényebb 
körülmények között az elõ-
zõ évekhez képest, de most 
is volt bemutató, hogyan 
készítsük el otthon a lakás 
díszeit, és meg is lehetett 
vásárolni a hozzávaló anya-
gokat.

Az idén ez volt az utolsó 
találkozásunk és ilyenkor év 
végén mindenki visszagon-
dol az elmúlt évre, mit vé-
geztünk, a tervek valóra 
váltak-e?

Egyesületünk az idén is 
az elõzõ évekhez hasonlóan 
több rendezvényt szerve-
zett, illetve belsõ életünk is 
az elhatározott program 
szerint zajlott. Részletezni 
nem akarom tevékenysé-
günket, mivel jelentõsebb 
megmozdulásainkról a 
Jászvidék mindig beszá-
molt. Csak emlékeztetõként 
sorolnám el az év során 

történteket: Flórafarsang, 
Virágbörze, kirándulások, 
melyeken az egyesület tag-
jain kívül más is részt vehet 
minden esetben. Budapest 
Kertészeti Egyetem Dísznö-
vény-kiállítás, Botanikus 
Kert Vácrátót, Gödöllõ, or-
szágházi látogatás. Kezde-
ményeztük egy „Civil Liget” 
kialakítását, mely a város 
minden lakójának biztosít-
hat kikapcsolódást.

Egy fát ajándékoztunk a 
városnak, mely március 15-
én került elültetésre az Eu-
rópai Unióhoz való csatla-

kozás jelképeként. Ez egy 
császárfa, mely különleges-
ségével is felhívta a figyel-
met, hogy egy minõségileg 
más élet vár ránk – elsõ-
sorban unokáinkra – az 
unióhoz való csatlakozás u-
tán. A kis „Európa fa” kihaj-
tott és növekedett. Õsszel 
kapott téli védelmet a fagy 
ellen. Bizonyára ez irritálta 
azt a vandál embert, aki 
kettétörte a növekvõ kis fát, 
amely az utánunk követke-
zõ nemzedéket emlékeztet-
te volna erre a nevezetes 
eseményre, melynek követ-
kezményeit õk tudják majd 
értékelni reálisan. Vajon 
ennyi rosszindulattal, ezzel 
az értelmetlenül romboló 
erõvel, hogyan tudunk 
majd boldogulni majd egy 
magasabb színvonalú vi-
lágban? Ez a csonka, letört 
kis fácska erre is emlékeztet 
minket.

Egyesületünk nevében 
boldog karácsonyt és sike-
res új évet kívánok váro-
sunk lakóinak 2004-ben.

Zsólya Pálné

Ünnepre készülünk...
avagy számvetés utolsó rendezvényünk kapcsán

Az év utolsó képviselõ-
testületi ülésére december 
11-én került sor. Az ülés 
azzal kezdõdött, hogy Ger-
gely Zoltán polgármester 
és Oláh Pál a kisebbségi 
önkormányzat elnöke ün-
nepélyesen átadták a roma 
pályázó diákoknak a me-
gyei önkormányzat által 
adományozott tanulmányi 
támogatást, mely egyen-
ként 8-13 ezer forint. Ezt 
követõen interpellációs 
kérdésekre került sor. 
Tóthné Edelényi Réka kép-
viselõ sokak nevében az 
OTP-tõl kéri az ügyintézés 
gyorsítását, mert sokat kell 
sorban állni. Csomor János 
képviselõ a Rákóczi út bale-
set veszélyességének meg-
szüntetését kéri a közút-
kezelõtõl. Csõke István 
ugyanezt a Városkert ut-
cára említette. Guba József 
képviselõ a Korpusz disz-
kont udvarán a betonból ki-
álló csavarok balesetveszé-
lyére hívta fel a figyelmet. A 
két ülés közötti munkáról 
szóló tájékoztatóban a pol-
gármester kihirdette az idõ-
sek karácsonya rendez-
vény sikerességét. Dr. Né-
meth András jegyzõ tájé-
koztatást adott a múlt hét 
végén megtartott össze-
hangolt, fokozott közbiz-
tonsági ellenõrzésrõl.

Elsõ napirend a képvise-
lõ-testület éves munkájá-
nak értékelése volt. Az év 
során 13 ülés volt. Egy-két 
igazolt hiányzástól eltekint-
ve szinte miden képviselõ 
jelen volt minden ülésen és 

aktívak voltak hozzászólása-
ikkal. Örvendetes volt, hogy 
a viták során nem jelent 
meg a pártoskodás és a 
képviselõk véleménye a 
döntésekbe beépült. Jel-
lemzõje volt az évnek, hogy 
sok pályázatot nyújtottunk 
be és minden eddiginél töb-
bet nyert a település. Az év 
során 24 rendeletet alkottak 
és 188 határozat született.

A következõ napirend-
ben jóváhagyták a 2004. évi 
munkatervet. Az elõterjesz-
tések sorában az elsõ volt a 
helyi adók és közüzemi dí-
jak módosítása. Az épít-
ményadó lakásokra vo-
natkozóan, négyzetméte-
renként 120 forintról 150 fo-
rintra, a nem lakás céljára 
szolgáló építmények 170 
forintról 210 forintra emel-
kedtek. Idegenforgalmi adó 
üdülõépület hasznos alap-
terület négyzetmétere után 
200-ról 220 forintra, ven-
dégéjszaka után 110-rõl 
120 forintra emelkedett. 
Iparûzési adó mértéke ál-
landó jellegûnél 2 %, ideig-
lenes kereskedõknél 1000 
forint/nap, ideiglenes ipari 
tevékenységnél 5000 fo-
rint/nap. A gépjármû súly-
adó központilag egysége-
sen 1200Ft/100 kg és a téte-
les adózás megszûnt, azt is 
súly szerint kell fizetni.

Az ivóvíz köbméteren-
ként 176-ról 191 forintra, a 
csatornadíj 131-rõl 140 fo-
rintra emelkedett. A lakbé-
rek összkomfortos lakások 
esetében négyzetméteren-
ként és havonként 263-ról 

302-re, komfortos eseté-
ben 213-ról 245-re, félkom-
fortos 121-rõl 143-ra, kom-
fort nélküli 88-ról 104-re e-
melkedett. A szemétszállí-
tás díja évi 6.500 forintról 
7.200 forintra emelkedett, 
az üdülõ egy szezonra 
4.500 Ft, nem lakás célú 
használat esetén 3.300 Ft + 
áfa negyedévenként. Épí-
tési törmeléket a város te-
rületén már nem lehet elhe-
lyezni, csak a jásztelki 
hulladéklerakóban, földet 
azonban a kijelölt helyre le-
het szállítani. Jóváhagyta a 
testület az oktatási intézmé-
nyek taneszköz ellátásának 
ütemezését és a gimnázi-
um alapító okiratát. Módo-
sították a strandfürdõ fej-
lesztéséhez a saját erõt, 
mert a decemberi ülésen az 
önkormányzat 7.939 ezer  
forint póttámogatás kapott.

Támogatást hagyott jóvá 
a képviselõ-testület a há-
ziorvosoknak és a Jászság 
Egészségügyéért Alapít-
ványnak. Jóváhagyták a 
rendõrség támogatását az-
zal, hogy polgárõrség tá-
mogatását jövõre fokozni 
kell. Döntöttek arról, hogy a 
2 1  d b  t e n y õ s z i g e t i  
ü d ü l õ t e l - k e t  e g y b e n  
eladják Karcag város 
önkormányzatának 9 millió 
forintért.

Megváltozott a Jászvidék 
ára 106 forintról 116 fo-
rintra emelkedett. Döntött a 
testület arról, hogy a Szarv-
ágy patak melletti 18 ezer 
négyzetméteres önkor-
mányzati területet eladja 

Megállapították a

2004. évi helyi adók és

közüzemi díjak mértékét
Kiegyensúlyozott volt

az elsõ háromnegyedéves gazdálkodás
Horváth Rudolf vállalkozó-
nak, aki a területen egy lo-
gisztikai központot épít, 
mely újabb 30 munkahely 
teremtését eredményezi. 
André Béla a szociális bi-
zottság elnöke tájékoztatta 
a testületet, hogy a pol-
gármester elõterjesztésé-
ben foglalkoztak a  védõ-
nõi körzetek számának 
csökkentésével és arról 
döntöttek, hogy a kérdést 
szélesebb körben az é-
rintettek bevonásával a jö-
võ év elején megtárgyalják 
és a februári ülésre ter-
jesztik elõ döntésre. A 
következõkben a képviselõ-
testület Birinyi János, az 
Ügyrendi Bizottság elnö-
kének javaslatára Gergely 
Zoltán polgármesternek az 
éves munkája elismerésé-
ül háromhavi illetményé-
nek megfelelõ összegû ju-
talmat állapított meg. A 
polgármester ezt követõen 
elõterjesztette, hogy a köz-
alkalmazottak 25 ezer fo-
rintos és a köztisztviselõk 
50 ezer forintos vásárlási 
utalványt kapjanak kará-
csonyra. A javaslatot vita 
követte, de végül az eredeti 
elõterjesztést fogadták el. 
Ezt követõen zárt üléssel 
folytatta munkáját a testü-
let. A polgármesteri hiva-
talban az év végi munka-
rend a következõk szerint 
alakul. December 23-ig a 
normális ügyfélfogadási 
rend. December 29-tõl 
január 5-ig az ügyfélfo-
gadás szünetel, a hivatal-
ban csak ügyelet lesz.

Bodó János

„Jászágó a Duflex 
Fotográf ia i  Stúdió 
Egyesület szemével” 
címmel fotókiállítás 
nyílt 2003. november 
3 0 - á n  a  G ö d ö l l õ i  
Mûvelõdési Házban.

A fénykép szinte határ-
talan lehetõségekkel ren-
delkezik, amely lehetõvé 
teszi készítõje számára, 
hogy felfedezzen és bemu-
tasson eddig ismeretlen, 
értékekben gazdag tájakat, 
embereket. Így gondolták 
ezt a gödöllõi Duflex Foto-
gráfiai Egyesület tagjai is, 
amikor az idei nyáron el-
fogadták a jászágóiak meg-
hívását, és heteken keresz-
tül tanulmányozták, fotóz-
ták a helybéliek minden-
napjait, ünnepeit. A kiállítás 
megtekintését követõen 
megállapíthatjuk, hogy a 
mûvészek milyen nagysze-
rûen mutatják be a jászsági 
emberek tiszta üzenetet 
hordozó egyszerûségét. A 
nyári munkák folyamán tar-
talmas barátságok szövõd-
tek vendéglátók és meg-
hívottak között, amelyet az 

örömteli viszontlátás is 
nagyszerûen bizonyított. 
Az ünnepi megnyitón Mo-
zsár Lászlóné polgármester 
elismerõen nyilatkozott az 
elkészült kiállításról és 
megköszönte mindazok se-
gítségét, akik hozzájárultak 
a sorozat elkészítéséhez. 
Dr. Dobos László a Jászok 
Egyesületének ügyvivõje is 
örömmel üdvözölte a meg-
jelenteket és külön hang-
súlyozta, mennyire szív-
ügyének tekinti Jászágó ér-
tékeinek megõrzését az 
utókor számára. A köszön-

tõ szavakat követõen a 
Jászágói Népdalkör – 
Szabó Gyuláné vezetésével 
– népdalokkal szórakoztat-
ta a megnyitó résztvevõit, 
nagyszerûen bizonyítva, 
hogy a népdalkincsek meg-
õrzésében is jeleskedik 
Jászágó. Ezt követõen álló-
fogadás következett, amely 
lehetõséget biztosított a 
kötetlen beszélgetések 
folytatására. A közeljö-
võben a gödöllõi kiállítás 
kibõvített formában Jász-
ágón is megtekinthetõ lesz.

- M.N.M. -

Az írás születésének 
idején még nem, a meg-
jelenéskor viszont már 
tudható lesz, hogy a 
módosított idõpontban 
sikerült-e átadni a fõ-
téren épülõ Idõsek 
Apartman házát. A szer-
zõdés szerint a mûszaki 
átadás idõpontja no-
vember 25-e lett volna.

Az tapasztalható, hogy a 
november végi dátum ko-
rainak bizonyult, s a terve-
zett idõpontra nem készült 
el a ház. Gergely Zoltán pol-
gármestertõl érdeklõdtünk, 
hogy mi okozta a csúszást, 
s mikorra várható az idõsek 
otthonának helyet adó épü-
let átadása.

— Az építkezés folyama-
tában számos olyan plusz 
munka jelentkezett, ame-
lyet a tervezéskor nem le-
hetett látni. Igaz viszont, 
hogy a kivitelezõ számítha-
tott volna rá, hogy egy régi 

épület átalakításánál nem 
várt problémák is elõjöhet-
nek. Az önkormányzat per-
sze megrendelõként nem a 
felmerülõ gondokra, ha-
nem a szerzõdésben vállalt 
határnapra, a november 
25-i dátumra volt tekin-
tettel.

Gergely Zoltán rámuta-
tott, hogy a kivitelezõvel 
folytatott tárgyalások ered-
ményeként egyfajta „nulla-
megoldás” született. Ösz-

szevezették a kötbéres na-
pokat és a pluszmunka költ-
ségeit. Az adódó, elõre 
nem látott munkát tehát 
úgy fizeti meg a város, 
hogy a kivitelezõi szerzõ-
désben meghatározott napi 
300 ezer forintos kötbért te-
kinti a munka ellenértéké-
nek. A megállapodás értel-
mében ez a rendszer de-
cember 16-ra tolta ki a kész-
re jelentés határidejét.

BANKA CSABA

Otthonátadás, még idén
Polgárõrök

10 éve
Az ez évi vacsorájukon 

november 29-én a Búzavi-
rág étteremben emlékezett 
meg megalakulásuk 10. év-
fordulójáról a helyi polgár-
õr szervezet. A jelenleg 34 
fõs állományban már csak 
három alapító tag van: a je-
lenleg elnöklõ Miksi István 
és helyettese Juhász Lajos, 
valamint Kerék Sándor.

Az esten elhangzó beszá-
molóból kiderült, hogy az 
állomány 900 órás éves 
szolgálati órát teljesített. Ez 
idõ alatt 4 elfogás, 17 bûn-
megelõzés, 6 tettenérés 
történt.

Fõ tevékenységük a la-
kosság segítése, a bûn-
megelõzés. Tevékenysé-
gükhöz az önkormányzattól 
2003-ban 70 ezer Ft-ot kap-
tak. Egyéb támogatóik kö-
zött számottevõen az üdü-
lõtulajdonosok szerepel-
nek. A támogatást a téli idõ-
szakban üresen álló víkend-
házak közötti rendszeres 
felügyeletért kapják.

- and -

A polgármester jelenti...
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Ahogyan én látom...
A magam részérõl – nem 

vagyok már éppen tiné-
dzser korban – nem szere-
tem azt a sokszor, fõként 
idõsebbektõl elhangzó 
mondatot, hogy: „Bezzeg a 
mi idõnkben”.

Azért nem szeretem, 
mert egyrészt az idõ rohan 
(elszáll), másrészt rövid 
idõszakon belül – mondjuk 
10 év – sem adódik egy-egy 
dologhoz ugyanolyan kö-
rülmény. Persze ne essünk 
azért át a ló túlsó oldalára, 
ötvenbõl úgy öt esetben 
azért (sajnos) kapásból 
megáll ez a mondás nálam 
is. Ezek a tisztelet, az alázat, 
a munkaszeretet (munka-
morál), a katonaélet és a 
FOCI. Ez utóbbi az egész 
országban. No ne tessenek 
„félni”, az elsõ háromról 
nem akarok most írni, írja 
azt az élet még Jászárok-
szálláson is, meg írja a ma-
gyar értelmezõ kéziszótár 
is. Tegyem hozzá – megelé-
gedetten – e három foga-
lommal a gyakorlati életben 
Jászárokszálláson jobban 
állunk, mint széles e hazá-
ban. A katonaságról egy 
mondat a „bezzeg a mi 
idõnkben jegyében”. Rela-
tív a dolog, hiszen nem egy 
jászárokszállási fiataltól hal-
lottam, hogy sok (hosszú) 
volt a kilenc hónap sorkato-
naság. Én meg jó néhány 

jászárokszállási társammal 
együtt 27 hónapig voltam 
sorkatona – hála Istennek 
mondom én a legõszintéb-
ben. Innentõl kezdve az-
után FOCI (nosztalgia) min-
den mennyiségben. Dá-
tum: 2003. november 23. 
Jászárokszállás – Újszász a 
megyei I. záró fordulója. El-
fogadható játék, döntetlen 
eredmény. „Él” a nézõtér is, 
van itt minden – még NÕ 
partjelzõ is, kár, hogy a 
lesállásokat egyáltalán nem 
tudja helyesen megítélni. 
Felmelegszik a nyirkos le-
vegõ a nézõtéren is, amikor 
Rédei Tibi idézi a múltat, a 
régi Újszász elleni mérkõzé-
seket. Azután Bagi Laci (tu-
datosan nem mutatom be 
egyiküket sem) ugyancsak 
az Õ idejük fociját idézi, 
összehasonlítva a maival. 
Játszunk mi szurkolók is, 
közöttünk van városunk 
képviselõ-testületének egy 
tagja is. Jön a kétoldalú 
végkövetkeztetés, hogy 
hagyjuk a múltat, meg ne 
hagyjuk a múltat, nosztal-
giázzunk a régi idõkrõl is. 
Én ez utóbbit választva 
mondom, ne hagyjuk a 
múltat, idézzük fel idõn-
ként, ki tudja nem-e ezzel 
tudunk pozitívan hatni a 
maiakra, profiktól „lefelé” a 
legalacsonyabb szintû a-
matõr osztályig. Azt gondo-

lom, szükséges idézni a 
múltat, tartozzunk ezzel a 
korábbi idõk szereplõinek 
(élõknek és holtaknak egy-
aránt), hogy írjunk eré-
nyeikrõl, hibáikról egya-
ránt. Egy ország teszi ezt 
nálunk az 1953. november 
25-i angol – magyar 6:3-
mal kapcsolatosan, ahol az 
úgynevezett „Aranycsapat-
ból” már sajnos csak hár-
man élnek. Meggyõzõdé-
sem, hogy nem jogunk, 
hanem kötelességünk 
idõnkén t  fe l idézn i  a  
jászárokszállási „Régi idõk 
fociját”. Ez a cím persze 
már nem az „enyém”, 
hanem Gyõzõ Gyuszi (így 
szólítom) barátomé, aki 
ilyen címen 2000. au-
gusztusában írt a Jászvi-
dékben. Zárszóként – a ka-
rácsonyra is tekintettel – 
ebbõl az írásból idézek egy, 
az akkori „társaságra” jel-
lemzõ mondatot, annak re-
ményében, hogy január-
ban (ebben a témában) 
folytathatom saját gondola-
taim közreadását. Az idé-
zet: „Mi nagyon szerettük a 
labdarúgást, éltünk-hal-
tunk a fociért. Egymást is, a 
szurkolókat is becsültük. 
Velük együtt egy jó közös-
ség, egy nagy család vol-
tunk.”

Bolyós Pál

A Szeretet ünnepe –
a hûség ünnepe

Városlakók verseibõl

Most, mikor e sorok 
megjelennek, december 
vége van. Ha máskor nem 
is nagyon, de ilyenkor álta-
lában központi helyre kerül 
a családi kapcsolatok ápo-
lása. E röpke idõszakban 
szívünk mélye is megnyílik, 
érzelmeinket jobban kimu-
tatjuk egymásnak, tolerán-
sabbak vagyunk szerette-
inkkel és talán még az utcán 
velünk szembe jövõ embe-
rekre is rá tudunk moso-
lyogni. Sokan ilyenkor 
megfogadjuk, hogy nem 
csak karácsony táján jö-
vünk össze családunkkal, s 
nem csupán e néhány nap 
alatt akarjuk az egész évre 
szóló szeretetünket, ked-
vességünket átadni egy-
másnak. Ezek a fogadalmak 
azután a hétköznapok szür-
keségében lassan eltûnnek. 
Vajon tényleg csak a szere-
tet ünnepén van lehetõség, 
szükség a szeretetre? Való-
ban csak ilyenkor tudunk 
néhány órát családunkra 
fordítani, azokra az embe-
rekre, akik életünk jó és 
rossz pillanataiban is ve-
lünk vannak? Valószínûleg 
ezek az órák csak kevéssé 
töltik be ezt az ûrt számuk-
ra, mivel a család az a vár, 
ami minket a világban ért 
támadások során óvón át-
ölel, megvéd.

Idén 10. alkalommal ren-
dezték meg Máriabesnyõn a 
Magyar Katolikus Család-
kongresszust, aminek mot-
tója: „Ünnepeljük a hûséget, 
ünnepeljük a reményt”. Mai 
világunkban a hûség, mint 
örök érték háttérbe szorul a 
mulandó földi javakkal 
szemben. Sokan nagyon 
könnyen feladják a harcot a 
család egységéért vívott 
küzdelemben, melynek leg-

nagyobb vesztesei termé-
szetesen a gyermekek.

A kongresszuson a csa-
ládot különféle szempon-
tok alapján vizsgáltuk, ele-
meztük. Csupán egy-két 
statisztikai adatot nézve, 
ma 20-szorosára nõtt a vá-
lások száma, mint régen, 
pedig akkoriban az embe-
rek csupán 3-4 %-a élt élet-
társi kapcsolatban, míg ma 
a magyar társadalom bõ 
1/3-a. Vajon mi változott 
meg? Annak idején más fá-
ból faragták az embereket? 
Ez nem valószínû, inkább a 
családokat kívülrõl érõ egy-
re nagyobb nyomás, társa-
dalmi és munkahelyi elvá-
rások, felgyorsult élettem-
pó, ami miatt az emberek 
mindinkább csak önma-
gukra figyelõ, elmagányo-
sodó lényekké válnak. Pe-
dig egy jól mûködõ társa-
dalom csak jól mûködõ csa-
ládokra épülhet!

A Köztársasági Elnök 
szavait a kongresszuson 
felesége, Mádl Dalma asz-
szony tolmácsolta. Mádl 
Ferenc így vall a családról, 
annak dicséretérõl: „… 
nincs is ennél természete-
sebb. Azoknak, akik egész-
séges, szeretetteljes köte-
lékben nõttek fel és élik ma 
is mindennapjaikat, ez a ki-
indulási pont, az erõ, a bi-
zonyosság, Istentõl rendelt 
forrás.” Az Isten és házas-
társunk iránti hûség mellett 
szólt többek között Bíró 
László püspök atya a Ma-
gyar Katolikus Püspöki Kar 
családreferense, valamint 
Harrach Péter az Ország-
gyûlés alelnöke, és egyben 
az elsõ Katolikus Család-
kongresszus (1994) szerve-
zõje is. A hûség nem az 
egyház önkénye, nem tesz 

rabbá, hanem kibontakoz-
tat, jövõképet ad.

A kongresszus ünnepi 
részeit Süveges Gergõ a 
televízióból ismert fiatal 
mûsorvezetõ konferálta fel. 
Itt hallhattuk többek között 
az Énekek-éneke részleteit 
Oberfrank Pál elõadásában, 
a Magyar Szentek legendái 
a Fioretti családi zenekar 
tolmácsolásában, valamint 
a Fokoláré mozgalom éle-
tébe bepillantást nyerhet-
tünk. A kongresszus záró 
akkordjaként pedig ünnepi 
szentmisét celebrált dr. 
Paskai László bíboros, nyu-
galmazott érsek.

A kongresszus után lel-
kileg feltöltõdve indultunk 
haza, hogy aztán itthon – 
mert mint szerte az ország-
ban, így városunkban is 
mûködik a plébánia család-
csoport – együtt munkál-
kodjunk családjaink nyu-
godtabb, boldogabb jövõ-
jéért. Itt minden olyan há-
zaspárt szívesen látunk, 
akik szeretnének egy olyan 
közösségbe tartozni, ahol 
egymás életének példáiból 
is erõt meríthetünk saját 
életünk szebbé formálásá-
hoz. Családcsoportunk kö-
vetkezõ összejövetelét de-
cember 27-én 17 órakor 
tartjuk templomunk plébá-
niáján. Beszélgetésünk té-
mája: Terhek megosztása a 
családban. Hogyan tudjuk 
párunkkal megosztani a 
gyakorlati feladatokat a hét-
köznapi életben.

Mindezeket leírva, bí-
zom abban, hogy nem csak 
karácsony táján érezzük 
fontosnak szeretteinket, 
hanem egész évben folya-
matosan ápoljuk e törékeny 
kincset, a CSALÁDOT.

Borosné Faragó Beáta

Kihívás az oktatásban
Egy gyerek lehet jó, lehet rossz, csendes, 

nehezen nevelhetõ. Ezen adottságok alap-
ján lesz minden gyerek más és más, de 
ennek ellenére beleférnek egy adott nor-
marendszerbe. A közoktatásban egyre in-
kább tapasztalható jelenség, hogy a sajá-
tos nevelési igényû gyerekek esetében 
többnyire olyan pedagógiai megoldásokat 
választanak a gyermekek megsegítésére, 
amelyek helyben, az anyaiskolában támo-
gatják iskolai haladásukat. 

A Széchenyi István Általános Iskola, 
Óvoda és Zeneiskola életében már több 
mint tíz éve kiemelt helyet foglal el a sajátos 
ellátást igénylõ tanulók képzése, a helyi 
igények, az iskolavezetés, az önkormányzat 
közös, együttes tevékenységeként fokoza-
tosan valósult meg a fogyatékos tanulók 
integrált nevelése, oktatása.

Természetesen az eltelt évek alatt mára 
már két gyógypedagógus-logopédus Bal-
lagó Mária és Benke Mária szakemberek, és 
fejlesztõ-differenciáló pedagógusok is se-
gítik a tanulók munkáját, jelenleg is két 
tanítónõ végez ez irányú felsõfokú tanul-
mányokat.

Tíz év nagy idõ. Létszámuk és „más-
ságuk” miatt ezekre a tanulókra a figyelem 
fokozottan koncentrálódik. Sokan közülük 
mára már fõiskolán, középiskolában, gim-
náziumban, szakiskolában tanulnak. Van, 
aki távoktatásban részesül, van, aki már 
nyelvvizsgával is rendelkezik közülük.

Jelenleg is több mint 50 tanuló (7%) ré-
szesül iskolánkban integrációs nevelésben. 
Teljes integráció, részleges integráció (eny-
he értelmi fogyatékos, magatartás zavaros, 
dyslexia, autista stb.), középsúlyos értelmi 
fogyatékos és egyéb, speciális területeken 
folyik a tanulók megsegítése, fejlesztése.

Az integrációs modell kiépítése sok 
feladatot és kihívást jelentett az intézmény 
vezetése és pedagógusai számára. Minden 
tanévben az újként belépõ tanulók esetén 
át kell gondolni az õ speciális integrációs 
megoldásait az oktatás-nevelés során. A 
tervezõ és gyakorlati munka ezért állandó 
és folyamatos, ami a nevelõktõl kreativi-
tást, módszertani gazdagságot, széles tu-
dást igényel.

Megyei szinten a korábbiakban már volt 
lehetõség az integrációs modell bemuta-
tására a Pedagógia Intézet továbbképzé-
seinek keretén belül elõadások és gya-
korlati mûhely megismertetéseként, majd a 
Szent István Egyetem Jászberényi Tanító-
képzõ Fõiskola Karán is bemutatkozhatott 
iskolánk.

Megyei szinten elismerésnek örvend ez 

irányú tevékenységünk, hiszen mára már 
az intézmény úgynevezett „bázis-iskolai” 
szerepet tölt be. A megye különbözõ tele-
pülései kérik az iskola segítségét az in-
tegrált képzés elindításához, kiépítéséhez. 
Gyakorlati bemutatókra is sor kerül az intéz-
ményben, melyekre a megye más iskolái-
nak vezetõi, pedagógusai jönnek tapasz-
talatcserére, óralátogatásra.

Az idei tanévben rövid egy hónap alatt 
három ilyen szakmai találkozásra is sor 
került. November 28-án Jánoshidáról, de-
cember 4-én Tószegrõl és december 10-én 
Karcagról érkeztek óralátogatásra a peda-
gógusok. Mind a három alkalommal az elsõ 
osztályban Sándor Józsefné, a negyedik 
osztályban Csikós Józsefné tanító nénik 
tartották a bemutató foglalkozásokat, me-
lyek során kiderült, hogy az integrált óra 
vezetése eltér a hagyományos óraveze-
téstõl, differenciált munkán alapszik. Az 
egyéni bánásmódot a gyerekek hamar 
megszokják, de ugyanakkor bekapcso-
lódnak az órai munkába is.

Lázár Kálmánné – Vera nénire – dupla 
munka hárult, hiszen az elsõs és a ne-
gyedikes integrált fejlesztés egyéni példáját 
õ mutatta be a vendégeknek. Vera néni 
végzi az együttnevelésben résztvevõ ta-
nulók fejlesztését. Egy-egy osztályban 1-2 
fõ, esetenként több tanuló is speciális 
szükségletû. Számukra biztosított ilymó-
don az egyéni fejlesztés. A fenti telepü-
lésekrõl idelátogató kollégák betekintést 
nyerhettek ezen órák menetébe, szervezeti 
kérdéseibe, megfigyelhették, hogy milyen 
türelemmel, szakértelemmel, odafigyelés-
sel szervezi mindennapjaikat a gyerekek-
nek Vera néni. Ez a munka igen sokrétû és 
speciális, hiszen az integrált foglakozások 
lebonyolítása mellett tantervek, tanmene-
tek, fejlesztõ programok kidolgozása, óra-
rend összeállítása, koordinálása és a kap-
csolattartás az osztálytanítóval is a felada-
tai közé tartozik. Emellett több évtizedes 
tapasztalatának köszönhetõen Vera néni 
szerkesztett elsõ és másodikos gyerekek 
számára két képességfejlesztõ matematika 
munkafüzetet Kisokos címmel. A közel-
jövõben fog megjelenni további két kötete.

Oktatási intézményünkben az integrá-
ciós tevékenység több éves tantestületi 
munka során alakult és nyerte el jelenlegi 
formáját. A munkában résztvevõ pedagó-
gusok naponta újult erõvel, erõs akarattal, 
hivatástudattal és hivatásszeretettel végzik 
azt, amiben hisznek, s mindezt értük teszik: 
a gyermekekért.

/szerzõ/

Jászárokszállásra az elsõ 
szelektív szemétsziget Mi-
kulás-puttonyként decem-
ber 5-én csapódott be a 
Piac tér áruház felõli sar-
kára. A híres pirosmezes 
eddig bírta hatalmas hátiját, 
aki mielõtt belekékült-
zöldült volna, csillagokat 
szórva szürkén csapta oda 
horgas mélháját, mely pa-
pír, mûanyag, fém, üveg-
gyûjtõ kukává hullva érte az 
EU-csillagos placcot.

Az önkormányzat to-
vábbi hét hasonló kihelye-
zést tervez. Azonban ezt a 
26 milliós attrakciót nem 
kívánja a véletlenre bízni. 
Nem csak azért, mert a hû-
séges decemberi látogató 
már messze jár, hanem 
mert a kapott 18,6 milliós 
támogatást ilyen erõk mel-
lett másra kellene költeni, s 
ezt a központi adakozók 
nem néznék jó szemmel. 

(Folytatás az 1. oldalról)
A Bolond vasárnap 1945-

ben készült. Aldobolyi 
Nagy György a zenéjét 
1965-ben szerezte, a versek 
Romhányi Józseftõl szár-
maznak. Hazánkban nincs 
olyan színház, ahol ne vitték 
volna színre. A fõszerepe-
ket Haumann Péter, Bodro-
gi Gyula, Kern András is 
játszotta. A darab kiváló le-
hetõségeket kínál a remek-
lésekre, nagyszerû, de an-
nál nehezebben megfor-
málható karakterek vannak 
benne. Igazi színpadi cse-
mege színésznek és közön-
ségnek egyaránt. Sodró 
lendületû, feszes darab, 
amihez nagy szakmai fel-
készültség szükséges a 
színészek részérõl. 

Nos, mindez Jászárok-
szálláson együtt van, mert a 
színkör hetedik bemutató-
jában sem csalódott a kö-
zönség. A tizenegy szereplõ 
sikerrel oldotta meg a fela-
datot, másfél-kétórás önfe-
ledt kikapcsolódásra, kaca-
gásra, lelki felüdülésre ad-
tak alkalmat. Maga a tör-
ténet egyszerû, a Naprafor-
gó üdülõben, ahol magas 
beosztású elvtársak pihenik 
ki a hét „fáradalmait”, egy 
nem odaillõ, egy egyszerû 
beosztott jelenik meg. Csak 
egy aláírást szeretne a 
festék kiutalásra, ám ez 

nem olyan egyszerû. Fél-
reértések sorozata teremt 
helyzetkomikumokat, ami a 
darab lendületét adja.

Kovács Béláné most is 
megtalálta azokat a karakte-
reket, akik e darabhoz illet-
tek, és sikerre vitték az elõ-
adást. Szûcs Esztert Klára 
szerepében most láttam 
elõször színpadon. Üde je-
lenség, de nemcsak fiatal-
sága és szépsége, segítette 
õt a szerep sikeres meg-
formálásában, hanem a te-
hetség is. Párja Major Jó-
zsef is jó választása volt a 
rendezõnek. Csakúgy, mint 
a többiek. Zürcsev-Guba 
József átéli a kisember küz-
delmét, Bobák Zoltánnál 
nem is lehet jobb portás, 
Csikós Erzsébet, mint 
kikapós asszony hiteles. 
Matusné Uti Piroska az élet-

ben is vezethetne szállodát, 
ért az – elmebetegnek tûnõ 
– emberek nyelvén. Bujka-
lov-Heczel Róbert bujkál, 
ahogy kell, de Sokkova-
Szundiné doktornõ kezei 
közé nem szeretnénk ke-ül-
ni, ez biztos. Olga-Márkus 
Eszter is üde, és helyt áll. A 
sok félreértés és nevetsé-
ges szituáció kifejlõdése 
során aztán a színpadra 
robban Róza-Fischer Lász-
lóné, hogy egyetlen jelene-
tével learassa a többiek által 
szépen felépített siker ba-
bérjait, harsány alakí-
tásával.

A közönség vastapsa 
jelezte, hogy az idei bemu-
tató is jó választás volt. A 
szeptember óta tartó felké-
szülés nem volt hiábavaló. 
A díszlet, a ruhák, a zené-
szek egyaránt harmóniá-
ban voltak, a siker része-
seivé váltak. Kovács Béláné 
rendezõ köszönetet mon-
dott az önkormányzatnak, a 
mûvelõdési háznak, az isko-
lának és minden segítõnek, 
akik valamivel hozzájárultak 
a nyugodt munkához, s így 
a sikerhez. Ez az összefogás 
élteti Árokszálláson a szín-
játszást. Remélhetõleg na-
gyon sok sikeres bemutatót 
és fiatal tehetséget látha-
tunk a jövõben is!

Kiss Erika

Bolond vasárnap –
önfeledt szórakozás

Ismét eltelt egy év. 
Hosszú és mozgalmas volt, 
számtalan esemény, kirán-
dulás és rendezvény van a 
hátunk mögött. Jelentõs 
feladatot jelentett, hogy az 
idén volt 10 éves az Egye-
sület és szeptemberben 
vezetõségválasztás volt. Az 
év folyamán bejártuk ha-
zánk szebbnél szebb tájait, 
megrendeztük a farsangi 
bált, köszöntöttük a Nõna-
pot, részt vettünk a város 
által szervezett rendezvé-
nyeken. Fürdöttünk Mezõ-
kövesden, Hajdúszobosz-
lón és Bükkszéken. Tar-
tottunk irodalmi délutánt, 
ahol a sokak által csak Cila 
mamának ismert Veiczi 
Irma verseskötetével is-
merkedtünk meg. Voltunk 
az Attila-dombon, Buda-
pesten a „Legyen Ön is 
milliomos!” vetélkedõ fel-
vételén, az Országházban, 
Esztergomban és Kalo-
csán. Minden hónap utolsó 

szombatján pedig az Orczi 
Nóta és Dalkör rendezvé-
nyén vettünk részt. Az év 
utolsó kirándulásán Sáros-
patakon voltunk. Ez a ki-
rándulás nem jöhetett vol-
na létre a Mátra Volán Rt. 
támogatása nélkül. Megkö-
szönjük az igazgató, Tóth 
Béla úrnak, hogy az autó-
buszt ingyen biztosította az 
Egyesület részére! Remél-

Betlehemes játék

Év végi számadás
„A múltat nem változtathatod meg, de meg se ismételheted!”

jük lesz még alkalmunk 
több ilyen kirándulásra. 
Ugyancsak köszönjük a 
gépkocsivezetõ Meló Ist-
ván egész évi balesetmen-
tes vezetését!

Zárásként pedig szeret-
nénk a város minden la-
kosának boldog, békés ka-
rácsonyt és új évet kívánni!

Kókai Béláné
Nyugdíjas Egyesület

Meg az sem várható el, 
hogy Mikulás-szánon szál-
lítsák el a tömérdek hal-
mazt, melyet majd a négy 
hórihorgas tartalmaz. Hoz-
zá vegyes hasznosítású Re-
nault illik, számûzve ezzel 
végleg a szánsebességû, 
de korántsem olyan kör-
nyezetbarát IFA teher-
hordót.

További célzott kihelye-

Városunk történetét
harangunk zengte

zések az iskolák környékére 
is várhatók.

Remélhetõleg a fogé-
kony ifjúság szelektív 
szemlélete érvényesül a 
berámolásnál, mint azon a 
szép napon, mikor a ki-
bontott Mikulás-csomag 
csokoládé választékát rang-
sorolják.

- and -

Már megszoktam, minden ismétlõdik rendre
Ilyen tájt, eltakar mindent a természet leple
Egy múló év után, itt a Mikulás
Nem gondolunk rá, egész évben soha tán.

Ettõl még eljõ, meg is látogat
Sok gyermeknek hoz ajándékokat
Vitorlaként dagad, sok kigombolt kabát
Havon, s jégen csúszik sok jóbarát.

Egy tucat hónapból eljött az utolsó.
Karácsony „szentestén” szól a csengõszó.
Nincs az évben ennyi csillogó szempár.
Fenyõfa alatt megannyi ajándékbontás.

December végével, véget ér az év,
A fáradt öreg pihenni tér
Mint vihartól háborgó tenger,
Az utolsó éjszaka, hangos szilveszter.

Megszólal minden, szól nóta, zene
Trombita harsogja, vigadni gyere.
Éjfélkor mindenhol pillanatnyi csend,
Két mutató egymáson, Új Évet jelent.

Takács László

December

Hajnalodik, pirkad.
Zörög már az óra.
Felkelek, indulok

Látogatóba.

Drága kis unokám,
Már nagyon régen láttam.

Szívem szeretete
odahúz hozzája.

Csillogó kék szeme
Nevetõ kis szája

A család szemefénye
Drága boldogsága.

Gömbölyû kis karját
Nyakam köré fonja.
Rózsaszirom arcát
Arcomhoz simítja.

Hogy mi a boldogság,
Minden nagyi tudja,

Aki a kis unokáját
Karjaiba fogja.

Szívembõl egy darabkát
Ott felejtett nálam

Szeretetben növekedjék
Szívem szép virága.

Pál Antalné

Látogatóban

Ha nem lenne bennem szeretet
Olyan lennék, mint a rezgõ érc
Vagy a pengõ cimbalom.

Hasonlatos lennék a szomorú hegedûhöz
Amely sír,
Ha nem veszi kézbe a mûvész a vonót.

Lehetnék filmcsillag, ki elkápráztatja
           a nézõközönséget
De ha nem lenne bennem szeretet:
Nem lenne értelme, hogy létezem!

Szeretet

Szeetet nélkül olyan lennék,
Mint a kenyér – búza nélkül.
Semmire sem lennék jó!

Üzenem az embereknek: legyen bennük 
szeretet

Lássák meg egymásban is a szépet,
S a gondjaikat tegyék most félre!

S merjék kimondani egymásnak
E két szót:
Szeretlek téged!!          Czuczu Veronika

Szeptember 15-19. kö-
zött a Kossuth Rádióban fel-
csendülõ harangszó váro-
sunk római katolikus temp-
lomának haranghangját 
juttatta el az ország számos 
részébe. A harangszó után 
a következõ városismer-
tetõt hallhattuk:

Jászárokszállás Jász-
Nagykun-Szolnok megye 
észak-nyugati csücskében, 
Heves megye határán 
fekszik, Budapesttõl 80 km-
re keletre.

A település nevét az 
északi peremén látható 

Csörsz-árkától kapta. A XIII. 
századtól az Aba nemzet-
ség birtoka volt. Egy okle-
vél 1382-ben úgy jellemzi, 
mint az egyik legnépesebb 
keresztény jász települést.

Barokk stílusú egyhajós 
templomát 1768-ban szen-
telték föl. Fõ oltárképe 
Johann Lukács Krakker 
osztrák festõ munkája. Or-
gonája 1785-bõl származik.

Amikor az óvodai trinitá-
rius rendet és II. József 
több más, nem tanítói szer-
zetes renddel megszün-
tette, a kolostor és templo-

mának berendezéseit árve-
résen értékesítették. Az 
orgona így került a jászsági 
város templomába.

Jászárokszállás híres 
szülötte az 1953-ban el-
hunyt Czettler Jenõ egye-
temi tanár, valamint Pethes 
Imre és Görbe János szín-
mûvész. A szentháromság 
tiszteletére fölszentelt 
templom 42 méter magas 
tornyában 3 harang lakik a 
déli idõben megszólaló 12 
mázsás harangot Walczer 
Ferenc öntötte Budapesten 
1893-ban.

A felújított postaépü-
let igazodik a szépülõ 
város-képhez

A 18 éves postaépület 
felújítására elsõsorban a 
beázás miatt volt szükség. A 
Posta vezetése azonban úgy 
gondolta, hogy egy igényes 
magastetõ megépítésé-     
vel hozzájárul a szépülõ 
városképhez. Ráadásul a 
beázás-mentesítés után egy 
külsõ-belsõ felújítást is 
elvégeznek a minél kulturál-
tabb környezet kialakítása 
érdekében ügyfeleik részé-
re. A felújítással elért kultu-
rált belsõ tér minden bi-
zonnyal kárpótol minden 
ügyfelet a felújítás alatti eset-
leges kellemetlenségekért.

Csillagos utakon
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Ahogyan én látom...
A magam részérõl – nem 

vagyok már éppen tiné-
dzser korban – nem szere-
tem azt a sokszor, fõként 
idõsebbektõl elhangzó 
mondatot, hogy: „Bezzeg a 
mi idõnkben”.

Azért nem szeretem, 
mert egyrészt az idõ rohan 
(elszáll), másrészt rövid 
idõszakon belül – mondjuk 
10 év – sem adódik egy-egy 
dologhoz ugyanolyan kö-
rülmény. Persze ne essünk 
azért át a ló túlsó oldalára, 
ötvenbõl úgy öt esetben 
azért (sajnos) kapásból 
megáll ez a mondás nálam 
is. Ezek a tisztelet, az alázat, 
a munkaszeretet (munka-
morál), a katonaélet és a 
FOCI. Ez utóbbi az egész 
országban. No ne tessenek 
„félni”, az elsõ háromról 
nem akarok most írni, írja 
azt az élet még Jászárok-
szálláson is, meg írja a ma-
gyar értelmezõ kéziszótár 
is. Tegyem hozzá – megelé-
gedetten – e három foga-
lommal a gyakorlati életben 
Jászárokszálláson jobban 
állunk, mint széles e hazá-
ban. A katonaságról egy 
mondat a „bezzeg a mi 
idõnkben jegyében”. Rela-
tív a dolog, hiszen nem egy 
jászárokszállási fiataltól hal-
lottam, hogy sok (hosszú) 
volt a kilenc hónap sorkato-
naság. Én meg jó néhány 

jászárokszállási társammal 
együtt 27 hónapig voltam 
sorkatona – hála Istennek 
mondom én a legõszintéb-
ben. Innentõl kezdve az-
után FOCI (nosztalgia) min-
den mennyiségben. Dá-
tum: 2003. november 23. 
Jászárokszállás – Újszász a 
megyei I. záró fordulója. El-
fogadható játék, döntetlen 
eredmény. „Él” a nézõtér is, 
van itt minden – még NÕ 
partjelzõ is, kár, hogy a 
lesállásokat egyáltalán nem 
tudja helyesen megítélni. 
Felmelegszik a nyirkos le-
vegõ a nézõtéren is, amikor 
Rédei Tibi idézi a múltat, a 
régi Újszász elleni mérkõzé-
seket. Azután Bagi Laci (tu-
datosan nem mutatom be 
egyiküket sem) ugyancsak 
az Õ idejük fociját idézi, 
összehasonlítva a maival. 
Játszunk mi szurkolók is, 
közöttünk van városunk 
képviselõ-testületének egy 
tagja is. Jön a kétoldalú 
végkövetkeztetés, hogy 
hagyjuk a múltat, meg ne 
hagyjuk a múltat, nosztal-
giázzunk a régi idõkrõl is. 
Én ez utóbbit választva 
mondom, ne hagyjuk a 
múltat, idézzük fel idõn-
ként, ki tudja nem-e ezzel 
tudunk pozitívan hatni a 
maiakra, profiktól „lefelé” a 
legalacsonyabb szintû a-
matõr osztályig. Azt gondo-

lom, szükséges idézni a 
múltat, tartozzunk ezzel a 
korábbi idõk szereplõinek 
(élõknek és holtaknak egy-
aránt), hogy írjunk eré-
nyeikrõl, hibáikról egya-
ránt. Egy ország teszi ezt 
nálunk az 1953. november 
25-i angol – magyar 6:3-
mal kapcsolatosan, ahol az 
úgynevezett „Aranycsapat-
ból” már sajnos csak hár-
man élnek. Meggyõzõdé-
sem, hogy nem jogunk, 
hanem kötelességünk 
idõnkén t  fe l idézn i  a  
jászárokszállási „Régi idõk 
fociját”. Ez a cím persze 
már nem az „enyém”, 
hanem Gyõzõ Gyuszi (így 
szólítom) barátomé, aki 
ilyen címen 2000. au-
gusztusában írt a Jászvi-
dékben. Zárszóként – a ka-
rácsonyra is tekintettel – 
ebbõl az írásból idézek egy, 
az akkori „társaságra” jel-
lemzõ mondatot, annak re-
ményében, hogy január-
ban (ebben a témában) 
folytathatom saját gondola-
taim közreadását. Az idé-
zet: „Mi nagyon szerettük a 
labdarúgást, éltünk-hal-
tunk a fociért. Egymást is, a 
szurkolókat is becsültük. 
Velük együtt egy jó közös-
ség, egy nagy család vol-
tunk.”

Bolyós Pál

A Szeretet ünnepe –
a hûség ünnepe

Városlakók verseibõl

Most, mikor e sorok 
megjelennek, december 
vége van. Ha máskor nem 
is nagyon, de ilyenkor álta-
lában központi helyre kerül 
a családi kapcsolatok ápo-
lása. E röpke idõszakban 
szívünk mélye is megnyílik, 
érzelmeinket jobban kimu-
tatjuk egymásnak, tolerán-
sabbak vagyunk szerette-
inkkel és talán még az utcán 
velünk szembe jövõ embe-
rekre is rá tudunk moso-
lyogni. Sokan ilyenkor 
megfogadjuk, hogy nem 
csak karácsony táján jö-
vünk össze családunkkal, s 
nem csupán e néhány nap 
alatt akarjuk az egész évre 
szóló szeretetünket, ked-
vességünket átadni egy-
másnak. Ezek a fogadalmak 
azután a hétköznapok szür-
keségében lassan eltûnnek. 
Vajon tényleg csak a szere-
tet ünnepén van lehetõség, 
szükség a szeretetre? Való-
ban csak ilyenkor tudunk 
néhány órát családunkra 
fordítani, azokra az embe-
rekre, akik életünk jó és 
rossz pillanataiban is ve-
lünk vannak? Valószínûleg 
ezek az órák csak kevéssé 
töltik be ezt az ûrt számuk-
ra, mivel a család az a vár, 
ami minket a világban ért 
támadások során óvón át-
ölel, megvéd.

Idén 10. alkalommal ren-
dezték meg Máriabesnyõn a 
Magyar Katolikus Család-
kongresszust, aminek mot-
tója: „Ünnepeljük a hûséget, 
ünnepeljük a reményt”. Mai 
világunkban a hûség, mint 
örök érték háttérbe szorul a 
mulandó földi javakkal 
szemben. Sokan nagyon 
könnyen feladják a harcot a 
család egységéért vívott 
küzdelemben, melynek leg-

nagyobb vesztesei termé-
szetesen a gyermekek.

A kongresszuson a csa-
ládot különféle szempon-
tok alapján vizsgáltuk, ele-
meztük. Csupán egy-két 
statisztikai adatot nézve, 
ma 20-szorosára nõtt a vá-
lások száma, mint régen, 
pedig akkoriban az embe-
rek csupán 3-4 %-a élt élet-
társi kapcsolatban, míg ma 
a magyar társadalom bõ 
1/3-a. Vajon mi változott 
meg? Annak idején más fá-
ból faragták az embereket? 
Ez nem valószínû, inkább a 
családokat kívülrõl érõ egy-
re nagyobb nyomás, társa-
dalmi és munkahelyi elvá-
rások, felgyorsult élettem-
pó, ami miatt az emberek 
mindinkább csak önma-
gukra figyelõ, elmagányo-
sodó lényekké válnak. Pe-
dig egy jól mûködõ társa-
dalom csak jól mûködõ csa-
ládokra épülhet!

A Köztársasági Elnök 
szavait a kongresszuson 
felesége, Mádl Dalma asz-
szony tolmácsolta. Mádl 
Ferenc így vall a családról, 
annak dicséretérõl: „… 
nincs is ennél természete-
sebb. Azoknak, akik egész-
séges, szeretetteljes köte-
lékben nõttek fel és élik ma 
is mindennapjaikat, ez a ki-
indulási pont, az erõ, a bi-
zonyosság, Istentõl rendelt 
forrás.” Az Isten és házas-
társunk iránti hûség mellett 
szólt többek között Bíró 
László püspök atya a Ma-
gyar Katolikus Püspöki Kar 
családreferense, valamint 
Harrach Péter az Ország-
gyûlés alelnöke, és egyben 
az elsõ Katolikus Család-
kongresszus (1994) szerve-
zõje is. A hûség nem az 
egyház önkénye, nem tesz 

rabbá, hanem kibontakoz-
tat, jövõképet ad.

A kongresszus ünnepi 
részeit Süveges Gergõ a 
televízióból ismert fiatal 
mûsorvezetõ konferálta fel. 
Itt hallhattuk többek között 
az Énekek-éneke részleteit 
Oberfrank Pál elõadásában, 
a Magyar Szentek legendái 
a Fioretti családi zenekar 
tolmácsolásában, valamint 
a Fokoláré mozgalom éle-
tébe bepillantást nyerhet-
tünk. A kongresszus záró 
akkordjaként pedig ünnepi 
szentmisét celebrált dr. 
Paskai László bíboros, nyu-
galmazott érsek.

A kongresszus után lel-
kileg feltöltõdve indultunk 
haza, hogy aztán itthon – 
mert mint szerte az ország-
ban, így városunkban is 
mûködik a plébánia család-
csoport – együtt munkál-
kodjunk családjaink nyu-
godtabb, boldogabb jövõ-
jéért. Itt minden olyan há-
zaspárt szívesen látunk, 
akik szeretnének egy olyan 
közösségbe tartozni, ahol 
egymás életének példáiból 
is erõt meríthetünk saját 
életünk szebbé formálásá-
hoz. Családcsoportunk kö-
vetkezõ összejövetelét de-
cember 27-én 17 órakor 
tartjuk templomunk plébá-
niáján. Beszélgetésünk té-
mája: Terhek megosztása a 
családban. Hogyan tudjuk 
párunkkal megosztani a 
gyakorlati feladatokat a hét-
köznapi életben.

Mindezeket leírva, bí-
zom abban, hogy nem csak 
karácsony táján érezzük 
fontosnak szeretteinket, 
hanem egész évben folya-
matosan ápoljuk e törékeny 
kincset, a CSALÁDOT.

Borosné Faragó Beáta

Kihívás az oktatásban
Egy gyerek lehet jó, lehet rossz, csendes, 

nehezen nevelhetõ. Ezen adottságok alap-
ján lesz minden gyerek más és más, de 
ennek ellenére beleférnek egy adott nor-
marendszerbe. A közoktatásban egyre in-
kább tapasztalható jelenség, hogy a sajá-
tos nevelési igényû gyerekek esetében 
többnyire olyan pedagógiai megoldásokat 
választanak a gyermekek megsegítésére, 
amelyek helyben, az anyaiskolában támo-
gatják iskolai haladásukat. 

A Széchenyi István Általános Iskola, 
Óvoda és Zeneiskola életében már több 
mint tíz éve kiemelt helyet foglal el a sajátos 
ellátást igénylõ tanulók képzése, a helyi 
igények, az iskolavezetés, az önkormányzat 
közös, együttes tevékenységeként fokoza-
tosan valósult meg a fogyatékos tanulók 
integrált nevelése, oktatása.

Természetesen az eltelt évek alatt mára 
már két gyógypedagógus-logopédus Bal-
lagó Mária és Benke Mária szakemberek, és 
fejlesztõ-differenciáló pedagógusok is se-
gítik a tanulók munkáját, jelenleg is két 
tanítónõ végez ez irányú felsõfokú tanul-
mányokat.

Tíz év nagy idõ. Létszámuk és „más-
ságuk” miatt ezekre a tanulókra a figyelem 
fokozottan koncentrálódik. Sokan közülük 
mára már fõiskolán, középiskolában, gim-
náziumban, szakiskolában tanulnak. Van, 
aki távoktatásban részesül, van, aki már 
nyelvvizsgával is rendelkezik közülük.

Jelenleg is több mint 50 tanuló (7%) ré-
szesül iskolánkban integrációs nevelésben. 
Teljes integráció, részleges integráció (eny-
he értelmi fogyatékos, magatartás zavaros, 
dyslexia, autista stb.), középsúlyos értelmi 
fogyatékos és egyéb, speciális területeken 
folyik a tanulók megsegítése, fejlesztése.

Az integrációs modell kiépítése sok 
feladatot és kihívást jelentett az intézmény 
vezetése és pedagógusai számára. Minden 
tanévben az újként belépõ tanulók esetén 
át kell gondolni az õ speciális integrációs 
megoldásait az oktatás-nevelés során. A 
tervezõ és gyakorlati munka ezért állandó 
és folyamatos, ami a nevelõktõl kreativi-
tást, módszertani gazdagságot, széles tu-
dást igényel.

Megyei szinten a korábbiakban már volt 
lehetõség az integrációs modell bemuta-
tására a Pedagógia Intézet továbbképzé-
seinek keretén belül elõadások és gya-
korlati mûhely megismertetéseként, majd a 
Szent István Egyetem Jászberényi Tanító-
képzõ Fõiskola Karán is bemutatkozhatott 
iskolánk.

Megyei szinten elismerésnek örvend ez 

irányú tevékenységünk, hiszen mára már 
az intézmény úgynevezett „bázis-iskolai” 
szerepet tölt be. A megye különbözõ tele-
pülései kérik az iskola segítségét az in-
tegrált képzés elindításához, kiépítéséhez. 
Gyakorlati bemutatókra is sor kerül az intéz-
ményben, melyekre a megye más iskolái-
nak vezetõi, pedagógusai jönnek tapasz-
talatcserére, óralátogatásra.

Az idei tanévben rövid egy hónap alatt 
három ilyen szakmai találkozásra is sor 
került. November 28-án Jánoshidáról, de-
cember 4-én Tószegrõl és december 10-én 
Karcagról érkeztek óralátogatásra a peda-
gógusok. Mind a három alkalommal az elsõ 
osztályban Sándor Józsefné, a negyedik 
osztályban Csikós Józsefné tanító nénik 
tartották a bemutató foglalkozásokat, me-
lyek során kiderült, hogy az integrált óra 
vezetése eltér a hagyományos óraveze-
téstõl, differenciált munkán alapszik. Az 
egyéni bánásmódot a gyerekek hamar 
megszokják, de ugyanakkor bekapcso-
lódnak az órai munkába is.

Lázár Kálmánné – Vera nénire – dupla 
munka hárult, hiszen az elsõs és a ne-
gyedikes integrált fejlesztés egyéni példáját 
õ mutatta be a vendégeknek. Vera néni 
végzi az együttnevelésben résztvevõ ta-
nulók fejlesztését. Egy-egy osztályban 1-2 
fõ, esetenként több tanuló is speciális 
szükségletû. Számukra biztosított ilymó-
don az egyéni fejlesztés. A fenti telepü-
lésekrõl idelátogató kollégák betekintést 
nyerhettek ezen órák menetébe, szervezeti 
kérdéseibe, megfigyelhették, hogy milyen 
türelemmel, szakértelemmel, odafigyelés-
sel szervezi mindennapjaikat a gyerekek-
nek Vera néni. Ez a munka igen sokrétû és 
speciális, hiszen az integrált foglakozások 
lebonyolítása mellett tantervek, tanmene-
tek, fejlesztõ programok kidolgozása, óra-
rend összeállítása, koordinálása és a kap-
csolattartás az osztálytanítóval is a felada-
tai közé tartozik. Emellett több évtizedes 
tapasztalatának köszönhetõen Vera néni 
szerkesztett elsõ és másodikos gyerekek 
számára két képességfejlesztõ matematika 
munkafüzetet Kisokos címmel. A közel-
jövõben fog megjelenni további két kötete.

Oktatási intézményünkben az integrá-
ciós tevékenység több éves tantestületi 
munka során alakult és nyerte el jelenlegi 
formáját. A munkában résztvevõ pedagó-
gusok naponta újult erõvel, erõs akarattal, 
hivatástudattal és hivatásszeretettel végzik 
azt, amiben hisznek, s mindezt értük teszik: 
a gyermekekért.

/szerzõ/

Jászárokszállásra az elsõ 
szelektív szemétsziget Mi-
kulás-puttonyként decem-
ber 5-én csapódott be a 
Piac tér áruház felõli sar-
kára. A híres pirosmezes 
eddig bírta hatalmas hátiját, 
aki mielõtt belekékült-
zöldült volna, csillagokat 
szórva szürkén csapta oda 
horgas mélháját, mely pa-
pír, mûanyag, fém, üveg-
gyûjtõ kukává hullva érte az 
EU-csillagos placcot.

Az önkormányzat to-
vábbi hét hasonló kihelye-
zést tervez. Azonban ezt a 
26 milliós attrakciót nem 
kívánja a véletlenre bízni. 
Nem csak azért, mert a hû-
séges decemberi látogató 
már messze jár, hanem 
mert a kapott 18,6 milliós 
támogatást ilyen erõk mel-
lett másra kellene költeni, s 
ezt a központi adakozók 
nem néznék jó szemmel. 

(Folytatás az 1. oldalról)
A Bolond vasárnap 1945-

ben készült. Aldobolyi 
Nagy György a zenéjét 
1965-ben szerezte, a versek 
Romhányi Józseftõl szár-
maznak. Hazánkban nincs 
olyan színház, ahol ne vitték 
volna színre. A fõszerepe-
ket Haumann Péter, Bodro-
gi Gyula, Kern András is 
játszotta. A darab kiváló le-
hetõségeket kínál a remek-
lésekre, nagyszerû, de an-
nál nehezebben megfor-
málható karakterek vannak 
benne. Igazi színpadi cse-
mege színésznek és közön-
ségnek egyaránt. Sodró 
lendületû, feszes darab, 
amihez nagy szakmai fel-
készültség szükséges a 
színészek részérõl. 

Nos, mindez Jászárok-
szálláson együtt van, mert a 
színkör hetedik bemutató-
jában sem csalódott a kö-
zönség. A tizenegy szereplõ 
sikerrel oldotta meg a fela-
datot, másfél-kétórás önfe-
ledt kikapcsolódásra, kaca-
gásra, lelki felüdülésre ad-
tak alkalmat. Maga a tör-
ténet egyszerû, a Naprafor-
gó üdülõben, ahol magas 
beosztású elvtársak pihenik 
ki a hét „fáradalmait”, egy 
nem odaillõ, egy egyszerû 
beosztott jelenik meg. Csak 
egy aláírást szeretne a 
festék kiutalásra, ám ez 

nem olyan egyszerû. Fél-
reértések sorozata teremt 
helyzetkomikumokat, ami a 
darab lendületét adja.

Kovács Béláné most is 
megtalálta azokat a karakte-
reket, akik e darabhoz illet-
tek, és sikerre vitték az elõ-
adást. Szûcs Esztert Klára 
szerepében most láttam 
elõször színpadon. Üde je-
lenség, de nemcsak fiatal-
sága és szépsége, segítette 
õt a szerep sikeres meg-
formálásában, hanem a te-
hetség is. Párja Major Jó-
zsef is jó választása volt a 
rendezõnek. Csakúgy, mint 
a többiek. Zürcsev-Guba 
József átéli a kisember küz-
delmét, Bobák Zoltánnál 
nem is lehet jobb portás, 
Csikós Erzsébet, mint 
kikapós asszony hiteles. 
Matusné Uti Piroska az élet-

ben is vezethetne szállodát, 
ért az – elmebetegnek tûnõ 
– emberek nyelvén. Bujka-
lov-Heczel Róbert bujkál, 
ahogy kell, de Sokkova-
Szundiné doktornõ kezei 
közé nem szeretnénk ke-ül-
ni, ez biztos. Olga-Márkus 
Eszter is üde, és helyt áll. A 
sok félreértés és nevetsé-
ges szituáció kifejlõdése 
során aztán a színpadra 
robban Róza-Fischer Lász-
lóné, hogy egyetlen jelene-
tével learassa a többiek által 
szépen felépített siker ba-
bérjait, harsány alakí-
tásával.

A közönség vastapsa 
jelezte, hogy az idei bemu-
tató is jó választás volt. A 
szeptember óta tartó felké-
szülés nem volt hiábavaló. 
A díszlet, a ruhák, a zené-
szek egyaránt harmóniá-
ban voltak, a siker része-
seivé váltak. Kovács Béláné 
rendezõ köszönetet mon-
dott az önkormányzatnak, a 
mûvelõdési háznak, az isko-
lának és minden segítõnek, 
akik valamivel hozzájárultak 
a nyugodt munkához, s így 
a sikerhez. Ez az összefogás 
élteti Árokszálláson a szín-
játszást. Remélhetõleg na-
gyon sok sikeres bemutatót 
és fiatal tehetséget látha-
tunk a jövõben is!

Kiss Erika

Bolond vasárnap –
önfeledt szórakozás

Ismét eltelt egy év. 
Hosszú és mozgalmas volt, 
számtalan esemény, kirán-
dulás és rendezvény van a 
hátunk mögött. Jelentõs 
feladatot jelentett, hogy az 
idén volt 10 éves az Egye-
sület és szeptemberben 
vezetõségválasztás volt. Az 
év folyamán bejártuk ha-
zánk szebbnél szebb tájait, 
megrendeztük a farsangi 
bált, köszöntöttük a Nõna-
pot, részt vettünk a város 
által szervezett rendezvé-
nyeken. Fürdöttünk Mezõ-
kövesden, Hajdúszobosz-
lón és Bükkszéken. Tar-
tottunk irodalmi délutánt, 
ahol a sokak által csak Cila 
mamának ismert Veiczi 
Irma verseskötetével is-
merkedtünk meg. Voltunk 
az Attila-dombon, Buda-
pesten a „Legyen Ön is 
milliomos!” vetélkedõ fel-
vételén, az Országházban, 
Esztergomban és Kalo-
csán. Minden hónap utolsó 

szombatján pedig az Orczi 
Nóta és Dalkör rendezvé-
nyén vettünk részt. Az év 
utolsó kirándulásán Sáros-
patakon voltunk. Ez a ki-
rándulás nem jöhetett vol-
na létre a Mátra Volán Rt. 
támogatása nélkül. Megkö-
szönjük az igazgató, Tóth 
Béla úrnak, hogy az autó-
buszt ingyen biztosította az 
Egyesület részére! Remél-

Betlehemes játék

Év végi számadás
„A múltat nem változtathatod meg, de meg se ismételheted!”

jük lesz még alkalmunk 
több ilyen kirándulásra. 
Ugyancsak köszönjük a 
gépkocsivezetõ Meló Ist-
ván egész évi balesetmen-
tes vezetését!

Zárásként pedig szeret-
nénk a város minden la-
kosának boldog, békés ka-
rácsonyt és új évet kívánni!

Kókai Béláné
Nyugdíjas Egyesület

Meg az sem várható el, 
hogy Mikulás-szánon szál-
lítsák el a tömérdek hal-
mazt, melyet majd a négy 
hórihorgas tartalmaz. Hoz-
zá vegyes hasznosítású Re-
nault illik, számûzve ezzel 
végleg a szánsebességû, 
de korántsem olyan kör-
nyezetbarát IFA teher-
hordót.

További célzott kihelye-

Városunk történetét
harangunk zengte

zések az iskolák környékére 
is várhatók.

Remélhetõleg a fogé-
kony ifjúság szelektív 
szemlélete érvényesül a 
berámolásnál, mint azon a 
szép napon, mikor a ki-
bontott Mikulás-csomag 
csokoládé választékát rang-
sorolják.

- and -

Már megszoktam, minden ismétlõdik rendre
Ilyen tájt, eltakar mindent a természet leple
Egy múló év után, itt a Mikulás
Nem gondolunk rá, egész évben soha tán.

Ettõl még eljõ, meg is látogat
Sok gyermeknek hoz ajándékokat
Vitorlaként dagad, sok kigombolt kabát
Havon, s jégen csúszik sok jóbarát.

Egy tucat hónapból eljött az utolsó.
Karácsony „szentestén” szól a csengõszó.
Nincs az évben ennyi csillogó szempár.
Fenyõfa alatt megannyi ajándékbontás.

December végével, véget ér az év,
A fáradt öreg pihenni tér
Mint vihartól háborgó tenger,
Az utolsó éjszaka, hangos szilveszter.

Megszólal minden, szól nóta, zene
Trombita harsogja, vigadni gyere.
Éjfélkor mindenhol pillanatnyi csend,
Két mutató egymáson, Új Évet jelent.

Takács László

December

Hajnalodik, pirkad.
Zörög már az óra.
Felkelek, indulok

Látogatóba.

Drága kis unokám,
Már nagyon régen láttam.

Szívem szeretete
odahúz hozzája.

Csillogó kék szeme
Nevetõ kis szája

A család szemefénye
Drága boldogsága.

Gömbölyû kis karját
Nyakam köré fonja.
Rózsaszirom arcát
Arcomhoz simítja.

Hogy mi a boldogság,
Minden nagyi tudja,

Aki a kis unokáját
Karjaiba fogja.

Szívembõl egy darabkát
Ott felejtett nálam

Szeretetben növekedjék
Szívem szép virága.

Pál Antalné

Látogatóban

Ha nem lenne bennem szeretet
Olyan lennék, mint a rezgõ érc
Vagy a pengõ cimbalom.

Hasonlatos lennék a szomorú hegedûhöz
Amely sír,
Ha nem veszi kézbe a mûvész a vonót.

Lehetnék filmcsillag, ki elkápráztatja
           a nézõközönséget
De ha nem lenne bennem szeretet:
Nem lenne értelme, hogy létezem!

Szeretet

Szeetet nélkül olyan lennék,
Mint a kenyér – búza nélkül.
Semmire sem lennék jó!

Üzenem az embereknek: legyen bennük 
szeretet

Lássák meg egymásban is a szépet,
S a gondjaikat tegyék most félre!

S merjék kimondani egymásnak
E két szót:
Szeretlek téged!!          Czuczu Veronika

Szeptember 15-19. kö-
zött a Kossuth Rádióban fel-
csendülõ harangszó váro-
sunk római katolikus temp-
lomának haranghangját 
juttatta el az ország számos 
részébe. A harangszó után 
a következõ városismer-
tetõt hallhattuk:

Jászárokszállás Jász-
Nagykun-Szolnok megye 
észak-nyugati csücskében, 
Heves megye határán 
fekszik, Budapesttõl 80 km-
re keletre.

A település nevét az 
északi peremén látható 

Csörsz-árkától kapta. A XIII. 
századtól az Aba nemzet-
ség birtoka volt. Egy okle-
vél 1382-ben úgy jellemzi, 
mint az egyik legnépesebb 
keresztény jász települést.

Barokk stílusú egyhajós 
templomát 1768-ban szen-
telték föl. Fõ oltárképe 
Johann Lukács Krakker 
osztrák festõ munkája. Or-
gonája 1785-bõl származik.

Amikor az óvodai trinitá-
rius rendet és II. József 
több más, nem tanítói szer-
zetes renddel megszün-
tette, a kolostor és templo-

mának berendezéseit árve-
résen értékesítették. Az 
orgona így került a jászsági 
város templomába.

Jászárokszállás híres 
szülötte az 1953-ban el-
hunyt Czettler Jenõ egye-
temi tanár, valamint Pethes 
Imre és Görbe János szín-
mûvész. A szentháromság 
tiszteletére fölszentelt 
templom 42 méter magas 
tornyában 3 harang lakik a 
déli idõben megszólaló 12 
mázsás harangot Walczer 
Ferenc öntötte Budapesten 
1893-ban.

A felújított postaépü-
let igazodik a szépülõ 
város-képhez

A 18 éves postaépület 
felújítására elsõsorban a 
beázás miatt volt szükség. A 
Posta vezetése azonban úgy 
gondolta, hogy egy igényes 
magastetõ megépítésé-     
vel hozzájárul a szépülõ 
városképhez. Ráadásul a 
beázás-mentesítés után egy 
külsõ-belsõ felújítást is 
elvégeznek a minél kulturál-
tabb környezet kialakítása 
érdekében ügyfeleik részé-
re. A felújítással elért kultu-
rált belsõ tér minden bi-
zonnyal kárpótol minden 
ügyfelet a felújítás alatti eset-
leges kellemetlenségekért.

Csillagos utakon
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Csomós Mátyás PV alezredes, a megyei ka-
tasztrófavédelmi igazgatóság nemrégiben kineve-
zett vezetõje a napokban Jászberénybe látogatott. 
A jászberényi önkormányzati hivatásos tûzoltóság 
laktanyájában a Jászság önkéntes tûzoltó egye-
sületeinek vezetõivel találkozott. A megyei vezetõ 
ilyen minõségében elõször tárgyalt az önkénte-
sekkel, persze korábban igazgató helyettesként 
már figyelemmel kísérte a térség élénk önkéntes 
tûzoltó mozgalmának fejlõdését.

— Nem szabad hagyni, 
hogy a jól mûködõ tûzoltó 
egyesületeknél elmaradja-
nak a fejlesztések. Még 
csak a stagnálás állapota 
sem megengedhetõ, hi-
szen ezek a szervezetek 
nagymértékben hozzájárul-
nak a lakosság biztonságá-
hoz — fejtette ki a megyei 
vezetõ a tanácskozást kö-
vetõen. Vélekedése szerint 
elõnyös volna helyi szinten 
szorosabbra fõzni a tûzoltó 
egyesületek és a polgárõr-
ségek mûködését, s elõse-
gíteni azok közös fellépé-
sét. Mint mondta az elmúlt 
évek belvizes, árvizes idõ-
szakai is megmutatták, 
hogy milyen nagy szerepe 
lehet egy katasztrófahely-
zetben a helyi erõk szak-
szerû beavatkozásának.

— Elég csak arra gon-
dolni — tette hozzá az 
igazgató —, hogy a Jászság 
egy kisebb szeizmikus tö-
résvonalon fekszik. Egy e-
setlegesen bekövetkezõ 
nagyobb rengést követõen 
jó, ha helyben rendelke-
zésre állnak olyan egysé-

gek, amelyek a legkritiku-
sabb idõszakban tudják mit 
kell tenniük, és képzettek is 
a feladatra, s koordinálják a 
feladatokat a fõ erõk meg-
érkezéséig.

Az önkormányzatok az e-
gyesületek legnagyobb tá-
maszai, nélkülük elképzel-
hetetlen volna a fejlesztés, 
de még a mûködés is. Ezért 
jelent most problémát az 
egyesületek számára — 
fejtette ki véleményét a 
megyei igazgató —, hogy a 
városok falvak egyre keve-
sebb pénzbõl kénytelenek 
fenntartani magukat. Cso-
mós Mátyás e tekintetben 
is az összefogás szükséges-
ségére hívta fel a figyelmet.

Kurgyis János a Megyei 
Tûzoltószövetség elnöke 
(nyugalmazott tûzoltó 
alezredes), aki szintén részt 
vett a megbeszélésen rá-
mutatott, hogy az országos 
átlaghoz viszonyítva is na-
gyon jó helyzetben vannak 
a jászsági egyesületek. Ez-
zel együtt is, az önkormány-
zatokat érintõ pénzügyi 
„nadrágszíjhúzás” már é-

Szûkülõ keretek az
önkéntes tûzoltóságoknak

– A megyei igazgató bizakodik –

rezteti hatását ezen a terü-
leten is. Több példa van rá a 
megyében, hogy tûzoltó e-
gyesületek azért szûntek 
meg, mert a képviselõ-tes-
tület nem tudta tovább fi-
nanszírozni mûködtetésü-
ket. Kilábalást az jelenthet, 
hogy kistérségi, de egész 
megyei szinten is össze-
hangolják az önkéntes szer-
vezõdések munkáját. A tûz-
oltók szövetsége attól tart, 
hogy a nehéz pénzügyi 
helyzetben lévõ önkor-
mányzatok — lévén ott 
csökkentik költségvetési 
kiadásaikat, ahol tudják — 
egyre csökkenõ mértékben 
támogatják majd az ön-
kéntes tûzoltó mozgalmat. 
Ez nem csak a nemes fela-
datot felvállaló civil szer-
vezetek megszûnését, de 
sok esetben a tûzbiztonság 
kérdését is érintheti az 
elkövetkezõkben.

Nagy István alezredes a 
jászberényi hivatásos tûz-
oltók parancsnoka bejelen-
tette, hogy szorosabbra 
vonják a jászsági önkéntes 
egyesületek, létesítményi 
tûzoltók, illetve a hivatásos 
tûzoltóság együttmûködé-
sét. Az együttmûködés 
megnyilvánulhat a szakmai 
tapasztalatok átadásában, 
az egyes feladatok koordi-
nálásában, de egy közös in-
ternetes honlap indításá-
ban is.

BANKA CSABA

Inkább adjál, mint kapjál

Már hagyomány a nap, s 
maga az ünnepség, hogy 
városunkban a véradókat 
köszöntsék. A nap hagyo-
mánya abból áll, hogy 
mindig a véradónapnak 
nyilvánított november 27-e 
közelében, ez általában 
mint ahogy most is, no-
vember utolsó péntekén 
rendezik.

Az ünnepség hagyomá-
nyát pedig az jelenti, hogy 
ilyenkor jutalmazzák és 
vendégelik meg a jubiláló 
véradókat.

A köszöntések elõtt 
azonban az általános iskola 
énekkara meglepetéssel 
kedveskedett. Iskolatársuk, 
Fehér Eszter 7. osztályos 
tanuló verseit mondták el.

Drapos Béláné alpol-
gármester ünnepi köszön-
tõjében azok köszöntésérõl 
beszél, akik testük egy 
darabját, vérükat adják a 
rászorulóknak. Szól a vér-
adás gondjairól. Itt kiemeli 
a munkahelyi vezetõk ked-
vezõtlen hozzáállását. A 
véradóknak egyre nehe-
zebben teszik lehetõvé az 
eljárást a véradásokra. Ez 
kiterjedten országos prob-
léma is.

A véradókat köszöntõ 
beszédében az alpolgár-
mester asszony kiemeli: a 
név nélküli segítõk úgy 
adnak vért, mint más kezet. 
Élet, egészség, emberies-
ség fakad cselekedeteik-
bõl. Ezt követõen bejelenti, 

Nagy Jánosné 50-szeres véradó átveszi jutalmát
Drapos Béláné alpolgármester asszonytól

Gyõzõ Gyula az ÁBK Bu-
dapesti Csoport elnöke kö-
szöntötte a nagy számban 
megjelent érdeklõdõ tag-
ságot, külön tisztelettel 
Gergely Zoltán polgármes-
tert és ifj. Dobos Ferenc 
alpolgármestert, a Polgár-
mesteri Hivatal tagjait, az 
ÁBK megjelent vezetõségi 
tagjait, dr. Dobos Lászlót a 
Jászok Egyesülete ügy-
vivõjét, Tálas Ernõ opera-
énekest, Bendéné May 
Mária festõmûvészt, az új 
tagokat és Farkas Jánost a 
kábel TV vezetõjét.

Gyõzõ Gyula bevezetõ-
jében méltatta a találkozó 
jelentõségét, 2003. novem-
ber 17-én, immáron 8. alka-
lommal került sor, van köl-
csönös igény arra, hogy az 
ÁBK Budapesti Csoportja 
meghívja polgármestereit, 
hogy beszélgessenek a két 
település helyzetérõl, ered-
ményeirõl, problémáiról, 
terveirõl. Szeretjük szülõ-
földünket, lakjunk bár oda-
haza Budapesten, vagy bár-
hol az országban. Szeret-
nénk segíteni a város fej-
lesztését, szépítését.

Dobos Ferenc alpolgár-
mester beszámolójában el-
mondta, hogy minden 
alapellátást biztosító intéz-
ményük mûködik. Az ön-
kormányzatnak jó kapcso-
lata van a civil szerveze-
tekkel, így az ÁBE-vel is. Az 
önkormányzat gazdálkodá-
sa költségvetése igen fe-
szített, ezért pályázatokkal 
próbáltak több anyagi for-

ráshoz jutni. Összesen 
mintegy 7,5 millió forinttal 
költhettek többet a költség-
vetés felhalmozási kere-
tében. Befejezésül a tervek-
rõl beszélt, amelyben az 
ivóvíz hálózat fejlesztése, a 
napközi otthon, a klub-
könyvtár, a járdák felújítása, 
a múzeum bõvítése szere-
pel. Végül szólt a Jászágó 
életét bemutató fotókiállí-
tásról, és a jól sikerült Do-
bos családfa találkozóról.

Gergely Zoltán polgár-
mester beszámolójában az 
alábbi témák szerepeltek: 
az ipari park tovább fejlesz-
tése, új munkahelyek kia-
lakítása, iskolai szakképzés, 
a szennyvízcsatorna épí-
tése, útépítések, a város ok-
tatási intézményei, a Jász-
dózsára kihelyezett zeneta-
gozat, kapcsolat a civil szer-
vezetekkel, a pályázatok, ki-
tüntetések, a város lakos-
ságszámának alakulása. A 
beszélgetés során dr. Tóth 
Pál Péter a mûemlékek, a 
régi típusú jász házak vé-
delmére, állagmegõrzésére 
intett. Szólt a tudásban fel-
készült emberek jelentõ-
ségérõl, mert az oktatásra 
még többet kell fordítani. 
Szó esett még az EU-s 
pályázatokról, az ÁSZ vizs-
gálatáról, a Víziközmûrõl.

Lele Sándor (ÁBE) a jász-
ágói Általános Mûvelõdési 
Központ mûködõképes-
ségrõl érdeklõdött, amely-
re részletes választ kapott.

Gyõzõ Gyula a tagság 
nevében elismeréssel szól 

az elért eredményekrõl. Ki-
emelte Gergely Zoltán pol-
gármester eredményes 
szervezõ és fejlesztõ mun-
káját. A város vezetése sta-
bil, élén Gergely Zoltán pol-
gármester úrral és az ön-
kormányzattal. Ez meg-
nyugtató számunkra is. Az 
õ vezetése alatt városunk 
méltóan ünnepelte álla-
miságunk ezeréves évfor-
dulóját. Az õ polgármes-
tersége alatt 2004-ben az 
Európai Unió tagjai leszünk, 
ami további összefogást, 
sok munkát jelent, de 
reméljük, hogy ez új 
lehetõségek forrása is lesz. 
Ehhez a felelõsségteljes 
munkához ajánlotta fel az 
ÁBK Budapesti Csoport 
segítségét, közremûködé-
sét. Ez a sikeres polgármes-
teri találkozó is újból meg-
erõsítette, hogy szükség 
van az ilyen összejövete-
lekre, hiszen szeretjük 
szülõhelyünket, lakjunk bár 
odahaza, Budapesten, vagy 
bárhol az országban. Ez a 
találkozás megerõsítette 
összetartozásunkat, a szü-
lõföldi iránti szeretet.

Gyõzõ Gyula végezetül 
megköszönte a polgármes-
terek beszámolóját, a tag-
ság aktivitását és Farkas Já-
nosnak a TV közremûködé-
sét. A jó hangulatú kb. 3 ó-
rás találkozó baráti beszél-
getéssel, névnapi köszönté-
sekkel, vendéglátással 
zárult.               Gyõzõ Gyula

ÁBK Budapesti Csoport
elnöke

Vendégeink voltak
a polgármesterek

A zene szárnyán

A helyszín a Petõfi Mû-
velõdési Ház, a színpadkép 
ünnepélyesen ízléses, 
gyermek s felnõtt ünnep-
lõben, a színpadon hang-
szerek. Ez a csodás látvány 
fogadta mindazokat, akik 
november 25-én elláto-
gattak a Zeneiskola tanu-
lóinak idei második hegedû 
koncertjére. A rendezvényt 
a zeneiskola vezetõje, Ban-
ka Sándorné nyitotta meg. 
Köszöntötte a vendégeket, 
iskolánk igazgatóját és a 
jászdózsai általános iskola 
igazgatónõjét, a jászdózsai 
szülõket, akiknek gyerme-
kei szeptembertõl zene-
tanárainktól tanulhattak. A 

koncerten a gyerekek és 
tanáraik hegedû- és zon-
gorajátékában gyönyör-
ködhettünk. Felcsendültek 
Händel, Bach, Mozart és 
más zeneszerzõk mûvei is. 
A tanulók és zenetanáraik 
összeszokottságát figyel-
hettük meg az elõadás 
során. Egymásra figyelt 
gyermek s tanára. Ismét 
meggyõzõdhet tünk  a  
Suzuki-módszerrel tanuló 
hegedûsök rendkívül i  
tehetségérõl, ügyessé-
gérõl, összetartásáról. A 
„piciknél” jó volt látni, a-
hogy a hegedût fogták az 
apró kezek, a vonó ügyesen 
mozgott a húrokon. A felsõ 

tagozatos hegedûsök már 
komoly zenedarabokat ad-
tak elõ, sokan közülük már 
zongorakísérettel. Banka 
Sándorné, Pál Katalin és 
Gál Andrea tanárnõk végte-
len szeretettel és türelem-
mel, mosolygós arccal 
zenéltek együtt tanítvá-
nyaikkal. A rendezvény vé-
gén a zeneiskola vezetõje 
további hét koncertre hívta 
meg a zenekedvelõ közön-
séget, és boldog, békés 
karácsonyt kívánt a vendé-
geknek.

szerzõ

hogy a helyi Vöröskereszt 
vezetõje, Márkus Andrásné 
a Vöröskeresztes munká-
ban kifejtett tevékenysé-
géért a „Vöröskeresztes 
munkáért” kitüntetés arany 
fokozatát kapta meg ebben 
az évben.

A véradó ünnepre késve 
érkezõ Csõke Istvánné 
vezetõségi tag kellemes 
eseményrõl tájékoztat: 
késésének oka egy szolnoki 
utazás, ahol a véradó moz-
galomban kifejtett tevé-
kenységéért ezüst emlék-
érmet kapott. Közben a 
jubiláló véradók ajándéko-
zása során megformálódik 
az egymást köszöntés 
sajátos formája: inkább 
adjál, mint kapjál.

- and -

A jubiláló véradók:
50-szeres: Nagy Jánosné
30-szoros: Kerek Sándor

Kácsor László
Nádas Illés
Rédei Tamás
Váradi Béla

25-szörös: Molnár György
Simon Géza
Váczi Zoltán

20-szoros: Guba Vilmos
Spisák László

10-szeres: Birinyi János
Lénárt Krisztián
ifj. Kókai Béla

A Jászság

a Magyar Televízióban
A vasárnap déli Fõ tér 

mûsorsorozat november 
23-án a Jászságba látoga-
tott el. A kiindulási pont ter-
mészetesen a Jász Múze-
um volt, ahol dr. H. Bató 
Edit, a múzeum igazgatója a 
redemptus asszony ünnepi 
viseletében beszélt a jászok 
ereklyéjérõl, a Jászkürtrõl 
és a visszaváltás, a ÍRe-
demptió történetérõl.

A következõ pillanatok-
ban a 2004-ben 25 éves 
létezését ünneplõ állatkert-
be látogatunk. Városunkba 
a Twin Peaks kísérteties 
filmzenére érkezteti az uta-
zót az összeállítás.

A jászárokszállási moza-
ikban Csikós Miklósné, az 
50 évig mûködõ Romhányi 
tánciskolára emlékezik, 
majd az 52 éve sport-
galambászattal foglalkozó 
Guba József a galamb-
röptetés titkairól tájékoztat. 
Úrvölgyi Andrásné ezúttal a 
Jász-házban mûködteti a 
varrótanfolyamot.

Ezt követõen ez a film is 
megörökíti Antal Jánost és 
nagyszerû csontfaragásait. 
A filmben városunk é-
letébõl kihagyhatatlan 
Dalma „nõvérek” életének 
története is rögzül a Magyar 
Televízió filmtekercsein, 

már nem elsõ alkalommal.

- and -

Itt hívjuk fel Tisztelt Ol-
vasóink figyelmét, hogy 
jövõ évi számainkban janu-
ártól kezdõdõen öt részben 
a családfakutató Csikós Gá-
bor írásában a Faragó csa-
lád szemszögébõl eleve-
nítjük fel Jászárokszállás 
évszázadait a kezdetektõl 
napjainkig.

Fogadják öntudatos 
érdeklõdéssel.

(a szerk.)

Általános iskolánkban 
idén is megrendezték a 6. 
évfolyam tanulói számára a 
középkor hagyományait 
felelevenítõ Toldi-erõpró-
bát a magyartanárok. De-
cember 3-án délután, a 
tornateremben, ünnepé-
lyes hangulatban nyitotta 
meg a rendezvényt André 
Péterné tanárnõ. Köszön-
tötte a tanulókat, tanáraikat 
és a vendégeket. A csapa-
tok munkáját négyfõs zsûri 
értékelte, akik a tanulók alsó 
tagozatos tanítónénjeik 
voltak: Szabó Erika, Támba 
Zoltánné, Zsákné Úrvölgyi 
Edina és Tóth Sándorné 
igazgatóhelyettes. A prog-
ram megszervezéséhez és 
az ajándékokhoz, jutalmak-
hoz az anyagi támogatást 
Tóth Sándorné igazgató-

helyettes és az iskola Gyer-
mekszervezete ajánlotta fel. 
Elõször középkori divat-
bemutatóra került sor. Lát-
hattunk lovagokat, úrhöl-
gyeket, földbirtokosokat 
korhû jelmezekben, ame-
lyeket a gyerekek egyedül 
terveztek s szüleik, nagy-
szüleik segítségével készí-
tettek el. Ezt követte a 8. 
osztályos lányok renes-
zánsz táncának bemutatója, 
és a közös tánctanulás 
Kovács Béláné tanárnõ 
vezetésével. Végül öt, hat 
fõs csapat versenyzett a 
Toldi-erõpróbán Antal Pé-
terné tanárnõ vezényle-
tével. Erõpróbák: rúdtartás, 
malomkõ dobás, ügyességi 
feladatok, farkaskaland, 
stb. Meggyõzõdhettünk a 
lovagi torna során a tanulók 

ügyességérõl, erejérõl, ki-
tartásáról. A gyõztes csapat 
tagjai: Czuczu Sándor, Da-
nyi Dániel, Danyi Renátó, 
Ördög Gábor, Németh 
József, Pethes Zoltán. Az 
erõpróba után Érsekné 
Kácsor Edina tanárnõ érté-
kelte az elõzetes gyûjtõ-
munka során készített kö-
zépkori maketteket, tárgya-
kat, majd oklevelet „céh-
levelet” és ajándékot adott 
át a legjobb alkotások 
készítõinek. A rendezvény 
végén a zsûri képvisele-
tében Szabó Erika tanító 
néni hirdette ki a végered-
ményt, értékelte a csapa-
tokat, a zsûri többi tagjai 
pedig a tárgyjutalmakat 
adta át.

/szerzõ/

Rendhagyó magyaróra

Útépítés itt...
útrongálás ott...

Bizonyára minden tele-
pülés lakója örül, ha lakó-
helyén utat építenek. Örül 
még akkor is, ha õ nem az 
adott utcában lakik. Külö-
nösen így van ez, gondo-
lom a lapos fekvésû alföldi 
településeken – mint ami-
lyen Árokszállás is –, ahová 
ha leesik az égi áldás – már 
amikor leesik – akkor na-
pokig töri a fejét, hogy 
merre felé vegye a lefolyás 
irányát. Lejtések ugyanis 
csak imitt-amott vannak, 
néhány méter vagy néhány 
száz méter megtétele után 
újra megtorpan a víz. Tud-
juk, hogy ennek nagyrészt a 
síkvidéki halom jellegû 
település az oka, de mi 
ittlakók sem tettünk, te-
szünk meg mindent azért, 
hogy segítséget adjunk a 
víznek. Az utcák az elmúlt 
évtizedek során lassanként 
feltöltõdtek a téli fûtés 
salakanyagával (hamuval, 
troszkával), vagy jobb 
esetben építési törme-
lékkel. S ha néha volt is egy 
kevés pénz, esetleg la-
kossági összefogás egy 
kevés kõvel, majd bitu-
mennel is nyakon öntötték, 
úgymond portalanították. 
Nagyrész ilyen alapon van-
nak mellékutcáink, és ilyen 
a mi utcánk is, a Horváth 
utca. Ezért is nem néztük 
kitörõ lelkesedéssel hete-
ken keresztül az erre járó 
nehézgépjármûveket, a 
követ és betontörmeléket 
szállító IFÁ-kat, amelyek a 
Csokonai utca építése so-
rán a Horváth és Lehel 
utcákat jelölték ki maguk-
nak szállítási útvonalnak. 
(Az egyik idõs háborút járt 
utcabéli úgy fogalmazott, 
hogy: „ez a fõcsapásmérés 
irányvonala” – s ebben volt 
is valami igazság.) Vitatha-
tatlan tény, hogy egy-két 
százméternyi távolságot 
megtakarítottak a szállítás 
során ahhoz képest, mintha 
kimentek volna a Szé-
chenyi-Bajcsy utakra, hogy 

a temetõhíd mögött leönt-
hessék terheiket. Ez a két 
utca ugyanis szilárd alapo-
kon van, nem sínyli meg az 
ilyen jellegû terhelést. Két-
ségtelen tény az is, hogy a 
kivitelezõ cégnek a rövi-
debb mellékutcák haszná-
latával egy-két hordó ü-
zemanyagot sikerült meg-
takarítani. És itt jön a 
közmondások igaza: amit 
megtakarítottunk a réven, 
azt elveszítettük a vámon. 
Mert a rövid útvonalhasz-
nálat során a Horváth ut-
cában 9, a Lehel utcában 
két új kátyút és feltörést 
sikerült produkálni, az erre 
lakók nem kis bosszúsá-
gára. Ezeknek az eltünte-
tésére, vagy a régi állapot 
visszaállítására biztosan 
több pénz kell, kellene, mint 
amennyi üzemanyag-meg-
takarítás történt. Ez idõ tájt 
– a november végi testületi 
ülés idején hívta meg a 
lakosságot a polgármester 
a frissen átadott Thiel 
Bernát út megtekintésére. 
Másnap szép idõ volt, bi-
ciklire pattantam és végig-
karikáztam az új úton. Hát 
mit mondjak? Kettõt tudok: 
gratulálni hozzá minden-
kinek, aki részese volt az 
elkövetésében, és irigy-
kedni az ott lakókra, mert 
ilyen út nincs még egy a 
városban – de reméljük 
még lesznek. Hogy a meg-
hívás ne maradjon viszon-
zatlan, s a magyaros ven-
déglátáson se essen csor-
ba, a tõlünk telhetõ legna-
gyobb udvariassággal 
meghívom mindazokat a 
személyeket egy tavaszi 
útbejárásra, akik a Horváth 
és Lehel utcák rongálásá-
nak leállításában tehettek 
volna valamit. Tavasszal 
már jobban láthatók lesz-
nek a meghibásodások, 
addig betervezhetõ lesz a 
javítási költség – vagy ha ez 
nem, megnézzük hová te-
hetjük ki a „hullámvasutat” 
jelzõ táblákat.             Bényi

Újabb karácsonyi ajándék
a városnak?

Mikulás-kupák

2001 szeptemberétõl vá-
rosunkba települt Kröll-
Luftechnik Magyarország 
Kft. a szövetkezettõl megvá-
sárolt néhai vasipari szövet-
kezet használható épület-
maradékában kezdte el ma-
gyarországi munkavég-
zését. A cég 500 millió Ft-os 
beruházással most egy 

22.700 m -es modern üzem-
csarnok építéséhez kezdett.

A november közepén 
még csak elõkészületeinél 
tartó építkezés december 
26-ára szerkezetkész álla-

potot ígér, mely magába 
foglalja a háromszintes iro-
daépületet is. A tavaszi 
üzembehelyezéssel a jelen-
legi 56 fõrõl 100 fõre bõvül 
a dolgozói létszám.

A 100 %-ban osztrák tu-
lajdonú cég a Tiroli Stans 
városkában székel, ahol az 
autógyárak szûrt, hûtött, fû-
tött levegõ szállításához 
szükséges berendezések 
terveit készítik. Ezt követõ-
en gyártják le Jászárokszál-
láson a kivitelezéshez szük-
séges elemeket.        - and -

– Üzemcsarnokot épít a Kröll-Luftechnik –

November 25-én és 
27-én iskolánk futballcsa-
patai Mikulás Kupán vettek 
részt Jászszentandráson. A 
versenyre Hevesrõl, Jászjá-
kóhalmáról, Jászapátiról és 
Jászkisérrõl érkeztek csa-
patok. A rangadón a 3. kor-
csoportban iskolánk tanulói 
elsõ helyezést értek el. A 
gyõztes csapat tagjai: Ada-
mik Ádám, Ballagó Tamás, 
Bordás Tamás, Danyi Re-
nátó, Horváth Márió, Ka-
szab Ádám, Nagy Béla, 
Szerzõ Csaba, Szikszai Pé-
ter. A 4. korcsoportban di-
ákjaink második helyezést 
értek el. A csapat tagjai: 
Bordás Tamás, Danyi Sán-
dor, Gyenes Róbert, Ivony 
Csaba, Rédei Dániel, Rédei 
Gábor, Spisák László. A 
csapatok felkészítõje: Kiss 
Béla.

Ugyancsak a jászszent-
andrási Mikulás Kupán, 
december 1-én, iskolánk 
leány kézilabda csapata a 
második helyezést érte el. 
A csapat tagjai: Barócsi 
Mónika, Bobák Alexandra, 
Fehér Eszter, Horváth Lívia, 
Kaszab Anett, Kaszab Noé- 
mi, Lengyel Éva, Nemo-   
da Katalin, Tari Kitti, Tere-
nyei Dóra. Felkészítõjük: 

Kiss Gábor.
December 13-án Miku-

lás Kupa 2003. a Jászke-
nyér és a Kröll-Luftechnik 
támogatásával.

A hagyományt folytatva 
második alkalommal került 
megrendezésre a 93-as 
korosztály számára a Mi-
kulás Kupa elnevezésû te-
remtorna. A meghívást el-
fogadták az egri, a jászbe-
rényi és a jászapáti csapa-
tok, akik a helyi csapattal 
kiegészülve remek hangu-
latú, igazi gyerekfocit vará-
zsoltak a terembe. Az ilyen 
remek rendezvényekre 
szokták azt mondani – ami 
igaz is –, hogy nem az 
eredmény a fontos. De 
azért jó érzéssel rögzíthet-
tük, hogy a tornát a jász-
árokszállási fiatalok nyer-
ték. A végeredmény:

1. Jászárokszállás
2. Eger
3. Jászberény
Gólkirály: Móczó (Jász-

berény).
Legjobb játékos és a 

legjobb kapus Eger csapa-
tából került ki. A torna 
végeztével mndenki úgy 
vált el egymástól, hogy 
jövõre veletek ugyanitt.

B.

December 24-én
16 órakor Pásztorjáték a hittanos gyermekek

részvételével a templomban
December 24-én Éjféli szentmise
December 25-én reggel 6 és délelõtt 9 órakor és

17 órakor lesz szentmise a Római
Katolikus Templomban

December 26-án reggel 6 és délelõtt 9 órakor a
templomban és 17 órakor lesz
szentmise a Zárdakápolnában

December 31. Év végi hálaadás
2004. január 1. Újévkor reggel 7 és délelõtt 9 órakor a

templomban, 17 órakor lesz szentmise
a Zárdakápolnában

Egyházi hírek
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Csomós Mátyás PV alezredes, a megyei ka-
tasztrófavédelmi igazgatóság nemrégiben kineve-
zett vezetõje a napokban Jászberénybe látogatott. 
A jászberényi önkormányzati hivatásos tûzoltóság 
laktanyájában a Jászság önkéntes tûzoltó egye-
sületeinek vezetõivel találkozott. A megyei vezetõ 
ilyen minõségében elõször tárgyalt az önkénte-
sekkel, persze korábban igazgató helyettesként 
már figyelemmel kísérte a térség élénk önkéntes 
tûzoltó mozgalmának fejlõdését.

— Nem szabad hagyni, 
hogy a jól mûködõ tûzoltó 
egyesületeknél elmaradja-
nak a fejlesztések. Még 
csak a stagnálás állapota 
sem megengedhetõ, hi-
szen ezek a szervezetek 
nagymértékben hozzájárul-
nak a lakosság biztonságá-
hoz — fejtette ki a megyei 
vezetõ a tanácskozást kö-
vetõen. Vélekedése szerint 
elõnyös volna helyi szinten 
szorosabbra fõzni a tûzoltó 
egyesületek és a polgárõr-
ségek mûködését, s elõse-
gíteni azok közös fellépé-
sét. Mint mondta az elmúlt 
évek belvizes, árvizes idõ-
szakai is megmutatták, 
hogy milyen nagy szerepe 
lehet egy katasztrófahely-
zetben a helyi erõk szak-
szerû beavatkozásának.

— Elég csak arra gon-
dolni — tette hozzá az 
igazgató —, hogy a Jászság 
egy kisebb szeizmikus tö-
résvonalon fekszik. Egy e-
setlegesen bekövetkezõ 
nagyobb rengést követõen 
jó, ha helyben rendelke-
zésre állnak olyan egysé-

gek, amelyek a legkritiku-
sabb idõszakban tudják mit 
kell tenniük, és képzettek is 
a feladatra, s koordinálják a 
feladatokat a fõ erõk meg-
érkezéséig.

Az önkormányzatok az e-
gyesületek legnagyobb tá-
maszai, nélkülük elképzel-
hetetlen volna a fejlesztés, 
de még a mûködés is. Ezért 
jelent most problémát az 
egyesületek számára — 
fejtette ki véleményét a 
megyei igazgató —, hogy a 
városok falvak egyre keve-
sebb pénzbõl kénytelenek 
fenntartani magukat. Cso-
mós Mátyás e tekintetben 
is az összefogás szükséges-
ségére hívta fel a figyelmet.

Kurgyis János a Megyei 
Tûzoltószövetség elnöke 
(nyugalmazott tûzoltó 
alezredes), aki szintén részt 
vett a megbeszélésen rá-
mutatott, hogy az országos 
átlaghoz viszonyítva is na-
gyon jó helyzetben vannak 
a jászsági egyesületek. Ez-
zel együtt is, az önkormány-
zatokat érintõ pénzügyi 
„nadrágszíjhúzás” már é-

Szûkülõ keretek az
önkéntes tûzoltóságoknak

– A megyei igazgató bizakodik –

rezteti hatását ezen a terü-
leten is. Több példa van rá a 
megyében, hogy tûzoltó e-
gyesületek azért szûntek 
meg, mert a képviselõ-tes-
tület nem tudta tovább fi-
nanszírozni mûködtetésü-
ket. Kilábalást az jelenthet, 
hogy kistérségi, de egész 
megyei szinten is össze-
hangolják az önkéntes szer-
vezõdések munkáját. A tûz-
oltók szövetsége attól tart, 
hogy a nehéz pénzügyi 
helyzetben lévõ önkor-
mányzatok — lévén ott 
csökkentik költségvetési 
kiadásaikat, ahol tudják — 
egyre csökkenõ mértékben 
támogatják majd az ön-
kéntes tûzoltó mozgalmat. 
Ez nem csak a nemes fela-
datot felvállaló civil szer-
vezetek megszûnését, de 
sok esetben a tûzbiztonság 
kérdését is érintheti az 
elkövetkezõkben.

Nagy István alezredes a 
jászberényi hivatásos tûz-
oltók parancsnoka bejelen-
tette, hogy szorosabbra 
vonják a jászsági önkéntes 
egyesületek, létesítményi 
tûzoltók, illetve a hivatásos 
tûzoltóság együttmûködé-
sét. Az együttmûködés 
megnyilvánulhat a szakmai 
tapasztalatok átadásában, 
az egyes feladatok koordi-
nálásában, de egy közös in-
ternetes honlap indításá-
ban is.

BANKA CSABA

Inkább adjál, mint kapjál

Már hagyomány a nap, s 
maga az ünnepség, hogy 
városunkban a véradókat 
köszöntsék. A nap hagyo-
mánya abból áll, hogy 
mindig a véradónapnak 
nyilvánított november 27-e 
közelében, ez általában 
mint ahogy most is, no-
vember utolsó péntekén 
rendezik.

Az ünnepség hagyomá-
nyát pedig az jelenti, hogy 
ilyenkor jutalmazzák és 
vendégelik meg a jubiláló 
véradókat.

A köszöntések elõtt 
azonban az általános iskola 
énekkara meglepetéssel 
kedveskedett. Iskolatársuk, 
Fehér Eszter 7. osztályos 
tanuló verseit mondták el.

Drapos Béláné alpol-
gármester ünnepi köszön-
tõjében azok köszöntésérõl 
beszél, akik testük egy 
darabját, vérükat adják a 
rászorulóknak. Szól a vér-
adás gondjairól. Itt kiemeli 
a munkahelyi vezetõk ked-
vezõtlen hozzáállását. A 
véradóknak egyre nehe-
zebben teszik lehetõvé az 
eljárást a véradásokra. Ez 
kiterjedten országos prob-
léma is.

A véradókat köszöntõ 
beszédében az alpolgár-
mester asszony kiemeli: a 
név nélküli segítõk úgy 
adnak vért, mint más kezet. 
Élet, egészség, emberies-
ség fakad cselekedeteik-
bõl. Ezt követõen bejelenti, 

Nagy Jánosné 50-szeres véradó átveszi jutalmát
Drapos Béláné alpolgármester asszonytól

Gyõzõ Gyula az ÁBK Bu-
dapesti Csoport elnöke kö-
szöntötte a nagy számban 
megjelent érdeklõdõ tag-
ságot, külön tisztelettel 
Gergely Zoltán polgármes-
tert és ifj. Dobos Ferenc 
alpolgármestert, a Polgár-
mesteri Hivatal tagjait, az 
ÁBK megjelent vezetõségi 
tagjait, dr. Dobos Lászlót a 
Jászok Egyesülete ügy-
vivõjét, Tálas Ernõ opera-
énekest, Bendéné May 
Mária festõmûvészt, az új 
tagokat és Farkas Jánost a 
kábel TV vezetõjét.

Gyõzõ Gyula bevezetõ-
jében méltatta a találkozó 
jelentõségét, 2003. novem-
ber 17-én, immáron 8. alka-
lommal került sor, van köl-
csönös igény arra, hogy az 
ÁBK Budapesti Csoportja 
meghívja polgármestereit, 
hogy beszélgessenek a két 
település helyzetérõl, ered-
ményeirõl, problémáiról, 
terveirõl. Szeretjük szülõ-
földünket, lakjunk bár oda-
haza Budapesten, vagy bár-
hol az országban. Szeret-
nénk segíteni a város fej-
lesztését, szépítését.

Dobos Ferenc alpolgár-
mester beszámolójában el-
mondta, hogy minden 
alapellátást biztosító intéz-
ményük mûködik. Az ön-
kormányzatnak jó kapcso-
lata van a civil szerveze-
tekkel, így az ÁBE-vel is. Az 
önkormányzat gazdálkodá-
sa költségvetése igen fe-
szített, ezért pályázatokkal 
próbáltak több anyagi for-

ráshoz jutni. Összesen 
mintegy 7,5 millió forinttal 
költhettek többet a költség-
vetés felhalmozási kere-
tében. Befejezésül a tervek-
rõl beszélt, amelyben az 
ivóvíz hálózat fejlesztése, a 
napközi otthon, a klub-
könyvtár, a járdák felújítása, 
a múzeum bõvítése szere-
pel. Végül szólt a Jászágó 
életét bemutató fotókiállí-
tásról, és a jól sikerült Do-
bos családfa találkozóról.

Gergely Zoltán polgár-
mester beszámolójában az 
alábbi témák szerepeltek: 
az ipari park tovább fejlesz-
tése, új munkahelyek kia-
lakítása, iskolai szakképzés, 
a szennyvízcsatorna épí-
tése, útépítések, a város ok-
tatási intézményei, a Jász-
dózsára kihelyezett zeneta-
gozat, kapcsolat a civil szer-
vezetekkel, a pályázatok, ki-
tüntetések, a város lakos-
ságszámának alakulása. A 
beszélgetés során dr. Tóth 
Pál Péter a mûemlékek, a 
régi típusú jász házak vé-
delmére, állagmegõrzésére 
intett. Szólt a tudásban fel-
készült emberek jelentõ-
ségérõl, mert az oktatásra 
még többet kell fordítani. 
Szó esett még az EU-s 
pályázatokról, az ÁSZ vizs-
gálatáról, a Víziközmûrõl.

Lele Sándor (ÁBE) a jász-
ágói Általános Mûvelõdési 
Központ mûködõképes-
ségrõl érdeklõdött, amely-
re részletes választ kapott.

Gyõzõ Gyula a tagság 
nevében elismeréssel szól 

az elért eredményekrõl. Ki-
emelte Gergely Zoltán pol-
gármester eredményes 
szervezõ és fejlesztõ mun-
káját. A város vezetése sta-
bil, élén Gergely Zoltán pol-
gármester úrral és az ön-
kormányzattal. Ez meg-
nyugtató számunkra is. Az 
õ vezetése alatt városunk 
méltóan ünnepelte álla-
miságunk ezeréves évfor-
dulóját. Az õ polgármes-
tersége alatt 2004-ben az 
Európai Unió tagjai leszünk, 
ami további összefogást, 
sok munkát jelent, de 
reméljük, hogy ez új 
lehetõségek forrása is lesz. 
Ehhez a felelõsségteljes 
munkához ajánlotta fel az 
ÁBK Budapesti Csoport 
segítségét, közremûködé-
sét. Ez a sikeres polgármes-
teri találkozó is újból meg-
erõsítette, hogy szükség 
van az ilyen összejövete-
lekre, hiszen szeretjük 
szülõhelyünket, lakjunk bár 
odahaza, Budapesten, vagy 
bárhol az országban. Ez a 
találkozás megerõsítette 
összetartozásunkat, a szü-
lõföldi iránti szeretet.

Gyõzõ Gyula végezetül 
megköszönte a polgármes-
terek beszámolóját, a tag-
ság aktivitását és Farkas Já-
nosnak a TV közremûködé-
sét. A jó hangulatú kb. 3 ó-
rás találkozó baráti beszél-
getéssel, névnapi köszönté-
sekkel, vendéglátással 
zárult.               Gyõzõ Gyula

ÁBK Budapesti Csoport
elnöke

Vendégeink voltak
a polgármesterek

A zene szárnyán

A helyszín a Petõfi Mû-
velõdési Ház, a színpadkép 
ünnepélyesen ízléses, 
gyermek s felnõtt ünnep-
lõben, a színpadon hang-
szerek. Ez a csodás látvány 
fogadta mindazokat, akik 
november 25-én elláto-
gattak a Zeneiskola tanu-
lóinak idei második hegedû 
koncertjére. A rendezvényt 
a zeneiskola vezetõje, Ban-
ka Sándorné nyitotta meg. 
Köszöntötte a vendégeket, 
iskolánk igazgatóját és a 
jászdózsai általános iskola 
igazgatónõjét, a jászdózsai 
szülõket, akiknek gyerme-
kei szeptembertõl zene-
tanárainktól tanulhattak. A 

koncerten a gyerekek és 
tanáraik hegedû- és zon-
gorajátékában gyönyör-
ködhettünk. Felcsendültek 
Händel, Bach, Mozart és 
más zeneszerzõk mûvei is. 
A tanulók és zenetanáraik 
összeszokottságát figyel-
hettük meg az elõadás 
során. Egymásra figyelt 
gyermek s tanára. Ismét 
meggyõzõdhet tünk  a  
Suzuki-módszerrel tanuló 
hegedûsök rendkívül i  
tehetségérõl, ügyessé-
gérõl, összetartásáról. A 
„piciknél” jó volt látni, a-
hogy a hegedût fogták az 
apró kezek, a vonó ügyesen 
mozgott a húrokon. A felsõ 

tagozatos hegedûsök már 
komoly zenedarabokat ad-
tak elõ, sokan közülük már 
zongorakísérettel. Banka 
Sándorné, Pál Katalin és 
Gál Andrea tanárnõk végte-
len szeretettel és türelem-
mel, mosolygós arccal 
zenéltek együtt tanítvá-
nyaikkal. A rendezvény vé-
gén a zeneiskola vezetõje 
további hét koncertre hívta 
meg a zenekedvelõ közön-
séget, és boldog, békés 
karácsonyt kívánt a vendé-
geknek.

szerzõ

hogy a helyi Vöröskereszt 
vezetõje, Márkus Andrásné 
a Vöröskeresztes munká-
ban kifejtett tevékenysé-
géért a „Vöröskeresztes 
munkáért” kitüntetés arany 
fokozatát kapta meg ebben 
az évben.

A véradó ünnepre késve 
érkezõ Csõke Istvánné 
vezetõségi tag kellemes 
eseményrõl tájékoztat: 
késésének oka egy szolnoki 
utazás, ahol a véradó moz-
galomban kifejtett tevé-
kenységéért ezüst emlék-
érmet kapott. Közben a 
jubiláló véradók ajándéko-
zása során megformálódik 
az egymást köszöntés 
sajátos formája: inkább 
adjál, mint kapjál.

- and -

A jubiláló véradók:
50-szeres: Nagy Jánosné
30-szoros: Kerek Sándor

Kácsor László
Nádas Illés
Rédei Tamás
Váradi Béla

25-szörös: Molnár György
Simon Géza
Váczi Zoltán

20-szoros: Guba Vilmos
Spisák László

10-szeres: Birinyi János
Lénárt Krisztián
ifj. Kókai Béla

A Jászság

a Magyar Televízióban
A vasárnap déli Fõ tér 

mûsorsorozat november 
23-án a Jászságba látoga-
tott el. A kiindulási pont ter-
mészetesen a Jász Múze-
um volt, ahol dr. H. Bató 
Edit, a múzeum igazgatója a 
redemptus asszony ünnepi 
viseletében beszélt a jászok 
ereklyéjérõl, a Jászkürtrõl 
és a visszaváltás, a ÍRe-
demptió történetérõl.

A következõ pillanatok-
ban a 2004-ben 25 éves 
létezését ünneplõ állatkert-
be látogatunk. Városunkba 
a Twin Peaks kísérteties 
filmzenére érkezteti az uta-
zót az összeállítás.

A jászárokszállási moza-
ikban Csikós Miklósné, az 
50 évig mûködõ Romhányi 
tánciskolára emlékezik, 
majd az 52 éve sport-
galambászattal foglalkozó 
Guba József a galamb-
röptetés titkairól tájékoztat. 
Úrvölgyi Andrásné ezúttal a 
Jász-házban mûködteti a 
varrótanfolyamot.

Ezt követõen ez a film is 
megörökíti Antal Jánost és 
nagyszerû csontfaragásait. 
A filmben városunk é-
letébõl kihagyhatatlan 
Dalma „nõvérek” életének 
története is rögzül a Magyar 
Televízió filmtekercsein, 

már nem elsõ alkalommal.

- and -

Itt hívjuk fel Tisztelt Ol-
vasóink figyelmét, hogy 
jövõ évi számainkban janu-
ártól kezdõdõen öt részben 
a családfakutató Csikós Gá-
bor írásában a Faragó csa-
lád szemszögébõl eleve-
nítjük fel Jászárokszállás 
évszázadait a kezdetektõl 
napjainkig.

Fogadják öntudatos 
érdeklõdéssel.

(a szerk.)

Általános iskolánkban 
idén is megrendezték a 6. 
évfolyam tanulói számára a 
középkor hagyományait 
felelevenítõ Toldi-erõpró-
bát a magyartanárok. De-
cember 3-án délután, a 
tornateremben, ünnepé-
lyes hangulatban nyitotta 
meg a rendezvényt André 
Péterné tanárnõ. Köszön-
tötte a tanulókat, tanáraikat 
és a vendégeket. A csapa-
tok munkáját négyfõs zsûri 
értékelte, akik a tanulók alsó 
tagozatos tanítónénjeik 
voltak: Szabó Erika, Támba 
Zoltánné, Zsákné Úrvölgyi 
Edina és Tóth Sándorné 
igazgatóhelyettes. A prog-
ram megszervezéséhez és 
az ajándékokhoz, jutalmak-
hoz az anyagi támogatást 
Tóth Sándorné igazgató-

helyettes és az iskola Gyer-
mekszervezete ajánlotta fel. 
Elõször középkori divat-
bemutatóra került sor. Lát-
hattunk lovagokat, úrhöl-
gyeket, földbirtokosokat 
korhû jelmezekben, ame-
lyeket a gyerekek egyedül 
terveztek s szüleik, nagy-
szüleik segítségével készí-
tettek el. Ezt követte a 8. 
osztályos lányok renes-
zánsz táncának bemutatója, 
és a közös tánctanulás 
Kovács Béláné tanárnõ 
vezetésével. Végül öt, hat 
fõs csapat versenyzett a 
Toldi-erõpróbán Antal Pé-
terné tanárnõ vezényle-
tével. Erõpróbák: rúdtartás, 
malomkõ dobás, ügyességi 
feladatok, farkaskaland, 
stb. Meggyõzõdhettünk a 
lovagi torna során a tanulók 

ügyességérõl, erejérõl, ki-
tartásáról. A gyõztes csapat 
tagjai: Czuczu Sándor, Da-
nyi Dániel, Danyi Renátó, 
Ördög Gábor, Németh 
József, Pethes Zoltán. Az 
erõpróba után Érsekné 
Kácsor Edina tanárnõ érté-
kelte az elõzetes gyûjtõ-
munka során készített kö-
zépkori maketteket, tárgya-
kat, majd oklevelet „céh-
levelet” és ajándékot adott 
át a legjobb alkotások 
készítõinek. A rendezvény 
végén a zsûri képvisele-
tében Szabó Erika tanító 
néni hirdette ki a végered-
ményt, értékelte a csapa-
tokat, a zsûri többi tagjai 
pedig a tárgyjutalmakat 
adta át.

/szerzõ/

Rendhagyó magyaróra

Útépítés itt...
útrongálás ott...

Bizonyára minden tele-
pülés lakója örül, ha lakó-
helyén utat építenek. Örül 
még akkor is, ha õ nem az 
adott utcában lakik. Külö-
nösen így van ez, gondo-
lom a lapos fekvésû alföldi 
településeken – mint ami-
lyen Árokszállás is –, ahová 
ha leesik az égi áldás – már 
amikor leesik – akkor na-
pokig töri a fejét, hogy 
merre felé vegye a lefolyás 
irányát. Lejtések ugyanis 
csak imitt-amott vannak, 
néhány méter vagy néhány 
száz méter megtétele után 
újra megtorpan a víz. Tud-
juk, hogy ennek nagyrészt a 
síkvidéki halom jellegû 
település az oka, de mi 
ittlakók sem tettünk, te-
szünk meg mindent azért, 
hogy segítséget adjunk a 
víznek. Az utcák az elmúlt 
évtizedek során lassanként 
feltöltõdtek a téli fûtés 
salakanyagával (hamuval, 
troszkával), vagy jobb 
esetben építési törme-
lékkel. S ha néha volt is egy 
kevés pénz, esetleg la-
kossági összefogás egy 
kevés kõvel, majd bitu-
mennel is nyakon öntötték, 
úgymond portalanították. 
Nagyrész ilyen alapon van-
nak mellékutcáink, és ilyen 
a mi utcánk is, a Horváth 
utca. Ezért is nem néztük 
kitörõ lelkesedéssel hete-
ken keresztül az erre járó 
nehézgépjármûveket, a 
követ és betontörmeléket 
szállító IFÁ-kat, amelyek a 
Csokonai utca építése so-
rán a Horváth és Lehel 
utcákat jelölték ki maguk-
nak szállítási útvonalnak. 
(Az egyik idõs háborút járt 
utcabéli úgy fogalmazott, 
hogy: „ez a fõcsapásmérés 
irányvonala” – s ebben volt 
is valami igazság.) Vitatha-
tatlan tény, hogy egy-két 
százméternyi távolságot 
megtakarítottak a szállítás 
során ahhoz képest, mintha 
kimentek volna a Szé-
chenyi-Bajcsy utakra, hogy 

a temetõhíd mögött leönt-
hessék terheiket. Ez a két 
utca ugyanis szilárd alapo-
kon van, nem sínyli meg az 
ilyen jellegû terhelést. Két-
ségtelen tény az is, hogy a 
kivitelezõ cégnek a rövi-
debb mellékutcák haszná-
latával egy-két hordó ü-
zemanyagot sikerült meg-
takarítani. És itt jön a 
közmondások igaza: amit 
megtakarítottunk a réven, 
azt elveszítettük a vámon. 
Mert a rövid útvonalhasz-
nálat során a Horváth ut-
cában 9, a Lehel utcában 
két új kátyút és feltörést 
sikerült produkálni, az erre 
lakók nem kis bosszúsá-
gára. Ezeknek az eltünte-
tésére, vagy a régi állapot 
visszaállítására biztosan 
több pénz kell, kellene, mint 
amennyi üzemanyag-meg-
takarítás történt. Ez idõ tájt 
– a november végi testületi 
ülés idején hívta meg a 
lakosságot a polgármester 
a frissen átadott Thiel 
Bernát út megtekintésére. 
Másnap szép idõ volt, bi-
ciklire pattantam és végig-
karikáztam az új úton. Hát 
mit mondjak? Kettõt tudok: 
gratulálni hozzá minden-
kinek, aki részese volt az 
elkövetésében, és irigy-
kedni az ott lakókra, mert 
ilyen út nincs még egy a 
városban – de reméljük 
még lesznek. Hogy a meg-
hívás ne maradjon viszon-
zatlan, s a magyaros ven-
déglátáson se essen csor-
ba, a tõlünk telhetõ legna-
gyobb udvariassággal 
meghívom mindazokat a 
személyeket egy tavaszi 
útbejárásra, akik a Horváth 
és Lehel utcák rongálásá-
nak leállításában tehettek 
volna valamit. Tavasszal 
már jobban láthatók lesz-
nek a meghibásodások, 
addig betervezhetõ lesz a 
javítási költség – vagy ha ez 
nem, megnézzük hová te-
hetjük ki a „hullámvasutat” 
jelzõ táblákat.             Bényi

Újabb karácsonyi ajándék
a városnak?

Mikulás-kupák

2001 szeptemberétõl vá-
rosunkba települt Kröll-
Luftechnik Magyarország 
Kft. a szövetkezettõl megvá-
sárolt néhai vasipari szövet-
kezet használható épület-
maradékában kezdte el ma-
gyarországi munkavég-
zését. A cég 500 millió Ft-os 
beruházással most egy 

22.700 m -es modern üzem-
csarnok építéséhez kezdett.

A november közepén 
még csak elõkészületeinél 
tartó építkezés december 
26-ára szerkezetkész álla-

potot ígér, mely magába 
foglalja a háromszintes iro-
daépületet is. A tavaszi 
üzembehelyezéssel a jelen-
legi 56 fõrõl 100 fõre bõvül 
a dolgozói létszám.

A 100 %-ban osztrák tu-
lajdonú cég a Tiroli Stans 
városkában székel, ahol az 
autógyárak szûrt, hûtött, fû-
tött levegõ szállításához 
szükséges berendezések 
terveit készítik. Ezt követõ-
en gyártják le Jászárokszál-
láson a kivitelezéshez szük-
séges elemeket.        - and -

– Üzemcsarnokot épít a Kröll-Luftechnik –

November 25-én és 
27-én iskolánk futballcsa-
patai Mikulás Kupán vettek 
részt Jászszentandráson. A 
versenyre Hevesrõl, Jászjá-
kóhalmáról, Jászapátiról és 
Jászkisérrõl érkeztek csa-
patok. A rangadón a 3. kor-
csoportban iskolánk tanulói 
elsõ helyezést értek el. A 
gyõztes csapat tagjai: Ada-
mik Ádám, Ballagó Tamás, 
Bordás Tamás, Danyi Re-
nátó, Horváth Márió, Ka-
szab Ádám, Nagy Béla, 
Szerzõ Csaba, Szikszai Pé-
ter. A 4. korcsoportban di-
ákjaink második helyezést 
értek el. A csapat tagjai: 
Bordás Tamás, Danyi Sán-
dor, Gyenes Róbert, Ivony 
Csaba, Rédei Dániel, Rédei 
Gábor, Spisák László. A 
csapatok felkészítõje: Kiss 
Béla.

Ugyancsak a jászszent-
andrási Mikulás Kupán, 
december 1-én, iskolánk 
leány kézilabda csapata a 
második helyezést érte el. 
A csapat tagjai: Barócsi 
Mónika, Bobák Alexandra, 
Fehér Eszter, Horváth Lívia, 
Kaszab Anett, Kaszab Noé- 
mi, Lengyel Éva, Nemo-   
da Katalin, Tari Kitti, Tere-
nyei Dóra. Felkészítõjük: 

Kiss Gábor.
December 13-án Miku-

lás Kupa 2003. a Jászke-
nyér és a Kröll-Luftechnik 
támogatásával.

A hagyományt folytatva 
második alkalommal került 
megrendezésre a 93-as 
korosztály számára a Mi-
kulás Kupa elnevezésû te-
remtorna. A meghívást el-
fogadták az egri, a jászbe-
rényi és a jászapáti csapa-
tok, akik a helyi csapattal 
kiegészülve remek hangu-
latú, igazi gyerekfocit vará-
zsoltak a terembe. Az ilyen 
remek rendezvényekre 
szokták azt mondani – ami 
igaz is –, hogy nem az 
eredmény a fontos. De 
azért jó érzéssel rögzíthet-
tük, hogy a tornát a jász-
árokszállási fiatalok nyer-
ték. A végeredmény:

1. Jászárokszállás
2. Eger
3. Jászberény
Gólkirály: Móczó (Jász-

berény).
Legjobb játékos és a 

legjobb kapus Eger csapa-
tából került ki. A torna 
végeztével mndenki úgy 
vált el egymástól, hogy 
jövõre veletek ugyanitt.

B.

December 24-én
16 órakor Pásztorjáték a hittanos gyermekek

részvételével a templomban
December 24-én Éjféli szentmise
December 25-én reggel 6 és délelõtt 9 órakor és

17 órakor lesz szentmise a Római
Katolikus Templomban

December 26-án reggel 6 és délelõtt 9 órakor a
templomban és 17 órakor lesz
szentmise a Zárdakápolnában

December 31. Év végi hálaadás
2004. január 1. Újévkor reggel 7 és délelõtt 9 órakor a

templomban, 17 órakor lesz szentmise
a Zárdakápolnában

Egyházi hírek
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FÖLDI

FERENC
temetésén részt vettek,

fájdalmunkban

osztoztak.

Köszönetet mondunk

mindazoknak a

rokonoknak, ismerõsök-

nek, osztálytársaknak,

a helyi Tûzoltó

Egyesületnek,

akik szeretett férjem

Felesége, fia, unokái

FELHÍVÁS!
Helyettes szülõi feladatokat vállaló házaspárok

jelentkezését várja a Gyermekjóléti Szolgálat.

Érdeklõdni lehet:

Gondozási Központ

Családsegítõ és Gyermekjóléti Szolgálata

5123 Jászárokszállás, Kisfaludy út 34.

2003. december 18.

Közérdekû tájékoztató
(2004. január)

Orvosi ügyelet

Gyógyszertári ügyelet

szombaton 12 óráig.

 01-04. dr. Gyenes Miklós, Kisfaludy u. 11. T.: 431-021
 05-11. dr. Kovács Pál, Rákóczi u. 1. T.: 431-183
 12-18. dr. Tóth Tímea, Kisfaludy u. 13. T.: 431-155
 19-25. dr. Váradi István, Lehel u. 28. T.: 431-166
 03-09. dr. Bíró Attila, Katona u. 16. T.: 433-165

Ha az ügyeletes orvos lakásán nem érhetõ el, akkor a
06 (20) 980-6600 hívószámon hívható.

01-02. Agora Gyógyszertár Posta köz 1.  T.: 531-980
03-04. Szent Margit Gyógyszertár
           Rákóczi u. 9. T.: 531-010
10-11. Agora Gyógyszertár Posta köz 1. T.: 531-980
17-18. Agora Gyógyszertár Posta köz 1.  T.: 531-980
24-25. Szent Margit Gyógyszertár
           Rákóczi u. 9. T.: 531-010
     31. Szent Margit Gyógyszertár
           Rákóczi u. 9. T.: 531-010

A gyógyszertári ügyelet szombaton
12 órától hétfõ reggel 7.30 óráig tart. 

Hétköznap a gyógyszertárak 18 óráig tartanak nyitva,

A Jászvidék következõ számának lapzártája 2004. január 
22-én, csütörtökön lesz.

Családod

PALLA IGNÁC
halálának 3. évfordulójára

Emlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

FELHÍVÁS
Jászárokszállás Város 

Önkormányzatának
Egészségügyi, Szociális és
Családvédelmi Bizottsága

2003 karácsonyára is szeretne 
segítséget nyújtani a 
leginkább rászoruló 

gyermekes családoknak.
Ehhez kérjük a lakosság, a 

civil szervezetek és a gazda-
sági egységek közremûködését.

Akik segíteni tudnak, a 
Jászárokszállás Városért 

Alapítvány erre a célra elkülö-
nített (2003 karácsony)  szám-
lájára utalják adományakat:

11745121-20004381
Az adomány egy része a 

jelenlegi szabályok szerint 
leírható az adóból.

Egészségügyi, Szociális és
Családvédelmi Bizottság

Ezúton tájékoztatjuk minden kedves könyvtári olvasónkat és 
látogatónkat, hogy karácsony és szilveszter között

A VÁROSI KÖNYVTÁR minden részlege ZÁRVA TART.
A könyvtár szolgáltatásait 2004. január 05-tõl (hétfõ) vehetik 

igénybe.
Valamennyi könyvtári olvasónknak

békés, boldog karácsonyi ünnepeket és sikerekben,
eredményekben gazdag új évet kívánunk:

Ádám Gáborné és a könyvtár dolgozói

Felhívás
A Római Katolikus Egyházközség az Ipari parkkal szemben 

elhelyezett Szent Vendel szobor felújítását tervezi 
a civil szervezetek és magánszemélyek kezdeményezésére, 

amelyre adományokat szivesen fogad:
Jászárokszállás és Vidéke Takarékszövetkezetnél vezetett

számlaszámra: 69400111-10101858

www.jaszarokszallas.hu
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7.990,-

5.990,-

3.990,-

5.600,-

4.900,-

8.200,-

5.600,-

2003. december 18.

Továbbra is várjuk
meglévõ és leendõ ügyfeleinket!

Nyitva tartás:
Hétfõtõl péntekig

8.00-12.00  és 13.00-18.00
Szombat: 8.00-12.00

Jászárokszállás
Móczár Andor tér 10.

Telefon: 06-57/432-343
06-20/551-4233

BANKA AUTÓSBOLTBANKA AUTÓSBOLT
TÉLI AJÁNLATA AUTÓSOKNAK
Fagyálló koncentrátum, téli ablakmosó
folyadék, zárolajzó jégoldó, páramentesítõ,
jégoldó, jégkaparó, Castrol dermedés-
gátló, jhidegindító, indítókábelek,
gázolaj adalékok és porlasztócsúcs-
tisztítók, injektortisztítók, hidrotõke
tisztítók, belsõ motortér tisztítók, motorolajadalékok,
autóápolási termékek, SPURI égésjavító
és üzemanyagrendszer tisztító adalék.
INGYENESEN KIPRÓBÁLHATÓ benzin- és
gázolajhoz egyaránt alkalmazható üzemanyagadalék.

AKKUMULÁTOROK: 45 AH-tól 210 AH-ig
BOSCH, BANNER, MIDAC, BATTERY, MOMBAT
2 év garancia minden akkumulátorra.
Keleti autóalkatrész azonnal raktárról.
Nyugati típusú autóalkatrész 12, illetve 24 órás
beszerzése. Nyugati típusú személy- és kis-
teherautókhoz karosszériaelemek, lámpák
10 % engedménnyel rendelhetõk.Szélvédõk és
oldalüvegek 10 % kedvezménnyel rendelhetõk.
UNIX és START árakon árusítunk.

ANGOL NYELVI
TANFOLYAMOK

40 órás kurzusok
10 hetes, heti 2x2
tanóra (hétköznap)

10 hetes, heti 1 x 4
tanóra (hétvégén)

Kezdõtõl a nyelvvizsga

elõkészítõ szintig

A tanfolyamok díja:

21.600 Ft

4-6 fõs csoportok

Beszédközpontú
oktatás

Korrepetálási
lehetõség

Részletfizetési
kedvezmény

7-8. osztályosoknak
középiskolai

felkészítõ kurzus

AKTÍV Nyelvstúdió
5123 Jászárokszállás,

Móczár Andor tér

(a posta épülete mellett)

Telefon:

06 20 440 5641

06 30 467 8993

BENEFICIAL áruhitel, BUDAPEST áruhitel
CREDIGEN áruhitel, AURA kártya

0 % ELÕLEGGEL BÁRMI ELVIHETÕ!!!

LAKÁSVÁSÁRLÁSI HITELEK,
SZEMÉLYBIZTOSÍTÁSOK

Kellemes karácsonyi ünnepeket és
eredményekben gazdag boldog új évet

kívánunk!

Tájékoztatjuk kedves ügyfeleinket,
hogy szeptember elsejétõl

Jászárokszálláson a posta melletti irodánkban
a következõ szolgáltatásokkal

állunk rendelkezésükre:

- személy- és

- lakásbiztosítások

- gépjármûfelelõsség- és CASCO biztosítás

- lakásvásárlási hitelek hitelfedezeti

  életbiztosítással is

- lakástakarékpénztári szerzõdések

- magán- és önkéntes nyugdíjpénztár

- kárbejelentés

Lengyel Sándorné (20/950-9568) és

Balogh Pálné (30/467-8993)

az OTP Garancia Biztosító Rt. munkatársai

Felhívás

Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy az Idõsek Apart-
manháza építése jó ütemben halad. Tervezett be-
költözés 2004. tavaszán várható.
Tájékoztatjuk az érdeklõdõket, hogy azokat, akik elõ-
zetesen jelentkeztek, személyesen keressük fel október 
27-tõl, és tájékoztatjuk a bekerülés feltételeirõl.
Legfontosabb feltételek a következõk:
     -  Egyszeri kezdõ befizetés: 1.500.000 Ft
     - Havi térítési díj 39.000 Ft
     - A bekerülõ idõs nem rendelkezik saját jogú lakó
       ingatlannal (rendelkezhet viszont telekkel,
       nyaralóval, földdel)
Amit mindezért nyújtunk:
     - 2 ágyas apartmanok, melyhez tartozik
     - 1 db lakószoba
     - 1 db fürdõszoba
     - 1 db konyha
ezenkívül:
     - szintenként közös ebédlõ
     - vendégek fogadására kialakított társalgó
     - külön beteg szoba
     - saját mosoda
     - napi 24 órás szakképzett ápolás, gondozás
     - rendszeres orvosi ellátás
     - az emeletek között lift segíti a közlekedést
Összességében olyan emelt színtû ellátást kívánunk 
nyújtani, amely nyugodt idõs kort biztosít.
Azok a jászárokszállási lakosok, akik nyugodt idõs kort 
szeretnének és igénylik ezt az ellátást, jelentkezzenek a 
részletek megbeszélésére az alábbi címen:
Kaszab Attiláné Gondozási Központ vezetõnél
Jászárokszállás, Kisfaludy u. 34. (ÖNO)
Tel.: 06-57/531-063

Tájékoztatás
Ezúton tájékoztatom a lakosságot az Apartmanház leen-
dõ lakóinak számáról. 2003.december 8-ig 12 idõst ke-
restünk meg, hogy tájékoztassuk a bekerülés felté-
teleirõl. Jelenleg 7 fõ, aki szándéknyilatkozat kitöl-
tésével kéri a felvételét. 3 fõ még gondolkodik, csa-
ládjával egyeztet. Hátra van még 25 idõs felkeresése, 
ami folyamatosan történik. Továbbra is várjuk az 
érdeklõdõk jelentkezést a fenti címen.

Kaszab Attiláné

Gulyás Csaba
képviseletvezetõ
Jászárokszállás

Piactér 5.
Tel.: 06-20/353-5906

Gulyásné Varjú Katalin
személybiztosítási

üzletágvezetõ
Tel.: 06-20/9166-517

Nyitva tartás:
Hétfõ-Kedd-

Csütörtök-Péntek: 8-12-ig;
Szerda: 8-13-ig

Kellemes
karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet
kívánunk

minden tanulónknak!

We wish all our students
a merry christmas and

a happy new year.

5 lépcsõs alu. házt. létra

ELTA mini olajsütõ

AMC szendvicssütõ

HAUSER daráló és turmix

HAUSER botmixer

HAUSER szeletelõ

HAUSER kézi mixer

Dec. 24-Jan. 5-ig ZÁRVA

Kanyar ABC-k

Aki december 23-án

2.000 Ft felett vásárol,

10 % kedvezményt kap!

2004-ben a Kanyar ABC-k

 a CBA üzletlánc tagjaként

minden hónapban új akciókkal

várják kedves vásárlóikat!

Széleskörû szénválasztékkal

várjuk kedves vásárlóinkat!

Téli tüzelõjét vásárolja meg most!

Építõanyagok, szigetelõk
ÁREMELÉS ELÕTT

befizethetõk, megrendelhetõk!

Kellemes karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk

minden meglévõ és
leendõ ügyfelünknek:

a Generali-Providencia
Biztosító

képviselõi:

DÓKA ÉS DÓKA
Árufuvarozó

DÓKA ÉS DÓKA
Árufuvarozó

Táp- és építõanyag kereskedés

Árufuvarozás 1-24 t-ig

Bontási munkák,

rakodógép biztosításával

Telephely:

Jászárokszállás, Munkácsy u. 7.

Telefon: 57/431-435, 06-30/9832-756

06-30/9789-815

Várjuk megrendeléseiket 2004-ben!

Békés karácsonyt és

eredményekben gazdag

új esztendõt kívánunk!

FIGYELMET KÉRÜNK!

TWIST PORSZÍVÓ 1400 W + VÁSZONZSÁK
FAGOR PORSZÍVÓ 1400 W + VÁSZONZSÁK
ZANUSSI PÁRAELSZÍVÓ ÚJ MODELL 444
CLATRONIC MIKROSÜTÕ
HYUNDAY MIKROSÜTÕ GRILLEZÕS
KENWOOD KENYÉRSÜTÕ
WHIRLPOOL „A” KATEGÓRIÁS MOSÓGÉP

PHILIPS TV-ANTENNA ERÕSÍTÕVEL
SZOBAANTENNA ERÕSÍTÕVEL
PARABOLASZETT
AKAI CD-S RÁDIÓSMAGNÓ
CLATRONIC DISCMAN + MP3 + TÁVIRÁNYÍTÓ
SAMSUNK VIDEO 2 FEJES
THOMSON VIDEO 6 FEJES
HYUNDAY DVD
CLATRONIC TV 55 CM, TXT
PANASONIC TV 55 CM, TXT
SAMSUNG TV 55 CM, TXT, SZT., SÍK KÉPCSÕ
ORION TV 70 CM, TXT, SZT.

ASTER KARÁCSONYT MINDENKINEK!
Ünnepi nyitva tartás: H-P 8-18 óráig, Szo. V 8-12 óráig

8.990,-
10.990,-
11.990,-
11.990,-
19.990,-
19.990,-
69.990,-

1.990,-
2.400,-

18.990,-
13.990,-
17.990,-
21.990,-
29.990,-
19.990,-
36.990,-
49.990,-
54.990,-
68.990,-

ELÖLTÖLTÕS MOSÓGÉPEK
ÓRIÁSI VÁLASZTÉKA 43.990 FT-TÓL !!!

A KARÁCSONYI ÁRAINK MÁR MEGÉRKEZTEK!

Nyitva tartás:

H-P: 5.30-19.00-ig

Szo: 5.30-18.00-ig, V: 6.30-12.00-ig

IDESÜSS
LÁTVÁNYPÉKSÉG

- Töltött sütemények
- Pogácsák
- Aprósütemények
- Üdítõk

Karácsonyra, szilveszterre, rendezvényekre
megrendelést felveszünk.

Jászárokszállás, Deák F. u. 7.
(templommal szemben)

Megnyí
lt!

Kellemes ünnepeket kívánunk

minden kedves vásárlónknak!

M
in

d
en

kit szeretettel váru
n
k!

AKTA-TRADE KFT
Fehér és Társa Könyvelõiroda

Társaságok, vállalkozók részére:
* könyvelés
* adótanácsadás
* bérszámfejtés
* adóhatóság elõtti képviselet

Ügyfélfogadás: hétfõtõl péntekig
8.00-12.00, 13.00-17.00 óráig

Jászárokszállás, Deák F. u. 7.
Tel.: 531-370 Fax: 531-371

E-mail: akta@mail.externet.hu

Minden kedves ügyfelünknek
békés, boldog karácsonyt és

eredményekben gazdag
boldog új évet kívánunk!

„Elcsitult egy szív,
ami értünk dobogott,

pihen egy kéz,
amely értünk dolgozott.

Tiéd lett a csend, a nyugalom,
Miénk a könny és a fájdalom.”

Tisztelt 

Olvasók!
Ezúton tájékoztatjuk 

Önöket, hogy bõvül a

Jászvidéket árusító és

terjesztõ helyek száma.

Október 30-án megjelenõ 

Jászvidék már a Városi 

Könyvtárban és a Petõfi 

Mûvelõdési Házban is 

megvásárolható. A 

továbbiakban 

folyamatosan árusítja a 

Jászvidék havilapot a két 

mûvelõdési intézmény.

A Víziközmû értesíti a Tisztelt lakosságot:
A hulladékszállítás ünnepi rendjlérõl:
2003. december 24. szerda szerdai körzet

december 25. csütörtök a szemétszállítás szünetel
december 26. péntek a szemétszállítás szünetel
december 29. hétfõ csütörtök, péntek, hétfõi

körzetek
december 30. kedd keddi körzet
december 31. szerda szerdai körzet

2004. január 01. csütörtök a szemétszállítás szünetel
január 02. péntek csütörtök, pénteki 

körzetek
További közleményeink:
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 2003. január 1-jétõl a 
9/2001. (VI. 01.) Ör. számú rendelete 15. § 1/a. pontja alapján 
kötelezõ a szabványkuka használata, a szilárd burkolatú utak 
mentén lévõ tulajdonosok számára. A víziközmû Deák Ferenc 
út 90. sz. alatti telepén 120 literes kerekes kuka beszerezhetõ 
4.800 Ft + ÁFA áron, amíg a készlet tart. 
Kérjük a vízfogyazstóinkat, hogy a fagypont alatti télies 
idõjárás beköszöntével ne felejtsenek el gondoskodni vízóra 
aknájuk fagymentesen tartásáról. A túlfogyasztások 
megelõzése érdekében kísérjék figyelemmel a fagycsapok 
tökéletes mûködését.

Tisztelt Olvasók!

Ebben a hónapban megjelent a Jászsági évkönyv 2003. évi 
kiadvány, mely megvásárolható a Városi Könyvtárban. Ára: 
800 Ft. Az idei kötetben olvashatunk a Jászság eddig 
legnagyobb, legátfogóbb és sokrétûbb monográfiájának 
szerzõjérõl, Fodor Ferencrõl, akinek nagyon sokan ismerjük a 
Jászság életrajza c. könyvét. A kötetben természettudományos 
kutatások eredményeirõl, jászsági települések történelmi 
múltjáról találunk írásokat. Külön figyelmükbve ajánljuk három 
jászárokszállási szerzõnek a megjelent írásait.
Szikra Ferenc: A földhasznosítás tendenciái a
                        Jászságban
Dr. Földi József: Árokszállásiak nyomában Hantosan
Faragó Jánosné: „Könyörületesség a fegyverek
                         között” - Egy könyv utóélete
A hagyományoknak megfelelõen az idei kötetet is a jászsági 
települések eseménynaptára zárja.

                                  Ádám Gáborné
                                   könyvtárigazgató

Békés karácsonyt és örömökben gazdag

boldog új évet kíván baráti tagjainak,

a város minden lakosának

az Árokszállásiak Baráti Körének vezetõsége
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FÖLDI

FERENC
temetésén részt vettek,

fájdalmunkban

osztoztak.

Köszönetet mondunk

mindazoknak a

rokonoknak, ismerõsök-

nek, osztálytársaknak,

a helyi Tûzoltó

Egyesületnek,

akik szeretett férjem

Felesége, fia, unokái

FELHÍVÁS!
Helyettes szülõi feladatokat vállaló házaspárok

jelentkezését várja a Gyermekjóléti Szolgálat.

Érdeklõdni lehet:

Gondozási Központ

Családsegítõ és Gyermekjóléti Szolgálata

5123 Jászárokszállás, Kisfaludy út 34.

2003. december 18.

Közérdekû tájékoztató
(2004. január)

Orvosi ügyelet

Gyógyszertári ügyelet

szombaton 12 óráig.

 01-04. dr. Gyenes Miklós, Kisfaludy u. 11. T.: 431-021
 05-11. dr. Kovács Pál, Rákóczi u. 1. T.: 431-183
 12-18. dr. Tóth Tímea, Kisfaludy u. 13. T.: 431-155
 19-25. dr. Váradi István, Lehel u. 28. T.: 431-166
 03-09. dr. Bíró Attila, Katona u. 16. T.: 433-165

Ha az ügyeletes orvos lakásán nem érhetõ el, akkor a
06 (20) 980-6600 hívószámon hívható.

01-02. Agora Gyógyszertár Posta köz 1.  T.: 531-980
03-04. Szent Margit Gyógyszertár
           Rákóczi u. 9. T.: 531-010
10-11. Agora Gyógyszertár Posta köz 1. T.: 531-980
17-18. Agora Gyógyszertár Posta köz 1.  T.: 531-980
24-25. Szent Margit Gyógyszertár
           Rákóczi u. 9. T.: 531-010
     31. Szent Margit Gyógyszertár
           Rákóczi u. 9. T.: 531-010

A gyógyszertári ügyelet szombaton
12 órától hétfõ reggel 7.30 óráig tart. 

Hétköznap a gyógyszertárak 18 óráig tartanak nyitva,

A Jászvidék következõ számának lapzártája 2004. január 
22-én, csütörtökön lesz.

Családod

PALLA IGNÁC
halálának 3. évfordulójára

Emlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

FELHÍVÁS
Jászárokszállás Város 

Önkormányzatának
Egészségügyi, Szociális és
Családvédelmi Bizottsága

2003 karácsonyára is szeretne 
segítséget nyújtani a 
leginkább rászoruló 

gyermekes családoknak.
Ehhez kérjük a lakosság, a 

civil szervezetek és a gazda-
sági egységek közremûködését.

Akik segíteni tudnak, a 
Jászárokszállás Városért 

Alapítvány erre a célra elkülö-
nített (2003 karácsony)  szám-
lájára utalják adományakat:

11745121-20004381
Az adomány egy része a 

jelenlegi szabályok szerint 
leírható az adóból.

Egészségügyi, Szociális és
Családvédelmi Bizottság

Ezúton tájékoztatjuk minden kedves könyvtári olvasónkat és 
látogatónkat, hogy karácsony és szilveszter között

A VÁROSI KÖNYVTÁR minden részlege ZÁRVA TART.
A könyvtár szolgáltatásait 2004. január 05-tõl (hétfõ) vehetik 

igénybe.
Valamennyi könyvtári olvasónknak

békés, boldog karácsonyi ünnepeket és sikerekben,
eredményekben gazdag új évet kívánunk:

Ádám Gáborné és a könyvtár dolgozói

Felhívás
A Római Katolikus Egyházközség az Ipari parkkal szemben 

elhelyezett Szent Vendel szobor felújítását tervezi 
a civil szervezetek és magánszemélyek kezdeményezésére, 

amelyre adományokat szivesen fogad:
Jászárokszállás és Vidéke Takarékszövetkezetnél vezetett

számlaszámra: 69400111-10101858

www.jaszarokszallas.hu
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7.990,-

5.990,-

3.990,-

5.600,-

4.900,-

8.200,-

5.600,-

2003. december 18.

Továbbra is várjuk
meglévõ és leendõ ügyfeleinket!

Nyitva tartás:
Hétfõtõl péntekig

8.00-12.00  és 13.00-18.00
Szombat: 8.00-12.00

Jászárokszállás
Móczár Andor tér 10.

Telefon: 06-57/432-343
06-20/551-4233

BANKA AUTÓSBOLTBANKA AUTÓSBOLT
TÉLI AJÁNLATA AUTÓSOKNAK
Fagyálló koncentrátum, téli ablakmosó
folyadék, zárolajzó jégoldó, páramentesítõ,
jégoldó, jégkaparó, Castrol dermedés-
gátló, jhidegindító, indítókábelek,
gázolaj adalékok és porlasztócsúcs-
tisztítók, injektortisztítók, hidrotõke
tisztítók, belsõ motortér tisztítók, motorolajadalékok,
autóápolási termékek, SPURI égésjavító
és üzemanyagrendszer tisztító adalék.
INGYENESEN KIPRÓBÁLHATÓ benzin- és
gázolajhoz egyaránt alkalmazható üzemanyagadalék.

AKKUMULÁTOROK: 45 AH-tól 210 AH-ig
BOSCH, BANNER, MIDAC, BATTERY, MOMBAT
2 év garancia minden akkumulátorra.
Keleti autóalkatrész azonnal raktárról.
Nyugati típusú autóalkatrész 12, illetve 24 órás
beszerzése. Nyugati típusú személy- és kis-
teherautókhoz karosszériaelemek, lámpák
10 % engedménnyel rendelhetõk.Szélvédõk és
oldalüvegek 10 % kedvezménnyel rendelhetõk.
UNIX és START árakon árusítunk.

ANGOL NYELVI
TANFOLYAMOK

40 órás kurzusok
10 hetes, heti 2x2
tanóra (hétköznap)

10 hetes, heti 1 x 4
tanóra (hétvégén)

Kezdõtõl a nyelvvizsga

elõkészítõ szintig

A tanfolyamok díja:

21.600 Ft

4-6 fõs csoportok

Beszédközpontú
oktatás

Korrepetálási
lehetõség

Részletfizetési
kedvezmény

7-8. osztályosoknak
középiskolai

felkészítõ kurzus

AKTÍV Nyelvstúdió
5123 Jászárokszállás,

Móczár Andor tér

(a posta épülete mellett)

Telefon:

06 20 440 5641

06 30 467 8993

BENEFICIAL áruhitel, BUDAPEST áruhitel
CREDIGEN áruhitel, AURA kártya

0 % ELÕLEGGEL BÁRMI ELVIHETÕ!!!

LAKÁSVÁSÁRLÁSI HITELEK,
SZEMÉLYBIZTOSÍTÁSOK

Kellemes karácsonyi ünnepeket és
eredményekben gazdag boldog új évet

kívánunk!

Tájékoztatjuk kedves ügyfeleinket,
hogy szeptember elsejétõl

Jászárokszálláson a posta melletti irodánkban
a következõ szolgáltatásokkal

állunk rendelkezésükre:

- személy- és

- lakásbiztosítások

- gépjármûfelelõsség- és CASCO biztosítás

- lakásvásárlási hitelek hitelfedezeti

  életbiztosítással is

- lakástakarékpénztári szerzõdések

- magán- és önkéntes nyugdíjpénztár

- kárbejelentés

Lengyel Sándorné (20/950-9568) és

Balogh Pálné (30/467-8993)

az OTP Garancia Biztosító Rt. munkatársai

Felhívás

Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy az Idõsek Apart-
manháza építése jó ütemben halad. Tervezett be-
költözés 2004. tavaszán várható.
Tájékoztatjuk az érdeklõdõket, hogy azokat, akik elõ-
zetesen jelentkeztek, személyesen keressük fel október 
27-tõl, és tájékoztatjuk a bekerülés feltételeirõl.
Legfontosabb feltételek a következõk:
     -  Egyszeri kezdõ befizetés: 1.500.000 Ft
     - Havi térítési díj 39.000 Ft
     - A bekerülõ idõs nem rendelkezik saját jogú lakó
       ingatlannal (rendelkezhet viszont telekkel,
       nyaralóval, földdel)
Amit mindezért nyújtunk:
     - 2 ágyas apartmanok, melyhez tartozik
     - 1 db lakószoba
     - 1 db fürdõszoba
     - 1 db konyha
ezenkívül:
     - szintenként közös ebédlõ
     - vendégek fogadására kialakított társalgó
     - külön beteg szoba
     - saját mosoda
     - napi 24 órás szakképzett ápolás, gondozás
     - rendszeres orvosi ellátás
     - az emeletek között lift segíti a közlekedést
Összességében olyan emelt színtû ellátást kívánunk 
nyújtani, amely nyugodt idõs kort biztosít.
Azok a jászárokszállási lakosok, akik nyugodt idõs kort 
szeretnének és igénylik ezt az ellátást, jelentkezzenek a 
részletek megbeszélésére az alábbi címen:
Kaszab Attiláné Gondozási Központ vezetõnél
Jászárokszállás, Kisfaludy u. 34. (ÖNO)
Tel.: 06-57/531-063

Tájékoztatás
Ezúton tájékoztatom a lakosságot az Apartmanház leen-
dõ lakóinak számáról. 2003.december 8-ig 12 idõst ke-
restünk meg, hogy tájékoztassuk a bekerülés felté-
teleirõl. Jelenleg 7 fõ, aki szándéknyilatkozat kitöl-
tésével kéri a felvételét. 3 fõ még gondolkodik, csa-
ládjával egyeztet. Hátra van még 25 idõs felkeresése, 
ami folyamatosan történik. Továbbra is várjuk az 
érdeklõdõk jelentkezést a fenti címen.

Kaszab Attiláné

Gulyás Csaba
képviseletvezetõ
Jászárokszállás

Piactér 5.
Tel.: 06-20/353-5906

Gulyásné Varjú Katalin
személybiztosítási

üzletágvezetõ
Tel.: 06-20/9166-517

Nyitva tartás:
Hétfõ-Kedd-

Csütörtök-Péntek: 8-12-ig;
Szerda: 8-13-ig

Kellemes
karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet
kívánunk

minden tanulónknak!

We wish all our students
a merry christmas and

a happy new year.

5 lépcsõs alu. házt. létra

ELTA mini olajsütõ

AMC szendvicssütõ

HAUSER daráló és turmix

HAUSER botmixer

HAUSER szeletelõ

HAUSER kézi mixer

Dec. 24-Jan. 5-ig ZÁRVA

Kanyar ABC-k

Aki december 23-án

2.000 Ft felett vásárol,

10 % kedvezményt kap!

2004-ben a Kanyar ABC-k

 a CBA üzletlánc tagjaként

minden hónapban új akciókkal

várják kedves vásárlóikat!

Széleskörû szénválasztékkal

várjuk kedves vásárlóinkat!

Téli tüzelõjét vásárolja meg most!

Építõanyagok, szigetelõk
ÁREMELÉS ELÕTT

befizethetõk, megrendelhetõk!

Kellemes karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk

minden meglévõ és
leendõ ügyfelünknek:

a Generali-Providencia
Biztosító

képviselõi:

DÓKA ÉS DÓKA
Árufuvarozó

DÓKA ÉS DÓKA
Árufuvarozó

Táp- és építõanyag kereskedés

Árufuvarozás 1-24 t-ig

Bontási munkák,

rakodógép biztosításával

Telephely:

Jászárokszállás, Munkácsy u. 7.

Telefon: 57/431-435, 06-30/9832-756

06-30/9789-815

Várjuk megrendeléseiket 2004-ben!

Békés karácsonyt és

eredményekben gazdag

új esztendõt kívánunk!

FIGYELMET KÉRÜNK!

TWIST PORSZÍVÓ 1400 W + VÁSZONZSÁK
FAGOR PORSZÍVÓ 1400 W + VÁSZONZSÁK
ZANUSSI PÁRAELSZÍVÓ ÚJ MODELL 444
CLATRONIC MIKROSÜTÕ
HYUNDAY MIKROSÜTÕ GRILLEZÕS
KENWOOD KENYÉRSÜTÕ
WHIRLPOOL „A” KATEGÓRIÁS MOSÓGÉP

PHILIPS TV-ANTENNA ERÕSÍTÕVEL
SZOBAANTENNA ERÕSÍTÕVEL
PARABOLASZETT
AKAI CD-S RÁDIÓSMAGNÓ
CLATRONIC DISCMAN + MP3 + TÁVIRÁNYÍTÓ
SAMSUNK VIDEO 2 FEJES
THOMSON VIDEO 6 FEJES
HYUNDAY DVD
CLATRONIC TV 55 CM, TXT
PANASONIC TV 55 CM, TXT
SAMSUNG TV 55 CM, TXT, SZT., SÍK KÉPCSÕ
ORION TV 70 CM, TXT, SZT.

ASTER KARÁCSONYT MINDENKINEK!
Ünnepi nyitva tartás: H-P 8-18 óráig, Szo. V 8-12 óráig

8.990,-
10.990,-
11.990,-
11.990,-
19.990,-
19.990,-
69.990,-

1.990,-
2.400,-

18.990,-
13.990,-
17.990,-
21.990,-
29.990,-
19.990,-
36.990,-
49.990,-
54.990,-
68.990,-

ELÖLTÖLTÕS MOSÓGÉPEK
ÓRIÁSI VÁLASZTÉKA 43.990 FT-TÓL !!!

A KARÁCSONYI ÁRAINK MÁR MEGÉRKEZTEK!

Nyitva tartás:

H-P: 5.30-19.00-ig

Szo: 5.30-18.00-ig, V: 6.30-12.00-ig

IDESÜSS
LÁTVÁNYPÉKSÉG

- Töltött sütemények
- Pogácsák
- Aprósütemények
- Üdítõk

Karácsonyra, szilveszterre, rendezvényekre
megrendelést felveszünk.

Jászárokszállás, Deák F. u. 7.
(templommal szemben)

Megnyí
lt!

Kellemes ünnepeket kívánunk

minden kedves vásárlónknak!

M
in

d
en

kit szeretettel váru
n
k!

AKTA-TRADE KFT
Fehér és Társa Könyvelõiroda

Társaságok, vállalkozók részére:
* könyvelés
* adótanácsadás
* bérszámfejtés
* adóhatóság elõtti képviselet

Ügyfélfogadás: hétfõtõl péntekig
8.00-12.00, 13.00-17.00 óráig

Jászárokszállás, Deák F. u. 7.
Tel.: 531-370 Fax: 531-371

E-mail: akta@mail.externet.hu

Minden kedves ügyfelünknek
békés, boldog karácsonyt és

eredményekben gazdag
boldog új évet kívánunk!

„Elcsitult egy szív,
ami értünk dobogott,

pihen egy kéz,
amely értünk dolgozott.

Tiéd lett a csend, a nyugalom,
Miénk a könny és a fájdalom.”

Tisztelt 

Olvasók!
Ezúton tájékoztatjuk 

Önöket, hogy bõvül a

Jászvidéket árusító és

terjesztõ helyek száma.

Október 30-án megjelenõ 

Jászvidék már a Városi 

Könyvtárban és a Petõfi 

Mûvelõdési Házban is 

megvásárolható. A 

továbbiakban 

folyamatosan árusítja a 

Jászvidék havilapot a két 

mûvelõdési intézmény.

A Víziközmû értesíti a Tisztelt lakosságot:
A hulladékszállítás ünnepi rendjlérõl:
2003. december 24. szerda szerdai körzet

december 25. csütörtök a szemétszállítás szünetel
december 26. péntek a szemétszállítás szünetel
december 29. hétfõ csütörtök, péntek, hétfõi

körzetek
december 30. kedd keddi körzet
december 31. szerda szerdai körzet

2004. január 01. csütörtök a szemétszállítás szünetel
január 02. péntek csütörtök, pénteki 

körzetek
További közleményeink:
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 2003. január 1-jétõl a 
9/2001. (VI. 01.) Ör. számú rendelete 15. § 1/a. pontja alapján 
kötelezõ a szabványkuka használata, a szilárd burkolatú utak 
mentén lévõ tulajdonosok számára. A víziközmû Deák Ferenc 
út 90. sz. alatti telepén 120 literes kerekes kuka beszerezhetõ 
4.800 Ft + ÁFA áron, amíg a készlet tart. 
Kérjük a vízfogyazstóinkat, hogy a fagypont alatti télies 
idõjárás beköszöntével ne felejtsenek el gondoskodni vízóra 
aknájuk fagymentesen tartásáról. A túlfogyasztások 
megelõzése érdekében kísérjék figyelemmel a fagycsapok 
tökéletes mûködését.

Tisztelt Olvasók!

Ebben a hónapban megjelent a Jászsági évkönyv 2003. évi 
kiadvány, mely megvásárolható a Városi Könyvtárban. Ára: 
800 Ft. Az idei kötetben olvashatunk a Jászság eddig 
legnagyobb, legátfogóbb és sokrétûbb monográfiájának 
szerzõjérõl, Fodor Ferencrõl, akinek nagyon sokan ismerjük a 
Jászság életrajza c. könyvét. A kötetben természettudományos 
kutatások eredményeirõl, jászsági települések történelmi 
múltjáról találunk írásokat. Külön figyelmükbve ajánljuk három 
jászárokszállási szerzõnek a megjelent írásait.
Szikra Ferenc: A földhasznosítás tendenciái a
                        Jászságban
Dr. Földi József: Árokszállásiak nyomában Hantosan
Faragó Jánosné: „Könyörületesség a fegyverek
                         között” - Egy könyv utóélete
A hagyományoknak megfelelõen az idei kötetet is a jászsági 
települések eseménynaptára zárja.

                                  Ádám Gáborné
                                   könyvtárigazgató

Békés karácsonyt és örömökben gazdag

boldog új évet kíván baráti tagjainak,

a város minden lakosának

az Árokszállásiak Baráti Körének vezetõsége



2003. november hónapban született gyermekek: Földi 
Borbála Franciska, Kácsor Éva, Kókai Barbara, Krajnyik 
Réka, Mezei Noémi, Nyíri Zoltán.

November hónapban házasságkötés nem volt.
Ezúton búcsúzunk a meghaltaktól: Legény József 

93, Oláh Imréné, sz. Ördög Mária 86, Csikós Lász-
lóné, sz. Szántó Irén 83, Nagy József 73, Gyõri Tibor 
72 évet élt.

Jászágón november hónapban született gyermek: 
Usai Simonetta.

Elhalálozott: Kelemen Emánuel 88, Németh Ist-
vánné, sz. Serfõzõ Ilona 73 éves korában.

Jászágón november hónapban házasságkötés nem 
történt.

Anyakönyvi hírek
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Hírek
A Jászok Egyesülete 

2003. december 9-én tar-
totta rendezvényét a Pest 
megyei Megyeházán. Meg-
hívott vendégünk volt: Ko-
csán László néptáncos, a 
Jászság Népi Együttes mû-
vészeti asszisztense, aki be-
mutatta „A jászsági hagyo-
mányokról” címû könyvét.

A Jászok Egyesüle-
tének legidõsebb tagja, 
dr. Molnár Vilmos rubin-
diplomás fõorvos, egyete-
mi tanár, 100. születésnap-
ját ünnepelte. Az ünnepel-
tet dr. Dobos László, az e-
gyesület ügyvivõje köszön-
tötte és átadta a Jászok 
Egyesülete díszoklevelet.

Újságunkban tavaly 
már beszámoltunk arról, 
hogy Surányi Eszter 3. c 
osztályos tanuló a IX. Jó-
zsef Attila Mese-, Vers- és 
Novellaíró pályázaton ered-
ményesen szerepelt. A si-
kernek van folytatása, hi-
szen 2003. december 5-én, 
Szombathelyen az Oladi 
Mûvelõdési Központban 
ünnepélyes keretek között 
került sor a Gyémántsze-
lence címû gyermekantoló-
gia könyvbemutatójára. A 
könyv a pályázat legjobb 
alkotásait tartalmazza. Esz-
ter „Az én családom” címû 
versét is a kötetben fella-
pozhatjuk, és sok-sok gyer-
mekalkotással együtt olvas-
hatjuk magunk és gyerme-
keink örömére.

A Széchenyi István Álta-
lános Iskola 5. osztályos 
tanulói közül Bobák Szabi-

na (5.b) és Görbe Szilvia 
(5.a) megyei német nyelvi 
versenyen vettek részt. A 
lányok a középmezõnyben 
végeztek, így a Télapó aján-
dékával térhettek haza. Sze-
replésükhöz gratulálunk, 
további tanulmányaikhoz 
sor sikert kívánunk!

Az „Oktatási és To-
vábbképzési Központ” 
Alapítvány 2003. novem-
ber 22-én rendezte meg 
Szolnokon a megyei szintû 
Ki mi tud? Vetélkedõt ci-
gány származású tanulók 
részére. Városunk általános 
iskolájából egy alsós ének-
csoport, és 8 fõ felsõ tago-
zatos tanuló indult tánc, é-
nek, vers kategóriában. A 
tanulók ügyesen szerepel-
tek, Czuczor Kitti 8.c. osztá-
lyos tanuló vers kategóriá-
ban I. helyezést ért el Bari 

Kálmán Mérgeskígyó címû 
balladájával. Felkészítõje: 
Kovács Béláné tanár.

Január 10-én 18 óra-
kor és január 11-én 16 
órakor mutatja be a Görbe 
János Színkör legújabb da-
rabját a Bolond vasárnap c. 
darabot.

Január 21-én a Magyar 
Kultúra Napja alkalmából 
nyílik a Petõfi Mûvelõdési 
Házban Gedeon Zoltán Er-
délyben élõ képzõmûvész 
kiállítása.

Január 31-február 1-
én kerül megrendezésre a 
FLÓRAFARSANG rendez-
vénysorozat, melyben a 
szórakoztató programok, 
virágkötészeti bemutatók 
mellett virágkötõ versenyt 
is rendez a Flóra Virág-

kedvelõk Egyesülete és a 
Petõfi Mûvelõdési Ház.

A virágkötõ verseny 
témaköre:

 1. Ajándék-csokor készí-
tése, 2. Térbeli dísz – far-
sangi hangulatban.

A december 8-án 
megtartott véradáson 
57-en jelentkeztek. Közülük 
50 fõt találtak alkalmas vér-
adónak. 4 fõ elõször adott 
vért.

A 18. Kaiser's Plus 
Marathon szervezõi a hi-
vatásos futókat kiemelték a 
rangsorból, így a felnõtt 
me-zõny 1. helyezettje 
Pleiveisz István lett. A 30-35 
év közötti kategóriában 
Nagy Tibor 3. helyezést ért 
el.

- and -

Idényzárás
Rövid beszélgetés, értékelés az igencsak 

halvány õszi szereplésrõl, Kaszab Gyulával, 
városunk labdarúgó csapatának edzõjével.

- Hogyan értékeled a csapat teljesít-
ményét az elmúlt félév eredményeinek 
tükrében?

- Az õszi forduló 15 mérkõzésébõl né-
gyet nyertünk, hármat döntetlenre hoztunk 
és nyolcat vesztettünk el. Ez 15 pontot és a 
tabella 14. helyét eredményezte. Ez egy 
33%-os teljesítmény, amely messze elma-
rad az elvárásoktól és a tavalyi év ugyan-
ezen idõszakában elért 29 ponttól.

- Miben látod a gyengébb szereplés 
okát?

- Erre a kérdésre igen nehéz megadni a 
választ, hiszen ugyanolyan módon készül-
tünk az idei szezonra, mint mindig. Bizo-
nyára szerepe volt ebben annak a ténynek, 
hogy az elõzõ évek nyomása alól felsza-
badultunk, hiszen feljutottunk a megyei 
elsõ osztályba, bent is maradtunk és pszi-
chikai fáradtság jelei mutatkoztak a játéko-
sokon. Közrejátszhatott az is, hogy túl jól 
sikerült az elõzõ évi szereplésünk és a 
játékosok elhitték, hogy ez az igazi arcunk, 
az ellenfeleink pedig komolyabban vettek 
mint tavaly. Lazábbá vált az edzés láto-
gatottság – néha önhibájukon kívül – és 
néha nem volt erõs a kötelék a csapattagok 
között, és mindemellett nem volt kihívást 
jelentõ cél a szemük elõtt.

- Megfelelõnek találod a körülményeket 
és a lehetõségeket az eredményes bajnoki 
folytatáshoz?

- A tárgyi feltételek adottak. A pálya a 
megyei elsõ osztály minõségi elvárásaihoz 
viszonyítva jó. Sikerült megoldani a meg-
világítását, így a késõ õszi kora tavaszi 
edzéseink a szokott idõben végezhetõk. Az 
anyagi lehetõségeink azonban korlátozot-
tak. Csak az önkormányzat támogatására 

számíthatunk, ami csak a mûködéshez ele-
gendõ, így a lehetõségeink és az irá-
nyunkban támasztott elvárások nincsenek 
összhangban.

- Kikkel voltál elégedett az elmúlt fél-
évben és kik azok akiktõl többet vársz a 
folytatásban?

- Sajnos azt kell mondanom, hogy a 
csapat azért is szerepelt gyengébben, mert 
nem volt olyan csapattag, aki két egymást 
követõ mérkõzésen hasonló jó formát mu-
tatott volna, nagyon szélsõséges és hul-
lámzó volt a játékosok teljesítménye. Ter-
mészetesen akadt meccsenként egy-két 
ember, aki eredményesebb volt az aznapi 
átlagnál, de ez csak ennyire volt most 
elegendõ.

- Milyen változások várhatók a játékos-
keretben?

- Ami biztosnak tûnik, kapusunk Dobos 
Zsolt kihagyja a tavaszi idényt, ez ideig 
három játékosunk Ballagó S, Tóvizi Z, 
Pittner I. jelentette be távozási szándékát, 
de konkrét lépések ezekben az esetekben 
sem történtek. Ettõl függetlenül is szük-
séges a játékosállomány kiegészítése, új 
emberek beépítése. Hogy ez milyen formá-
ban fog megtörténni, még nem tudok 
nyilatkozni.

- Mikor kezdõdik a felkészülés és milyen 
elõkészületi tornákon vesz részt a csapat?

- A télen alkalmanként bejárunk a torna-
terembe. Részt veszünk decemberben a 
hatvani teremtornán, januárban pedig a 
megyei elsõ osztály csapatai számára kiírt 
téli teremkupán. A tényleges alapozás feb-
ruár elsején kezdõdik.

Ennyi a rövid összegzés a borús õszi 
szereplésrõl, amit reméljük verõfényes ta-
vaszi menetelés követ.

B.

A Fortunától a Mikulásig
Karácsony közeledtével, 

advent második vasárnap-
ján ismételten csodálatos 
mûsorral kedveskedett a 
táncmûvészet kedvelõinek 
a Fortuna Tánc Sportegye-
sület. Az immáron hagyo-
mányos Mikulás gálán a fõ-
szerep természetesen a fer-
geteges táncokat bemutató 
gyermekeké volt. A legfia-
talabbaktól a profi verseny-
zõkig megfordultak a tánc-
parketten a csodálatra mél-
tó mozgáskultúrát elsajátí-
tani szándékozó táncospá-
rok, Molnár József táncpe-
dagógus irányításával. Az 
egyesület elnöke Kovácsné 
Tõsér Zsuzsanna meleg 
szavakkal köszöntötte az 
ünnepi délután szép számú 
közönségét. Fontosnak tar-
totta megismertetni az ér-
deklõdõkkel az egyesület 
2003. évi munkáját. Öröm-

mel számolt be a különbö-
zõ versenyeken elért szép 
sikerek mellett arról, hogy a 
Fortunások aktív szereplõi a 
város kulturális eseményei-
nek, jó kapcsolatokat sike-
rült kiépíteniük a különbözõ 
közmûvelõdési intézmé-
nyekkel. Elmondta, hogy az 

elmúlt 4 év alatt sok-sok 
munkával sikerült egy olyan 
70 fõs csapatot kialakítani, 
akik számára fontos a tánc, 
szeretik a közösségi mun-
kát. Vállalják a szereplések-
kel járó, sokszor igencsak 
fáradságos, áldozatos mun-
kát. Megköszönte mindazok 
támogatását, akik valami-
lyen formában segítették az 
egyesület munkáját.

Mivel városunkban szám-
talan dolga akadt az idei év-
ben is – nem csoda talán, 
hogy pár nap késéssel u-
gyan – de a  gálamûsor vé-
gére megérkezett a várva 
várt Mikulás. Csomagjai ki-
osztásával a karácsonyi ün-
nepek elõzeteseként – a 
gyermekek emberi értékei-
nek elfogadását, fontossá-
gát próbálta hangsúlyozni – 
mindannyiunk számára.

M.N.M.

A sikerformáció

Ajándékosztás a Fortuna Mikulásgálán

Rendõrségi
krónika

2003. november 28-
án két betöréses lopásról 
érkezett bejelentés a rend-
õrségre településünkrõl. A 
délutáni órákban a Vak 
Bottyán utca egyik lakóhá-
zának ajtaját feszítette ki 
ismeretlen tettes és a lakás-
ból az ott lakó megtakarított 
pénzét, több mint kétszáz-
ezer forintot vitt el.

A kora esti idõben a 
Széchenyi úton az egyik la-
kóház tulajdonosainak tá-
vollétét kihasználva az ud-
varra nézõ ablakot törte be 
ismeretlen tettes. A lakásba 
behatolva kutatást  végzett 
és mobiltelefont, órákat és 
ékszereket vitt el mintegy 
ötvenezer forint értékben. 
Az ügyekben a nyomozás 
folyamatban van.

November 21-én 17 
óra körül a Móczár Andor 
téren a Kossuth út felõl köz-
lekedve egy kerékpáros 
nem adta meg az elsõbbsé-
get a Széchenyi úton köz-
lekedõ gépkocsinak, a-
melynek következtében 
összeütköztek. A baleset 
következtében a kerékpá-
ros olyan súlyos sérülése-
ket szenvedett, hogy a 
balesetet követõ második 
napon a kórházban elha-
lálozott.

December 7-én haj-
nalban közlekedési bale-  
set történt a Rákóczi út és 
Malom utca keresztezõ-
désében. A helyszínen a 
személygépkocsit vezetõ 
fiatal férfi elmondta, hogy a 
városközpont felõl közle-
kedve nem tudta bevenni a 
balra ívelõ útkanyart, közel 
egyenesen haladt tovább 
és nekiütközött az ott 
húzódó betonkerítésnek. A 
baleset során személyi 
sérülés nem történt. A 
gépkocsi elülsõ része tel-
jesen összetört, a kerítés 
több méteres szakaszon 
kidõlt. A kár több százezer 
forint.

R.Gy.


